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195.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu- 

l^cej treści:

U S T A W A  SK A R B O W A  

z dni? 24 marca 1935 r. 

na okres od 1 kwietnia 1935 do 31 marca 1935.

Art. 1. U pow ażnia się R ząd do czynienia:
a) w yda tk ów  adm inistracji państw ow ej z w y ­

czajnych  do k w oty  2 094 360 460 zł, nadzw y­
czajnych  do k w oty  64 687 700 zł,

b) w ydatk ów  na dopłaty  ze Skarbu do p rzed ­
siębiorstw  i zak ładów  pań stw ow ych  do  k w o ­
ty 8 226 000 zł,

c) w y da tk ów  na dopłaty  ze Skarbu do fundu­
szów  pań stw ow ych  do k w oty  1 104 000 zł, 
razem  do k w oty  2 168 378160  zł, zgodnie z 
za łączonym  budżetem  na okres od 1 k w iet­
nia 1935 do 31 m arca 1936 (rok budżetow y 
1935/36).

Art. 2. (1) Na p okrycie , w ym ienionych  w  art. 1 
Wydatków, służą d och od y  zw yczajne w  k w ocie  
* 882 504 700 zł, nadzw yczajne w  k w ocie  133 902 000 

razem  w  k w ocie  2 016 406 700 zł, a w  szczeg ó l­
ności:

a) d och od y  adm inistracji państw ow ej w  k w ocie  
1 301 251 700 zł,

b) w p łaty  do Skarbu przedsiębiorstw  i zak ła ­
d ów  państw ow ych  w  k w ocie  72 176 000 zł,

c) w płaty  do  Skarbu m on op olów  pań stw ow ych  
w  k w ocie  630 100 000 zł,

d) w płaty  do Skarbu funduszów  państw ow ych  
w  k w ocie  12 879 000 zł.

(2) W ydatki, w ym ienione w  art. 1 —  o ile nie 
[ńają pokrycia  w  dochodach, przew idzianych  w  ust.

będą pokryte  z rezerw  skarbow ych  w zględnie 
^  drodze operacy j finansow ych.

Art. 3. (1) W  planach fin ansow o-gospodarczych , 
°b jętych  budżetem  na rok  1935/36, ustala się:

a) dla przedsiębiorstw  i zak ładów  państw ow ych  
rozchody zw yczajne w kw ocie 305 404 240 zł, 
rozchody nadzw yczajne w kw ocie 18 316 720 
zł,

b) dla m on op olów  pań stw ow ych  rozch ody  zw y ­
czajne w  k w ocie  431 985 200 zł,

c) dla funduszów  państw ow ych  rozch od y  z w y ­
czajne w  k w ocie  246 336 000 zł.

(2) Na p ok rycie  rozch od ów  zw ycza jn ych  i nad­
zwyczajnych przedsiębiorstw , zak ładów , m on op olów  

hinduszów  państw ow ych  służą ich w p ły w y  zw ycza j- 
? i nadzw yczajne oraz dopłaty  ze Skarbu, w ym ie­

n n e  w  art. 1.

Art. 4. W ydatk i państw ow e m ogą b y ć  d okon y - 
, ane, o  ile niniejsza ustawa inaczej nie postanaw ia 
^ rk 7 i art. 11 ustęp ostatni), ty lko na te ce le  i w  tych 

fotach, które zostały  ustalone w rubrykach bud-

Art, 5. K redytyr przew idziane w  budżecie  na 
rok  1935/36 (art. 1). będą  otw ierane przez Ministra 
Skarbu m iesięcznie.

Art. 6. (1) D okon yw an ie w ydatków , n ieob ję ­
tych budżetem , m oże następow ać tylko na m ocy  usta­
w y  —  uchw alonej na w niosek  M inistra Skarbu —  pod 
w arunkiem  rów n oczesn ego uzyskania w ystarcza jące ­
go pokrycia .

(2) Przed uchw aleniem  takiej ustaw y w oln o c z y ­
nić w ydatk i na ce le  nieprzew idziane w  budżecie , albo 
na ce le  przew  idziane, lecz  w  k w otach  w yższych , niż 
je budżet określa  w zględnie niż na to pozw ala  art. 7, 
gdy nastąpiła kon ieczn ość natychm iastow ej w yp ła ty  
sum ze Skarbu.

(3) W ydatk i takie m ogą b yć  czyn ione tylko na 
podstaw ie u chw ały R ady M inistrów , która  jest o b o ­
wiązana w  ciągu tygodnia, licząc od dnia p ow zięcia  
uchw ały, og łosić ją w  „M on itorze  P olsk im " i przesłać 
do w iadom ości N ajw yższej Izby K ontroli. J ed n o­
cześnie M inister Skarbu przedkłada Sejm ow i w n io ­
sek w  spraw ie k red ytów  dodatkow ych .

Art, 7. (1) M inister Skarbu ma praw o na w n io ­
sek w łaściw ego  Ministra w zględnie M arsza łków  S e j­
mu i Senatu oraz Prezesa N ajw yższej Izby K ontroli:

A . p rzenosić kredyty :
a) w  obręb ie  każdego działu poszczególn ych  

części budżetu  zw ycza jn ego administracji 
państw ow ej m iędzy paragrafam i, obejmują- 
cem i w ydatki, zw iązane z norm alnym  tokiem  
adm inistracji (b ieżące koszty  utrzym ania i 
funkcjonow ania  organów  adm inistracji p ań ­
stw ow ej),

b) w  obręb ie  każdej części budżetu adm inistra­
cji państw ow ej ze w szystkich  paragrafów  na 
w szystkie paragrafy, obejm ujące w ydatki, 
n iew ym ienione pod  lit. a), a w  części 6 b u d ­
żetu rów nież na § 12 „R ezerw a  zaop atrze ­
nia" rozdzia ł 2 w  działach 2 i 4 w ydatków  
zw yczajnych ,

c) w  obręb ie  p lanów  fin ansow o-gospodarczych  
p oszczególn ych  przedsiębiorstw , zakładów , 
m on op olów  i funduszów  państw ow ych  m ię­
dzy  w szystkiem i paragrafam i;

B. zw iększać w ydatki na spłatę d ługów  pań stw o­
w ych  w  m iarę uzyskania w ystarcza jącego  p o ­
krycia ;

C. zw iększać rozch ody  i ustalać rozch od y  now e w 
planach finansow o - gospodarczych  p rzed się ­
biorstw , zak ładów , m on op olów  i funduszów  
państw ow ych , o ile zm iany te nie spow odują 
zm niejszenia w p ła ty  do Skarbu lub zw iększenia 
dopłaty  ze Skarbu na rzecz  danego przedsię­
biorstw a, zakładu, m onopolu  lub funduszu pań­
stw ow ego.
(2) Przeniesienia k redytów , w ym ienione p od  lit.

a) i b), m ogą b y ć  uskuteczniane tylko za zgodą P reze ­
sa R ady M inistrów . Przeniesienia te nie m ogą b yć 
dokonyw ane w  celu  zw iększenia  w y da tk ów  na płace, 
ustalonych w  poszczególn ych  paragrafach.

(3) O dokonaniu  zmian, przew idzianych  w  n i­
niejszym  artykule, Minie ter Skarbu zaw iadam ia na­
tychm iast N ajw yższą  Izbę K ontroli
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A rt. 8. U pow ażnia się Ministra Skarbu do za ­
rachow ania na doch ód  budżetu w p ły w ów  z likw idacji 
funduszów  państw ow ych , o ile d otyczą ce  ich przep i­
sy ustaw ow e inaczej nie stanowią.

A rt. 9. (1) B ezprocen tow y  kredyt, przysługu­
jący  S karbow i Państwa w  Banku Polskim  na podsta ­
w ie art. 53 lit. f) ;ego statutu w  brzm ieniu nadanem  
ustawą z dnia 24 m arca 1933 r. (Uz. U. R . P. Nr. 22, 
poz. 171) —  będzie stanow ił w  roku bu d ie tow ym  
1935/36 fundusz ob ro to w y  Skarbu Państwa.

(2) Minis+er Skarbu ma praw o zarachow ać k w o ­
ty, podjęte z tego funduszu, na doch ód  części 8 bud ­
żetu, zw roty  zaś do tego funduszu —  jako w ydatek  
w tej samej części.

A rt. 10. ( 1J U pow ażnia się Ministra Skarbu do 
udzielania zw iązkom  sam orządu terytorialnego i g o ­
spodarczego z zapasów  k asow ych  p oży czek  na ter­
min nie dłuższy niż 12 m iesięcy.

(2) Łączna kw ota  tych  pożyczek  nie m oże w 
ciągu roku budżetow ego 1935/36 p rzek roczy ć 20% 
sumy udziałów  w  podatkach  państw ow ych  i dodat­
k ów  do tych podatków , pobieranych  przez kasy pań ­
stw ow e na rzecz  w szystk ich  zw iązków  sam orzą­
dow ych.

A rt. 11. (1) K redyty, przew idziane w  za łą czo ­
nym budżecie , są w ażne do dnia 31 m arca 1936 r.

(2) Po tym  terminie kredyty  na ce le  budow lane, 
na rezerw ę zaopatrzenia (§ 12 rozdzia ł 2 w  działach 
2 i 4 w ydatk ów  zw yczajnych  części 6 budżetu) i na 
ce le  funduszów  państw ow ych  m ogą b yć  użyte w  c ią ­
gu najpóźniej trzech  m iesięcy  p od  warunkam i, ustalo- 
nemi przez Ministra Skarbu.

Nr. 10

(3) Ograniczenie, zaw arte w  ust. 1, nie dotyczy 
k red ytów  na odpisy  i rozch odów  na rachunek zysku 
handlow ego, przew idzianych lub ustalonych trybem  
art. 7 w  planach fin ansow o-gospodarczych  przedsię­
b iorstw , zak ładów  i m on op olów  państw ow ych  oraz 
kw ot, w yasygnow anych  przed upływ em  roku budże­
tow ego 1935/36 na w ydatki zryczałtow ane, w y szcze ­
gólnione w  budżecie. K w oty  te m ogą b yć  zużyte tak 
na p ok rycie  w ydatk ów  zryczałtow an ych , jak i innych 
w ydatk ów  państw ow ych , lecz  tylko w  ciągu następ­
nego roku budżetow ego.

A rt. 12. Na czas trwania niniejszej ustaw y za ­
w iesza się m oc obow iązu jącą  p rzep :.su o u pow ażn ie­
niu Prezesa N ajw yższej Izby K ontroli do p rzen osze­
nia kred /t ó w  w  obręb ie  całej części 3 budżetu  (ustęp 
3 art. 29 ustaw y z dnia 3 czerw ca  1921 r. o K ontroli 
P aństw ow ej. —  Dz, U. R. P. Nr. 51, poz. 314).

A rt. 13. W ykon an ie ustaw y niniejszej porucza 
się M inistrow i Skarbu.

A rt, 14. U staw a niniejsza w ch odzi w  życie 
z dniem  ogłoszenia z m ocą  obow iązu jącą  od dnia 
1 kw ietnia  1935 r.

Prezydent R zeczypospolite j: I. M ościcki

Prezes R ady M inistrów : L. K ozłow ski 

M inister Skarbu: W l. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P z dnia 29 m arca 1935 r. 
Nr. 21, poz. 121).
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Wyciąg z załącznika do ustawy skarbowej

Budżet na roK 1935/1936
A. Administracja.
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N azw a części, działu, rozdziału  i paragrafu
W ydatki 

w złotych 1
t

Część 8. Ministerstwo Skarbu

i
s

110.262.000
11 I. Wydatki zwyczajne . . . . 104.929.000

1 Zarząd centralny . . . . . . . . 6.575.340

i P łace . . . . . . . . . . . 2.488.000
2 R óżne św iadczenia osobow e  . . . . . . 69.750
2 a Specja lne nagrody pieniężne dla funkcjonarjuszów  p o d ­

ległych  M inistrow i Skarbu . . . . . . 2.300.000
3 P odróże  służbow e i przesiedlenia . . . . . 110.000
4 Środki lok om ocji . . . . . . . . . 34.000

w  tem  w ydatk i zryczałtow an e . 29.000
5 Pom ieszczen ie . . . . . . . . . 90.000

w  tem  w ydatk i zrycza łtow an e . 74.750
6 W ydatk i b iurow e . . . . . . . . . 297.340

w  tem  w ydatk i zryczałtow an e . 296.840
7 W ydaw n ictw a  . . . . . . . . . 100.000
8 Inne w ydatk i . . . . . . . . . 66.500
9 R em ont i k onserw acja  n ieruchom ości . . . . . 37.000

w  tem  w ydatk i zryczałtow an e . 37.000,
10 Fundusz dyspozycy jn y  . . . . . . . . 60.000

’ 11 Publikacje ekonom iczne i działalność inform acyjna za ­
granicy . . . . . . . . . . 10.000

12 O brona praw na interesów  skarbow ych  zagranicą 42.750
13 Sporządzenie zn aków  w a rtościow ych  . . . . . 700.0001 14 Centralna Kom isja O szczęd n ościow o - O ddłużeniow a dla

! sam orządu . . . . . . . . . 170.000
la i P rzelew  z tytułu pań stw ow ego podatku d och od ow e­

i! i go i op łaty  em erytalnej oraz w płata  na rzecz
'

' Funduszu Pracy . . . . . . 5.049.890
1 P rzelew  z tytułu pań stw ow ego podatku  d och od ow ego 1.105.210i 2 P rzelew  z tytułu op łaty  em erytalnej . . . . . 3.220.530
3 W płata  na rzecz  Funduszu P racy  . . . . . 724.150

i 2 W ładze  i urzędy skarbow e . . . . . 59.198.220
1 P łace  . . . . . . . . . . . 41.218.220

t 2 R óżne św iadczenia osob ow e  . . . . . . 1.881.700
ii 3 P odróże  służbow e i przesiedlenia 8.000.000i 4 Środki l o k o m o c j i ......................................... .......... 242.500

w  tem  w ydatk i zrycza łtow an e . 208,000
| 5 P om ieszczen ie . . . . . . . . . 2.443.500
; w  tem  w ydatk i zrycza łtow an e . . 1.128 700
! 6 W ydatk i b iurow e . . . . . . . . . 2.192.900
ii w  tem  w ydatk i zryczałtow an e . 2.132.900
i 8 Inne w ydatk i . . . . . . . . . 319.400

9 R em ont i konserw acja  n ieruchom ości . . . . . 300.000
w  tem  w ydatk i zrycza łtow an e . . . 300.000

10 K om isje p odatk ow e, biegli, św iadkow ie i inform atorzy . 300.000
11 W ydatk i specjalne zw iązane z egzekucją  adm inistracyjną . 2.300.000
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N azwa części, działu, rozdzia łu  i paragrafu W ydatki 
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3 W ładze i urzędy celne . . . . 7.110.300

1 P łace  . . . . . . . . . 5.800.000
: 2 R óżne św ia d czen i! osobow e  . . . . 444.000

3 P odróże  służbow e i przesiedlenia 200.000
4 Środki lok om ocji . . . . . . . 21.200

w  tern w ydatk i zrycza łtow an e . 13.700
5 Pom ieszczen ie . . . . . . . , 207.700

: w  tern w ydatk i zrycza łtow an e . 112.000
6 W ydatk i b iurow e . . . . . . . , 226.400

w  tern w ydatki zrycza łtow an e . 220.200
8 Inne w ydatk i . . . . . . . , , 110.000
9 R em ont i kon serw acja  n ieruchom ości . 101.000

w  tern w ydatk i zryczałtow ane 26.000
4 Straż graniczna . . . . . . 18.168.000

1 P łace . . . . . . . . . 14.945.100
2 R óżne św iadczenia osob ow e  . . . . 183.000
3 P odróże służbow e i przesiedlenia 400.000

i 4 Środki lok om ocji . . . . . . . , 592.900
! w  tern w ydatk i zryczałtow ane . 389.300
| 5 P om ieszczen ie . . . . . . . 616.400
1! w  tern w ydatk i zrycza łtow an e . 176.600
i 6 W ydatk i b iurow e . . . . . . . , 111.500
! w  tern w ydatk i zrycza łtow an e . 103.560

7 W ydaw n ictw a  . . . . . . . , , 10.200
8 Inne w ydatk i . . . . . . . t  , 14.000
9 R em ont i konserw acja  n ieruchom ości . 174.200

• w  tern w ydatk i zrycza łtow an e . 20.800
10 U m undurow anie . . . . . . . 495.200

I 11 U zbrojenie . . . . . . . . 112.000
i 12 W yszkolen ie  . . . . . . . . 38.500
\ 13 Ł ączn ość . . . . . . . . . 150.000
1 14 Zw alczanie przem ytnictw a . . . . . 275.000

15 Psy policy jne . . . . . . . . 50.000

5 O gólny zarząd skarbow y . . . . 6.574.300
11 R óżne w ydatk i . . . . . . . m , 1.650.000
12 N adzór pań stw ow y nad instytucjam i finansowem i 689.000
13 N agrody za w y k rycie  p rzek roczeń  skarbow ych  . 1.035.300
14 K oszt b icia  bilonu . . . . . . 150.000
15 R óżn ica  oprocentow an ia  k red ytów  u lgow ych  . , 50.000
16 N iedobór T ym cza sow ego  W ydzia łu  S am orządow ego w  li­

kw idacji w e L w ow ie  . . . . . 3.000.000

8 Prokuratorja  generalna . . . . 1.782.430
1 P łace  . . . . . . . . . 1.386.180
2 R óżne św iadczenia osobow e  . . . . 25.000
3 P od róże  służbow e i przesiedlenia 52.000
5 P om ieszczen ie . . . . . . . t , 128.850

w  tern w ydatk i zrycza łtow an e . 33.450
6 W ydatk i b iurow e . . . . . . . , 62.400

w  tern w ydatk i zrycza łtow an e . 60.500
8 Inne w ydatk i . . . . . . . 23.000

10 K oszty  zastępstw a sądow ego . . . . 105.000

9 U rząd d łu gów  Państwa 470.520
1 P łace  . . . . . . . . . 297.190
2 R óżne św iadczenia osobow e  . . 17.770
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N azw a części, działu, rozdzia łu  i paragrafu
W ydatki 

w  złotych

9 5 Pom ieszczen ie . . . . . . . . . 20.350
w  tem  w ydatk i zrycza łtow an e . 20.350

i 6 W ydatk i b iu row e . . . . . . . . . 29.750
w  tem  w ydatk i zryczałtow an e . 29.750

j 8 Inne w ydatk i . . . . . . . . . 30.460
! 9 R em ont i k onserw acja  n ieruchom ości . . . . . 15.000
t w  tem  w ydatk i zrycza łtow an e . . 15.000
i 10 Druk arkuszy k u pon ow ych  5 % p oży czk i konw ersyjnej

i z r. 1924 .................................................................................. 60.000

! II. Wydatki nadzwyczajne 5.333.000
i

3 W ła dze  i urzędy celn e . . . . . . 333.000

j 9 N ieruchom ości . . . . . . . . . 333.000

5 : O gólny zarząd skarbow y . . . . . . 5.000.000

17 P om oc przy  zaw ieraniu u k ładów  konw ersyjnych  w ierzy ­
teln ości roln iczych  oraz dopłaty  w  zw iązku  z k oszta ­
mi konw ersji p oży czek  . . . . . . 5.000.000

Część 16. Emerytury i zaopatrzenia . 152.600.00C

I. Wydatki zwyczajne 152.600.000
i ; E m erytury . . . . . . . . . 151.350.000

1 E m erytury cyw ilne . . . . . . . . 111.895.800
i 2 Em erytury w ojsk ow e . . . . . . . . 36.604.200

3 O dpraw y . . . . . . . . . . 150.000
4 Pośm iertne . . . . . . . . . . 1.750.000
5 K oszty  przesiedleń  em erytów  . . . . . . 800.000
6 Przekazyw anie składek u bezp ieczen iow ych  (em erytalnych) 150.000

2 i Z aopatrzen ia  . . . . . . . . 1.250.000
1 Zaopatrzen ia  osób  szczególn ie zasłużonych, oraz zaop a ­

trzenia n ieoparte na innych tytułach praw nych  i za ­
pom ogi . . . . . . . . . . 1.250.000

Część 17, Renty inwalidzkie i pensje . 103.150.000

I. Wydatki zwyczajne . . . . 103.150.000

1 j R enty inw alidzkie . . . . . . . 97.400.000

1 R enty inw alidów  w ojenn ych  . . . . . . 95.800.000
2 R enty inw alidów  przedw ojennych  . . . . . 1.100.000

|
3 K apitalizacja  rent inw alidów  w ojennych  . . . . 500.000

2 Pensje w eteran ów  pow stań  n arodow ych 960.000
( 1 

3 ;
i !

Pensje orderow e . . . . . . . 1.890.000

1 Pensje orderu w ojenn ego Virtuti M ilitari . . . . 1.830.000
2 Pensje K rzyża  Zasługi za dzie ln ość . . . . . 60.000

1
4 ! Zaopatrzen ie b y łych  skazań ców  politycznych 2.900.000
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N azw a części, działu, rozdziału  i paragrafu
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Część 18. D ługi państwowe . . . . 202.000.000

I. Wydatki zwyczajne . . . . 202.000.000

1 Długi w ew nętrzne . . . . . . . 76.251.440

1 Spłata kapitału . . . . . . . . . 23.373.700
2 Spłata odsetek  . . . . . . . . . 52.877.740

2 Długi zagraniczne . . . . . . . 114.302.100

1 Spłata kapitału . . . . . . . . . 47.865.600
2 Spłata odsetek  . . . . . . . . . 65.693.700
3 Prow izje i koszty  w  zw iązku z obsługą długów  zagra­

n icznych . . . . . . . . . 742.800

3 i W ypłaty  z tytułu udzielonej poręk i państw ow ej . 11.446.460

1 1 Spłata kapitału . ........................................................................ 10.636.520
2 Spłata odsetek  . . . . . . . . . 809.940



Nr. 10. Pozycja  195.  279

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

Pa
ra

gr
af

N azw a części, działu, rozdziału  i paragrafu
D och od y  
w  złotych

1
i

Część 8. Ministerstwo Skarbu 1.129.111.000

I. Dochody zwyczajne . . . . 995.676.000

1 Zarząd centralny . . . . . . . 124.000

¥ l 7 W ydaw n ictw a  . . . . . . . . . 118.000

i  8
R óżne d och od y  . . . . . . . . . 6.000

2 W ładze i urzędy skarbow e . . . . . 24.284.000

6 Sprzedaż dru ków  . . . . . . . . 60.000
8 R óżne doch ody  . . . . . . . . . 54.000

1 11 N ależytości egzekucyjne . . . . . . . 19.300.000
12 Z czynności ew idencji katastru . . . . 1.020.000

; 13 Za w ym iar i p obór d odatk ów  kom unalnych do podatk ów
p a ń s t w o w y c h ................................................... .......... . 2.350.000

14 Za wym iar i p obór podatku  od  lokali i p la ców  budow lanych 1.500.000

3 W ładze  i urzędy celne . . . . . . 1.500.000

2 a Specjalna kontrola  celna . . . . . . . 1.300.000
' 6 Sprzedaż druków  . . . . . . . . . 110.000

8 R óżne d och od y  . . . . . . . . . 90.000

4 Straż graniczna . . . . . . . . 95.000

4 Sprzedaż środk ów  lokom ocji . . . . . . 6.000
; 5 Pom ieszczen ie . . . . . . . . . 54.000
j  8 R óżne d och od y  . . . . . . . . . 35.000

5 i O gólny zarząd skarbow y . . . . . . 51.764.000

11 R óżna d och od y  . . . . . . . . . 28.500.000
12 O płaty za nadzór państw ow y nad instytucjam i finanso-

wem i. .............................................................. ............ 714.000
18 K ary (prócz w ym ienionych  w  dz. 6) i doch ód  z konfiskat. 1.850.000

! 19 Przepadłości . . . . . . . . . 120.000
20 O dsetki od ruchom ego m ajątku państw ow ego . 9.880.000

! 21 U dział Skarbu Państwa w  zysku Banku G ospodarstw a
K r a j o w e g o .................................................................................. 2.000.000

22 U dział Skarbu Państwa w  dochodach  Skarbu Śląskiego . 8.000.000
: 23 Z w rot pożyczek , udzielonych  na inw estycje kom unalne

i  1 
t dla zw alczania  bezroboc ia  . . . . . . 500.000

! 24 Sprzedaż m ajątku państw ow ego . . . . . . 200.000

6 i Daniny publiczne . . . . . . . 917.456.000

: i
i j

Podatki bezpośredn ie . . . . . . 558.000.000

i  l Podatki g r u n to w e .................................................................................. 60.000.000
la 10% dodatek  do podatku gruntow ego . . . . 3.000.000

1 2 P odatek  od  n ieruchom ości m iejskich i n iektórych  w iejsk ich 75.000.000
i i  3 P odatek  przem ysłow y ........................................................................ 185.000.000
j 3a 10% dodatek  do podatku przem ysłow ego . . . . 4.000.000
i j 4 P odatek  d o c h o d o w y ........................................................................ 186.500.000



Pozycja 195. Nr. 10.

| 
D

zi
ał

R
oz

dz
ia

ł ca
•o*cauca N azwa części, działu, rozdzia ła  i paragrafu Dochody 

w złotych

6 1 5 N adzw yczajny podatek  od  n iektórych  zajęć zaw odow ych 1.500.000
6 Podatek  w ojsk ow y  . . . . . . . . 200 .000

-sil 7 Podatek  od  k ap ita łów  i rent . . . . . . 5 .500 .000
8 P odatek  od  energji elektrycznej . . . . . . 7 .500 .000
9 P odatek  od  uboju . . . . . . . . 9.000 .000

10 O dsetki zw łoki, kary i grzyw ny . . . . . . 20 .000 .000
11 Podatki zniesione . . . . . . . . 800.000

2 Podatki pośrednie . . . . . . . . 157.256.000

1 Podatek  od  w ina . . . . . . . . . 1.900 .000
2 Podatek  od  p iw a . . . . . . . . . 8 .400 .000
3 P odatek  od  cukru . . . . . . . . 107.750.000
4 P odatek  od  drożdży . . . . . . . . 13.150.000
5 P odatek  od o le jów  m in e r a ln y c h ................................................... 21 .630 .000
6 P odatek  od  zapaln iczek 1.000
7 P odatek  od  kw asu octow eg o  . . . . . . 22C.000
8 P odatek  od  kw asu w ę g l o w e g o ................................................... 700.000
9 P odatek  od  cukru skrob iow ego . . . . . . 1.500.000

10 A k cy z o w e  op ła ty  patentow e . . . . . . 1.500 .000
11 O dsetki za odroczen ia  i kary za zw łok ę  . . . . 500 .000
12 Podatki z n i e s i o n e ........................................................................ 5 .000

3 C ł o ............................................................................................ 112.200.000

4 O płaty stem plow e i daniny pokrew n e 90 .000 .000

1 O płaty stem plow e . . . . . . . . 86 .900 .000
2 P odatek  spadkow y i od  d a r o w i z n ......................................... 3 .100 .000

7 P aństw ow y Urząd K ontroli U bezpieczeń  . 50.000

8 Prokuratorja G eneralna . . . . . . 401 .000

8 R óżne doch ody . . . . . . . . . 1.000
10 Przyznane i w yegzek w ow an e k oszty  sądow e 400 .000

9 U rząd d ługów  Państwa . . . . . . 2.000

8 R óżne d och od y  . . . . . . . . . 2 .000

II. Dochody nadzwyczajne . . . . 133.435.000

5 O gólny zarząd skarbow y. . . . . . . 5 .000 .000

25 P rzebicie  m onet srebrnych . . . . . . . 5 .00 0 .0 0 0

6 Daniny publiczne . . . . . . . 128.435.000

i P odatek  m ajątkow y . . . . . . . 2 .000 .000

l a N adzw yczajna danina m ajątkow a . . . . 24 .000 .000

2 D odatki do  podatku  sp ożyw czego  od  cukru . 16.000 .000
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6 2 1 D odatek  do podatku  spożyw czego  od  cukru w szystkich
gatunków  . . . . . . . . . 15 .000 .000

2 D odatek  do podatku  spożyw czego  od  cukru w  głow ach,
kostkach  i kaw ałkach  . . . . . . . 1.000.000

2a 10%  n adzw yczajn y  dodatek do opłat stem plowych
i podatków  pośrednich . . . . 16.375 .000

5 15%  nadzw yczajny dodatek  do p odatk ów  b e zp o ­
średnich i podatków  spadkow ego i od  darowizn 69 .860 .000

6 Danina lasow a . . . . . . . . 200 .000

Część 16. Emerytury i zaopatrzenia 40 .914 .000

I. Dochody zwyczajne . . . . 40 .914 .000

i E m ery tu ry . . . . . . . . . 40 .914 .000

1 O płaty em erytalne funkcjonarjuszów  państw, cyw ilnych 28 .174 .000
la O płaty  od zaopatrzeń  em erytów  cyw ilnych  zaborczych  . 600 .000
2 O płaty  em erytalne w o jsk ow e  . . . . . 11 .940 .000
2 a O płaty  od zaopatrzeń  em erytów  w ojsk ow y ch  zaborczych 150.000
3 Jedn orazow e op łaty  em erytalne i w p ła ty  rezerw  prem jo-

w ych  . . . . . . . . . . 50 .000
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N azw a części, działu, rozdziału  i paragrafu
Rozchody 

względnie wpływy 
w złotych

Część 8. Ministerstwo Skarbu 1.320.000

I. Rozćnody zwyczajne . . . . 1.320.000

10 M ennica państw ow a . . . . . . 1.320.000

1 A dm inistracja . . . . . . . . . 365.000
I 2 K oszty  p r o d u k c j i .................................................................................. 745.000
! 3 Św iadczenia socjalne . . . . . . . . 40.000
i  4 Inne rozch ody  . . . . . . . . 15.000
! 5 O d p i s y ......................................... . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000
' 6 P rzelew  z tytułu państw ow ego podatku d och od ow ego  . 2.670
: 7 P rzelew  z tytułu op ła ty  em erytalnej . . . . 1.540
;  8 W płata  na rzecz  Funduszu P racy  . . . . . 790

Część 8. Ministerstwo Skarbu 1.520.000

i I. W pływy zwyczajne . . . . 1.520.000

10 M ennica państw ow a . . . . . . . 1.520.000

' l Produkcja  . . . . . . . . . . 970.000
2 E kspertyzy . . . . . . . . . . 48.000
3 R óżne w p ły w y  . . . . . . . . . 2.000
4 Część zysku za okres 1933/34 i 1934/35 . . . 500.000

L
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N azw a części, działu, rozdziału  i paragrafu
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w złotych
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10
11

9
10

Część 8. Ministerstwo Skarbu.

I. Rozchody zwyczajne

M on opol solny

I. R ozch od y  eksploatacyjne

Utrzym anie dyrekcji 
K oszty  produkcji .
Zakup soli 
K oszty  sprzedaży 
K oszty  ogólne
O dpisy na fundusz am ortyzacyjny 
P rzelew  z tytułu państw ow ego podatku  d och odow ego 
W płata  na rzecz  Funduszu P racy . . . .

II. R ozch od y  na rachunek zysku handlow ego .

Kapitał inw estycyjny . . . . . . .
K apitał ob ro tow y  . . . . . . .
O dpisy na inne cele  . . . . . . .

M on opol tyton iow y . . . . . .

I. R ozch od y  eksploatacyjne . . . .

U trzym anie dyrekcji . . . . . . .
K oszty produkcji . . . . . . . .
K oszty  sprzedaży . . . . . . .
K oszty  ogólne . . . . . . . .
O dpisy na fundusz am ortyzacyjny . . . .
P rzelew  z tytułu państw ow ego podatku d och odow ego 
W płata  na rzecz  Funduszu P racy . . . .

II. R ozch od y  na rachunek zysku handlow ego .

K apitał inw estycyjny . . . . . . .
Obsługa p oży czk i w łosk iej . . . . . .
O dpisy na inne ce le  . . . . . . .

M onopol spirytusow y . . . . . .

I. R ozch od y  eksploatacyjne . . . .

U trzym anie dyrekcji 
K oszty  produkcji 
K oszty  sprzedaży 
K oszty  ogólne 
N ależności komunalne 
O dpisy na fundusz am ortyzacyjny . . . .  
P rzelew  z tytułu państw ow ego podatku d och odow ego 
W płata  na rzecz  Funduszu P racy . . . .

431.985.200

431.985.200

_ 41.153.000

40.021.000

529.000 
14.024.200

1.914.000
18.888.000
3.445.000
1.152.000 

48.200 
20.600

1.132.000

852.000
100.000 
180.000

187.100.000

168.181.000

2.580.000 
94.497.500 
56.319.800

8.252.700
6.275.000 

192.000
64.000

18.919.000

1.500.000
17.019.000

400.000

132.416.200

131.211.700

2.465.400
63.700.900
42.504.400

2.424.300
16.730.800

3.126.500
203.000

56.400
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N azwa cz ę ś c i, działu, rozdziału  i paragrafu Rozchody 
w złotych

14 II. R ozch od y  na rachunek zysku handlow ego . 1.204.500

j 9 K apitał inw estycy jny . . . . . . . . 122.700
10 Na p okrycie  strat z lat ubiegłych  na puli niekonsum cyjnej 308 .700
11 O dpisy na inne ce le  . . . . . . . . 773.100

15 Loterja  państw ow a . . . . . . . 71 .316 .000

I. R ozch od y  eksploatacyjne . . . . . 71 .252 .850

'
1 U trzym anie dyrekcji . . . . . . . . 383.086
2 Druk losów  . . . . . . . . . . 295 .000
3 K oszty  sprzedaży . . . . . . . . 9.080 .000
4 K oszty  ciągnień . . . . . . . . . 60 .000
5 K oszty  reklam y . . . . . . . . . 350 .000

i 6 W ypłata  w ygranych  . . . . . . . . 61 .070 .000
7 O dpisy na fundusz am ortyzacyjny . . . . . 5 .944
8 P rzelew  z tytułu pań stw ow ego podatku d och od ow ego 2 .030
9 P rzelew  z tytułu op łaty  em erytalnej . . . . . 5 .820

10 W płata  na rzecz Funduszu P racy . . . . . 970

II. R ozch od y  na rachunek zysku handlow ego . 63.150

11 K apitał inw estycyjny . . . . . . . . 10.000
12 Fundusz rezerw ow y  . . . . . . . . 15.000

1
i

13 O dpisy na inne ce le  . . . . . . . . 38.150

OGÓLNA SU M A ROZCHODÓW  „C. M ONOPOLE" 431.985.200
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N azw a części, działu, rozdziału  i paragrafu
W p ływ y 

w  złotych

Część 8, Ministerstwo Skarbu 1.062.085.200

I. W pływy zwyczajne . . . . 1.062.085.2C0

12 M on opol solny . . . . . . . . 87.803.000

1 Sprzedaż soli . . . . . . . . . 86.676.000
2 R óżne w p ły w y  . . . . . . . . . 1.127.000

13 M on opol ty ton iow y . . . . . . . 517.100.000

I. W p ły w y  eksploatacyjne . . . . . 496.100.000
i
1 1 Sprzedaż w y rob ów  tyton iow ych  . . . . . 495.000.000
! 2 O płaty  od  zagranicznych w y rob ów  tyton iow ych , p rzyw o­

żonych  przez osob y  pryw atne . . . . . 4.000
3 R óżne w p ły w y  . . . . . . . . . 1.096.000

i
II. W p ły w y  pozaeksploatacy jne . . . . 21.000.000

.
i 4 C zęściow y  zw rot dotacji na kapitał ob ro tow y  . 21.000.000

14 M on opol sp irytusow y . . . . . . . 352.166.200

I. W p ły w y  eksploatacyjne . . . . . 349.375.900

1 Sprzedaż spirytusu na ce le  konsum cyjne . . . . 322.098.800
2 Sprzedaż spirytusu na ce le  niekonsum cyjne 22 072.300
3 O płaty  od  spirytusu zw olnionego fabrykantom  w ódek i od

przyw ozu  z zagranicy . . . . . . . 2.080.800
4 R óżne w p ły w y  . . . . . . . . . 3.124.000

II. W p ły w y  pozaeksp loatacy jne . . . 2.790.300

5 C zęściow y  zw rot dotacji na kapitał ob ro tow y  , 2.790.300

15 Loterja  państw ow a . . . . . . . 91.416.000

- 1 Sprzedaż losów  . . . . . . . . . 78.900.000
2 Prow izja  od  w ygranych  . . . . . . . 12.214.000

i 3 R óżne w p ły w y  . . . . . . . . . 302.000

16 M on op ol zapałczany . . . . . . . 13.600.000

1 Czynsz dzierżaw ny . . . . . . . . 12.011.000
2 R ycza łt p odatk ow y . . . . . . . . 1.470.000

t 3 O płata m on opolow a  od  zapalniczek . . . . . 119.000

’

:

1! I

OGÓLNA SU M A W P Ł Y W Ó W  „C. MONOPOLE" 1.062.085.200
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Część 8. Ministerstwo Skarbu, 12.590.000

I. Rozchody zwyczajne . . . 12.590.000

18 Państw ow y Fundusz R ozbu d ow y  M iast 12.000.000

19 S pecja lny Rachunek T erenow y R ozbu dow y M iast 590 .000

1 Pożyczki na inw estycje terenow e, zakup now ych  terenów
na cele budow lano - m ieszkaniowe oraz inne wydatki
zw rotne, zw iązane z parcelacją  teren ów  . 405 .000

2 O dsetki i prow izje  od  zaciągniętych  p oży czek  oraz inne
rozch ody 185.000

Część 8, Ministerstwo Skarbu, 25 .469 .000..- ... .

I, W pływy zwyczajne . . . . 25.469 .000

17 Państw ow y Fundusz B udow lany . . . . 12.879.000

18 Państw ow y Fundusz R ozbu d ow y  M iast . 12.000.000

1 Podatek  od  lokali i p laców  budow lanych  . . . . 12.000.000

19 Specja lny R achunek T eren ow y  R ozbu d ow y M iast . 590.000

1 1 Ze sprzedanych terenów  n acele  budow lano-m ieszkaniow e 350.000
2 Z czynszów  dzierżaw nych . . . . . . . 70.000| 3 Z odsetek  od p oży czek  . . . . . . . 170.000
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Zestawienie ogólne według grup i części budżetu na rok 1935 36.
A . Administracja -  brutto, B. Przedsiębiorstwa i zakłady, C. Monopole i D. Fundusze— netto.

W  Y D A T K I D O C H O D Y

MJ'WWN
N A Z W A Zw yczajne N adzw y­

czajne R a z e m Zw yczajne N adzw y­
czajne R a z e m  ■

O z ł o y c h

1
A . A D M IN IS T R A C JA .

P rezydent R zeczyposp olite j . . . . 2 766 660 2 766 660 162 000 162 000
2a Sejm  ................................................................................... 4 788 300 45 000 4 833 300 224 000 — 224 000
2b Senat .................................................................................. 1 321 600 — 1 321 600 6 000 — 6 00 3 1
3 K ontrola  P a ń s t w o w a ................................................... 4 729 700 80 000 4 809 700 145 000 — 145 0001
4 Prezydjum  R aay M inistrów  . . . . 3 224 500 — 3 224 500 2 000 — 2 0 0 0 !
5 M inisterstw o Spraw Zagranicznych 40 000 000 — 40 000 000 11 055 000 — 11 055 000
6 „  ,, W u jskow ych 729 020 000 32 680 000 761 700 000 3 150 000 467 000 3 617 000
7 „ ,, W ew nętrznych  .

,, Skarbu ....................................................
194 604 000 2 264 000 196 868 000 19 678 000 — 19 678 000

8 104 929 000 5 333 000 110 262 000 995 676 000 133 435 000 1 129 111 000
9 ,, Spraw iedliw ości . . . . 91 187 600 452 400 91 640 000 59 475 900 — 59 475 900

10 ,, Przem ysłu i Handlu 42 388 700 19 093 300 61 482 000 22 916 000 — 22 916 000
U „ K om unikacji . . . . . 16 500 000 2 500 000 19 000 000 2 030 000 — 2 000 000
12 „  R oln ictw a i R eform  R olnych 32 830 000 170 000 33 000 000 2 222 600 — 2 222 600
13 „ W yznań R eligijnych  i O św iecenia 

P ublicznego . . . . 310 365 000 1 150 000 311 515 000 3 429 000 3 429 000
14 ,, O piek i Społecznej 56 739 000 920 000 57 659 000 6 291 000 — 6 291 000
15 „ P oczt i T elegrafów 1 216 400 — 1 216 400 3 200 — 3 200
16 Em erytury i z a o p a t r z e n i a ......................................... 152 600 000 — 152 600 000 40 914 000 — 40 914 000
17 Renty inw alidzkie i pensje . . . . 103 150 000 — 103 150 000 — — —
18 Długi państw ow e . . . . . . . 202 000 000 — 202 000 000 — — —

R a z e m A. 2 094 360 460 64"687T00 2 159 048 160 F i  67 349 700 133 902 000 1 301 251 700

B. P R ZE D S IĘ B IO R S T W A  I Z A K Ł A D Y . D o p ł a t a  z e  S k a r b u W p ł a t a  d o  S k a r b u
4 Prezydjum  R ady M inistrów :

Polska A gen cja  Telegraficzna — — — 39 000 — 39 000
6 M inisterstw o Spraw  W ojsk ow y ch :

a) Państwowe W ytw órn ie U zbrojenia — 1 200 C00 1 200 000 — — —
b) Państw ow a W ytw órn ia  Prochu . — 1 000 000 1 000 000 — — —
c) Państw ow e Zakłady Inżynierji . — 1 500 000 1 500 000 — —
d) P aństw ow e Zakłady L otn icze — 2 600 000 2 600 000 ■—■ ___ —
ej Państw ow e Zakłady Um undurowania — — — — — —

7 M inisterstw o Spraw  W ew nętrznych :
a) G azeta A dm inistracji i P olicji Państw ow ej — — — 2 000 2 000
b) P aństw ow e Zakłady W od ocią g ow e  na 

G órnym  Śląsku .................................................... — 650 000 650 000 —
c) P aństw ow e Zakłady P rzem ysłow o - Z b o ­

żow e . . . . . . . . ■—■ — — — —
8 M inisterstwo Skarbu:

a) M ennica Państw ow a . . . . . — — __ 200000 " 200 000
b) Państw ow y Zakład Em erytalny . — — — — ! —

;0 M inisterstwo Przem ysłu i Handlu:
a) Przedsiębiorstw a państw ow e o kapitale 

m ieszanym  i w ydzierżaw ione 1 434 C00 1 434 000
b) Nadania górn icze i tereny naftow e . — — 632 000! — 632 000
c) „P olm in" Państw ow a Fabryka O lejów  M i­

neralnych  . . . . . . ___ ___ ___ 1 000 000: — 1 000 000
d) Państw ow a K opalnia W ęgla  „B rzeszcze" — --- — — ---
e) Z jedn oczon e  F abryki Zw iązków  A z o to ­

w ych  w  M ościcach  i w  C horzow ie — __ ___ _ ____
i11 M inisterstw o K om unikacji:

Polskie K oleie  Państw ow e . . . . _
1

24 000 000! — | 24 C00 000
12 M inisterstwo R oln ictw a i R eform  R olnych : 

a) Lasy P aństw ow e . . . . . . .—. __ ___ 25 500 000 ___ 25 500 000

13
b) Państw ow e przetw órn ie mięsne . — — ___ 100 000 100 000

M inisterstwo W y /n ań  Religijnych i O św iecenia 
Publicznego:
Państw ow e W ydaw nictw o Książek Szkolnych 70 000 70 000

14 M inisterstwo O pieki S p ołeczn ej:
a) Zdrojow iska państw ow e . . . . ___ — —

b) Przedsiębiorstw a P aństw ow ego Zakładu 
Higjeny ............................................................. — ___ 99 000 — 99 000

15
c) Szpitale państw ow e . . . . . 1 276 000 — 1 276 000 — — —

M inisterstwo P oczt i T elegrafów :
a) Polska P oczta, Telegraf i T elefon ___ _ — 19 100 000 _

19 100 000
b) P aństw ow e Zakłady l e l e -  i R adiotechniczne — — — — — -

R  a z e m B. T 2760Ó 0 ■6 950 000 8 226  000 72 176 000 - 72176 00Ó1
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U z ł  o y c h

C. MONOPOLE. D o p ł a t a  z e  S k a r b u W p ł a t a  d o  S k a r b u

8 M inisterstw o Skarbu:
M on op o l solny ................................................... 46 650 000 46 650 000

,, ty ton iow y . . . . . — — — 330 000 000 — 330 000 000
„  spirytusow y . . . . . — — — 219 750 000 219 750 000

Loterja  Państw ow a . . . . . . — — .— 20 100 000 20 100 030
M on op ol zapałczany . . . . . — — — 13 600 000 — 13 600 000

R a z e m C. — — — 630 100 000 — 630 100 000

6

D. FUNDUSZE.

M inisterstw o Spraw  W ojsk ow y ch : 
Fundusz Kwaterunku W ojsk ow eg o

8 M inisterstw o Skarbu:
a) Państw ow y Fundusz B udow lany . 12 879 000 _ 12 879 000
b) Państw ow y Fundusz R ozbu d ow y M iast — — — .... —
c) Specjalny R achunek T eren ow y  R ozb u d o ­

w y M i a s t .............................................................
d) Fundusz P om ocy  Instytucjom  K redytow ym — --- -■ — —

e) Państw ow y Fundusz E ksportow y . — — __
11 M inisterstw o K om unikacji:

a) Państw ow y Fundusz D rogow y
b) D rogow y Fundusz P ożyczk ow y — __ —

12

13

M inisterstw o R oln ictw a i R eform  R olnych : 
Fundusz O brotow y R eform y Rolnej 

M inisterstw o W yznań Religijnych  i Oświecenia 
Publicznego:
a) Taksa administracyjna . . . . .

— —

b) Fundusz na rzecz szk ół zaw odow ych — ------ —
c) P aństw ow e stypendja akadem ickie 1 104 000 — - 1 104 000 — ------ —

d) Fundusz opłat studenckich  . . . . _. ___ — _ --- —
14 M inisterstwo Opieki Społecznej:

Fundusz Pracy . . . . . . __ ---
R a z e m D. 1 104 000 — 1104 000 12 879 000 — 12 879 000

O g ó ł e m  A - j-B - j -C + D . 2 096 740 460 71 637 700 2 168 378 160 1 882 504 700-133 902 000 2 016 406 700

196.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 26 m arca 1935 r.

o upoważnieniu Ministra Skarbu do wypuszczenia 
wewnętrznej pożyczki inwestycyjnej.

Art. 1. (1) U pow ażnia się M inistra Skarbu do
w ypuszczen ia  p oży czk i w ew nętrznej w  obligacjach  
na okaziciela  do w y sok ości łącznej k w oty  imiennej
200.000.000 z łotych  w  z łoc ie  na rozbu dow ę sieci k o ­
m unikacyjnej, rob oty  w odne i popieranie ruchu bu­
d ow lanego oraz na inne inw estycje gospodarcze 
o znaczeniu ogólnopaństw ow em , tudzież na częśc io ­
w ą spłatę lub konw ersję innych tytu łów  długu w e ­
w nętrznego Skarbu Państwa.

(2) P ożyczk a  m oże być w ypuszczana odrębne- 
mi emisjami.

Art. 2. Spłata p ożyczk i nastąpi najpóźniej w  
ciągu lat 50 od daty jej w ypuszczen ia  drogą stopn io­
w eg o  um arzania obligacyj, losow anych  w  tym  celu  
stosow nie do ustalonego planu um orzenia.

Art. 3. (1) O bok  odsetek  stałych m ogą b y ć  dla 
tej p oży czk i ustanow ione prem je, rozdzielane p om ię­
dzy  ob ligacje  drogą losow ania.

(2) W y sok ość  łącznego kosztu  roczn ego obsługi 
poży czk i z tytułu odsetek  stałych, premij oraz um o­
rzenia ustali Rada M inistrów  w  drodze uchw ały, p o ­
w ziętej na w niosek  M inistra Skarbu.

Art. 4. K apitał i odsetki p ożyczk i zabezpiecza  
się ca łym  ruchom ym  i nieruchom ym  m ajątkiem  Pań­
stwa.

Art. 5. O bligacje p oży czk i oraz przychody 
z tych obligacyj są zw olnione od w szelk ich  podatk ów  
i danin państw ow ych  oraz sam orządow ych.

Art. 6. O bligacje p oży czk i mają w szelk ie pra ­
w a pap ierów  pupilarnych i m ogą b yć  używ ane do lo ­
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katy kap ita łów  osób, pozosta jących  pod  op ieką  i ku­
ratelą, jako też kap ita łów  fundacyjnych, kościelnych , 
korporacy j publicznych, kaucyj cyw ilnych  i w o jsk o ­
w y eh.

Art. 7, O bligacje pożyczk i, w  razie ustanow ie­
nia dla niej premij, nie będą  podlega ły  działaniu usta­
w y z dnia 26 lipca 1919 r. o u traconych  tytułach na 
okaziciela  (Dz, U. R. P. Nr. 67, poz, 406) w raz z jej 
późniejszem i zmianami,

Art. 8. (1) O bligacje p oży czk i ulegają prze ­
dawnieniu po upływ ie lat 20 od  dnia w ylosow ania  ich 
do um orzenia.

(2) K upony od obligacyj ulegają przedaw nieniu 
po upływ ie lat 5 od dnia ich p łatności, zaś prem je —  
jeśli będą  one ustanow ione —  po upływ ie lat 10 od  
dnia ich w ylosow ania  z tem, że w  odniesieniu do pre- 
mij M inistrów i Skarbu służy praw o ustanow ienia 
d łuższego okresu  ich przedaw nienia.

Art. 9. W  razie częściow ego  użycia  p ożyczk i 
na spłatę lub konw ersję tytu łów  długu w ew n ętrzn e­
go Skarbu Państwa M inister Skarbu jest upraw niony 
do podw yższen ia  ustalonej w  art, 1 ust. (1) łącznej 
k w oty  p ożyczk i o k w otę  imienną, osiągniętego przez 
taką spłatę lub konw ersję zm niejszenia d otych czaso­
w ego długu w ew nętrznego, zaokrągloną w zw yż do 
najbliższej w ie lok rotn ości 5,000.000 złotych .

Art. 10. Z w p ły w ów  z p ożyczk i będą  p ok ry ­
wane koszty , zw iązane z jej w ypuszczeniem .

Art. 11. W szystk ie  inne warunki p ożyczk i 
oraz warunki jej w ypuszczen ia  w  odniesieniu do 
P oszczególnych  jej emisyj, a w  szczególności: cenę
sprzedażną obligacyj, w ysok ość i term iny płatności 
odsetek, plan um orzenia, w y sok ość oraz sposób  i plan 
prem jowania, term iny i sposób  dokonyw ania  w płat 
na p oży czk ę , w y sok ość od cin k ów  obligacyj, w arunki 
spłaty i konw ersji innych tytu łów  długu w ew n ętrz­
nego —  ustali M inister Skarbu z zachow aniem  p o ­
stanow ienia art. 3 ust. (2).

Art. 12. W ykon an ie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Skarbu.

Art. 13. U staw a niniejsza w ch odzi w  życie  
2 dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp o lite j: I. M ościcki 

■^rezes R ady M inistrów: L. K ozłow ski 

hrster Skarbu: W7. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 29 m arca 1935 r. 
N i. 21, poz. 122).

197.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następują­

cej treści:

U S T A W A

z dnia 2 m arca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji porozumienia między Polską 
a Czechosłowacją w formie wymiany not z dni 13 i 27 
stycznia, 10 i 26 lutego 1934 r. o przedłużeniu prowi­
zorycznego porozumienia handlowego między Polską 

a Czechosłowacją z dnia 6 października 1933 r.

Art, 1. W yraża  się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta R zeczypospolite j ratyfikacji porozum ie­
nia m iędzy P olską a C zech osłow acją  w  form ie w y ­
m iany not z dni 13 i 27 stycznia, 10 i 26 lutego 1934 r. 
o przedłużeniu p row izoryczn eg o  porozum ienia han­
d low ego m iędzy Polską a C zech osłow acją  z dnia 
6 października 1933 r.

Art. 2. W ykon an ie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Spraw  Zagranicznych, w ykonanie zaś 
postanow ień  porozum ienia z dni 13 i 27 stycznia, 
10 i 26 lutego 1934 r.— M inistrow i Przem ysłu i Handlu 
oraz M inistrow i Skarbu w  porozum ieniu z innymi 
w łaściw ym i ministrami.

Art. 3. U staw a niniejsza w ch odzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp olite j: I. M ościcki 

Prezes R ady M inistrów : L. K ozłow sk i 

M inister Spraw  Zagranicznych : B eck  

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

Minister Przem ysłu i H andlu: H. Floyar-R ajchm an

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 m arca 1935 r. 
Nr. 22, poz. 123).

198.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 2 m arca 1935 r,

w sprawie ratyfikacji układu taryfowego pomiędzy 
Polską a Holandją, podpisanego wraz z listami zni­
żek celnych A  i B i protokółem podpisania w Hadze 

dnia 11 grudnia 1933 r.

Art. 1. W yraża  się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta  R zeczypospolite j ratyfikacji układu tary­
fow ego  pom iędzy Polską a Holandią, podpisanego 
w raz z listami zniżek celnych  A  i B i protok ółem  
podpisania w  H adze dnia 11 grudnia 1933 r.



290

Art. 2. W ykonan ie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Spraw  Zagranicznych, w ykonanie zaś 
postanow ień  p ow yższego  układu i jego załączn i­
k ó w  —  M inistrowi Przem ysłu i Handlu oraz M ini­
strow i Skarbu w  porozum ieniu z innymi w łaściw ym i 
ministrami.

Art. 3. U stawa niniejsza w ch odzi w  życie 
z dniem  ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp olite j: I. M ościcki 

Prezes R ady M inistrów : L. K ozłow ski 

M inister Spraw  Zagranicznych : B eck  

M inister Przem ysłu i Handlu: H. F łoyar-R ajchm an

M inister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 m arca 1935 r. 
Nr. 22, poz. 124).

199 .
Na m ocy  art, 44 K onstytucji ogłaszam  ustawę następują­

ce j treści:

U S T A W A
z dnia 26 m arca 1935 r.

0 poborze 10% dodatku do opłat stemplowych i po­
datków pośrednich oraz 15% dodatku do podatków

bezpośrednich oraz spadkowego i od darowizn,

Art. 1. (1) U pow ażnia się Ministra Skarbu do
pobierania dodatków :

1) w  w ysok ości 10% do opłat stem plow ych 
i p odatk ów  pośrednich  oraz podatku grun­
tow ego,

2) w  w y sok ości 15% do podatku spadkow ego 
i od darow izn oraz do p odatk ów  bezp ośred ­
nich z w yjątkiem  gruntow ego.

(2) D odatki, w ym ienione w  ust. (1), pobierane 
będą do  w ym ienionych w  tym że ustępie danin, tak 
bieżących , jak i zaległych .

A rt, 2 , (1) D odatki, ustanow ione w  art. 1, nie
będą pobierane do opłat stem plow ych, p rzew idzia ­
nych w  art. 102 ustaw y z dnia 1 łipca 1926 r. o op ła ­
tach stem plowych. (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, 
poz. 413), do dodatku do  podatku spożyw czego  od 
cukru w szystkich  gatunków  oraz do dodatku do p o ­
datku sp ożyw czego  od  cukru w  głow ach , kostkach
1 kaw ałkach, do p oda tk ów : od  cukru skrobiow ego, 
od lokali, od  p la ców  budow lanych, m ajątkow ego, od 
cnergji e lektrycznej, n adzw yczajnego podatku  od 
n iektórych  zajęć zaw odow ych , od  uboju, do k ry zy so ­
w eg o  dodatku do  państw ow ego podatku d och od ow e­
go, do k ryzy sow ego  dodatku do pa.ństwowego p od a t­
ku od nieruchom ości, do nadzw yczajnej daniny m ająt­
k ow ej i daniny lasow ej oraz do dodatków  sam orzą­
dow ych.

Nr. 10.

(2) W  okresie obow iązyw ania  ustaw y z dnia 
22 października 1931 r. o kryzysow ym  dodatku do 
państw ow ego podatku d och od ow ego  (Dz. U. R. P. 
Nr. 99, poz. 760) ustanow iony w  art. 1 dodatek  nie 
będzie pobierany do podatku d och od ow ego  przypa ­
dającego od  doch odów , od  k tórych  na zasadzie w y ­
m ienionej ustaw y pobiera  się k ryzysow y dodatek  do 
państw ow ego podatku doch od ow ego .

A rt. 3. U stanow iony dla zw iązk ów  sam orzą­
dow ych  w  art. 9 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tym czasow em  uregulowaniu finansów' k o ­
m unalnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) 
udział w e w d y w a c h  z państw ow ego podatku d o ch o ­
dow ego nie służy tym  zw iązkom , o ile chodzi o w p ły ­
w y  z pobieranego na zasadzie ustaw y niniejszej 15% 
dodatku do państw ow ego podatku d och odow ego.

Art, 4, D odatkom , o k tórych  m ow a w  art. 1, 
służą te same przyw ileje, jakie służą poszczególnym  
daninom, do k tórych  dodatki są pobierane.

Art. 5. (1) O bliczanie i p ob ór  dodatków , w p ro ­
w adzonych  ustaw ą niniejszą, należy do  tych  orga ­
nów , k tóre  pow ołan e są do wym iaru i poboru  danin, 
do k tórych  dodatki te się pobiera  (danin głów nych).

(2) D odatki te należy u iścić rów n ocześn ie z d a ­
niną głów ną, bez osobn ego zaw iadom ienia ze strony 
w ładzy.

A rt, 6. W prow adzon e ustawą niniejszą dodatki 
dzielą zaw sze los daniny g łów nej: um orzenie, o b n iże ­
nie, odroczen ie , rozłożen ie  na raty, w strzym anie lub 
w drożen ie egzekucji i t. p. daniny głów nej, rozciąga 
się z m ocy  sam ego praw a i na dodatki.

Art. 7. D odatki, przew idziane w  art. 1, p ob ie ­
rane będą rów nież do  zaległości, pow stałych  przed 
dniem  w ejścia  w  życie  ustaw y niniejszej.

A rt, 8 . N ależności z tytułu dodatków , w p row a ­
dzonych  ustaw ą niniejszą, w pływ ają  w  ca łośc i do 
Skarbu Państwa.

Art, 9, W ykonanie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Skarbu.

Art. 10. (1) Ustawa niniejsza w ch odzi w  życie
z dniem 1 kw ietnia 1935 r.

(2) R ów n ocześn ie  traci m oc obow iązującą:
1) ustawa z dnia 12 lutego 1931 r. o p oborze  

10% dodatku do n iektórych  podatków  i opłat stem ­
p low ych  (Dz, U. R. P. Nr. 16, poz. 82);

2) art. 1 rozporządzenia  Prezydenta R z e cz y p o ­
spolitej z dnia 24 października 1934 r. w  sprawie 
zm iany ustaw : z dnia 12 lutego 1931 r. o p oborze  10% 
dodatku do n iektórych  p odatk ów  i opłat stem plow ych 
oraz z dnia 22 października 1931 r. o kryzysow ym  d o ­
datku do państw ow ego podatku d och od ow ego  (Dz. U. 
R . P. Nr. 96, poz. 868);

3) art. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1933 r., zm ie­
niającej n iektóre przepisy  o opodatkow aniu  spadków  
i darow izn  (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 141).

(3) Przepisy ustaw y niniejszej nie naruszają 
przepisów  o p oborze  10% dodatku d o  pań stw ow ego 
podatku gruntow ego i p rzem ysłow ego, w p row a d zo ­
nego rozporządzeniem  Prezydenta  R zeczypospolite j

Pozycja 199.
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z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 612).

Prezydent R zeczypospolite j: I. M ościcki 
Prezes R ady M inistrów: L. K ozłow ski 
Minister Skarbu: W L Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 m arca 1935 r. 
Nr 22, poz. 127).

200.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następują­

cej treści:

U S T A W A

z dnia 26 m arca 1935 r.

o zmianie ustawy z dnia 22 października 1931 r. 
o kryzysowym dodatku do państwowego podatku 

dochodowego.

Art, 1. W  ustaw ie z dnia 22 października 
1931 r. o k ryzysow ym  dodatku do państw ow ego p o ­
datku d och od ow ego  (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 760) 
w prow adza  się zm iany następujące:

1. W  art. 1 dodaje się po ustępie (2) ustęp no- 
Wy treści rastępu jącej:

„G dyfcy na podstaw ie ulg, przyznanych w  art. 
27 i 29 ustaw v o państw ow ym  podatku d o ch o d o ­
wym, w y pad ło  zm niejszyć stopę podatku  poniżej 
p ierw szego stopnia, następuje zupełne zw olnienie 
od dodatku.

2 . art. 2 ust. (1) otrzym uje brzm ienie następu­
jące:

,,Od d och od ów , opodatkow an ych  w edług dzia­
łu II ustaw y o państw ow ym  podatku dochodow ym , 
ustanawia się nadzw yczajny dodaLek do pań stw ow e­
go pouatku d och od ow ego , k tóry  w ynosi przy w yn a ­
grodzeniu, ob liczon em  w  stosunku rocznym :
Ponad 2.500 zł do 3.600 zł —  0,5%

3.600 11 u 6.400 „ -  1 %
6.400 11 u 10.400 „ —  2 %

10.400 11 11 24.000 „ —  3%
24.000 11 11 36.000 „ —  4%
36.000 11 11 60.000 „ —  5%
60.000 11 ii 80.000 „ —  6 %
80 000 11 ii 104.000 „ —  7%

104.000 11 ii 144.000 „ —  8 %
144.000 11 i* 184.000 „ —  9%
184.000 11 11 200.000 „ — 10%
2C0.000 11 ii 220.000 „ — 11%
220.000 11 ii 250.000 „ — 12%
250.000 11 u 11 — 13%

w Vpłacanego w ynagrodzen ia ."

Art, 2, W ykonanie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Skarbu.

Ari, 3, U pow ażnia się M inistra Skarbu do 
°g łoszen ia  w  Dzienniku Ustaw R zeczypospolite j P o l­

skiej jednolitego tekstu ustaw y z dnia 22 październi­
ka 1931 r. o  kryzysow ym  dodatku do państw ow ego 
podatku  d och od ow ego  z uw zględnieniem  zmian, 
w prow adzon ych  do czasu ogłoszenia tego tekstu.

Art. 4, U stawa niniejsza w ch odzi w  życie 
z dniem ogłoszenia z tem, że

a) postanow ienia art. 1 pkt. 1) mają zastosow a­
nie po  raz p ierw szy  przy  w ym iarze podatku  d o ch o ­
dow ego  na rok  p od a tk ow y  1935,

b) dodatek  w  w ysok ości, określonej w  art. 1 
pkt. 2), pobiera  się od  uposażeń służbow ych , em ery­
tur i rent i w ynagrodzeń  za najemną pracę, w y p ła ca ­
nych p ocząw szy  od dnia 1 kw ietnia  1935 r. lub po 
tym dniu.

Prezydent R zeczypospolite j: I. M ościcki 
Prezes R ady M inistrów: L. K ozłow ski 
M inister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 m arca 1935 r. 
Nr. 22, poz. 128).

201.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następują­

cej treści:

U S T A W A
z dnia 18 m arca 1935 r.

o pobieraniu odsetek od zaległości w podatkach pań­
stwowych i innych daninach publicznych,

Art. 1. (1) Przepisom  niniejszej ustaw y p o d le ­
gają:

a) państw ow e podatk i bezpośredn ie oraz p o ­
datki: od  lokali od  p la ców  budow lanych, 
od  uboju, od  energji elektrycznej, m ajątko­
w y, spadkow y i od darow izn, nadzw yczajna 
danina m ajątkow a i danina lasow a, zam ie­
niona na ekw iw alent p ieniężny;

b) państw ow e podatk i pośrednie;
c) w ym ierzone opłaty stem plow e (należytości 

stem plow e i bezpośrednie);
d) dodatki do w ym ienionych  pod  lit. a), b) i c) 

danin, pobierane na rzecz Skarbu;
e) dodatki do w ym ienionych pod  lit. a), b) i c) 

danin, pobierane na rzecz innych zw iązków  
praw a publicznego;

f) sam oistne daniny kom unalne;
g) w szelk iego rodzaju przedp łaty lub zaliczki 

na p ocze t w ym ienionych w yżej danin.
(2) N ależności, w ym ienione w  ust. (1), będą 

nazyw ane w  dalszym  ciągu ustawy niniejszej „dan i­
nami publicznem i".

(3) Ustawa niniejsza nie d otyczy  p odw yżek  
stem plow ych, ani też zakredytow anych , w  ozn a czo ­
nym term inie u iszczonych  podatk ów  pośrednich.

Art. 2, N ieuiszczone w  terminie p łatności da ­
niny publiczne uw aża się za zaległości.



Art. 3. O d zaległości w  daninach publicznych 
pobiera się odsetk i w  w ysok ości 0,75% m iesięcznie, 
p ocząw szy  od  dnia następnego po upływ ie terminu 
płatności.

Art. 4. (1) Od zaległości w  daninach pub licz­
nych, n ieprzekracza jącej w  każdej daninie łącznie 
z dodatkam i k w oty  10 zł, nie pobiera  się żadnych 
odsetek.

(2) Jeżeli od  płatnika, u iszcza jącego zaległości 
w  daninach publicznych , pobrano odsetki lub odset­
ki u lgow e w  k w ocie  niższej od należnej w  myśl p rze ­
p isów  ustaw y niniejszej, n iedobrane odsetk i lub od ­
setki u lgow e m ogą b yć  d odatk ow o pobrane tylko w  
tym  przypadku, gdy k w ota  n iedobranych  odsetek  
lub odsetek  u lgow ych  przekracza  2 zł.

Art. 5. (1) O d za leg łości w  daninach publicz­
nych, k tórych  spłata została  odroczon a  lub ro z ło ż o ­
na na raty, pobiera  się odsetk i u lgow e w  w ysok ości 
0,4% m iesięcznie.

(2) Praw o do u lgow ych  odsetek  uzyskuje p ła t­
nik z m ocy  sam ego prawa, z chw ilą  pow zięcia  przez 
w łaściw ą w ładzę postanow ien ia  o odroczen iu  lub 
rozłożeniu  na raty zaległości, p rzyczem  praw o to 
służy mu za ca ły  okres, licząc od  dnia pow stania za ­
ległości. Płatnik traci uzyskane praw o do odsetek  u l­
gow ych , jeżeli nie dotrzym ał terminu, do k tórego  
spłata została od roczon a ; gdy za leg łość została ro z ­
łożon a  na raty, płatnik —  w  razie nieuiszczenia ra­
ty w  terminie — • traci praw o do odsetek  u lgow ych, 
przypadających  od  tej raty i od  rat pozosta łych .

Art. 6, Przy obliczaniu  odsetek  i odsetek  u l­
gow ych  m iesiąc zaczęty  liczy  się za cały.

Art, 7. Przepisy o p oborze  odsetek  i odsetek  
u lgow ych przy częściow ych  w płatach  na p oczet za ­
ległości określą  rozporządzenia  M inistra Skarbu.

Art. 8. O bow iązek  uiszczania odsetek  lub od ­
setek u lgow ych  ciąży na tym, k to  w  myśl istnieją­
cych  przepisów  obow iązany jest do u iszczenia za le ­
głości.

Art, 9. (1) W  zakresie: umarzania odsetek
i odsetek  u lgow ych, skutków , jakie na odsetki i od ­
setki u lgow e w yw iera  um orzenie daniny publicznej, 
stanow iącej należność głów ną, zw rotu  i op rocen to ­
wania nadpłat w  odsetkach  i odsetkach  u lgow ych, 
obow iązują  —  o ile chodzi o  daniny publiczne, w y ­
m ienione w  art. 1 i 2 ordynacji podatk ow ej (Dz. U. 
R. P. z 1934 r. Nr. 39, poz. 346), o op łaty  stem plow e 
oraz o podatki spadkow y i od  darow izn  —  przepisy 
art. 130 i 131 ordynacji podatkow ej.

(2) W  zakresie p ozosta łych  danin publicznych 
należy stosow ać przepisy następujące:

a) um orzenie za leg łości w  ca łośc i lub w  części 
pociąga  za sobą  um orzenie w  odpow iednim  
stosunku odsetek  lub odsetek  u lgow ych ;

b) w  gospodarczo  uzasadnionych lub na szcze ­
gólne uw zględnienie zasługujących przypad­
kach, M inister Skarbu, w  odniesieniu do d a ­
nin publicznych  z w yjątkiem  sam oistnych 
danin kom unalnych, m oże obn iżyć przypa­
dające odsetk i i odsetki u lgow e oraz um o­

rzyć narosłe i n ieuiszczone odsetk i i odsetki 
u lgow e, w  ca łości lub w  części. M inister 
Skarbu m oże upraw nienie to p rzelać na 
w ładze podległe ;

c) upraw nienie do um arzania odsetek  i od se ­
tek u lgow ych , przew idziane pod  lit. b), słu­
ży  w  odniesieniu d o  sam oistnych danin k o ­
munalnych zarządom  w łaściw ych  zw iązków  
sam orządow ych ;

d) sumy nadm iernie lub nienależnie w płacon e 
w  odsetkach  i odsetkach  u lgow ych  pod lega ­
ją zaliczeniu z urzędu na p ocze t innych p ła t­
nych należności płatnika, a w  ich braku —  
zw rotow i w  gotów ce  na prośbę płatnika.

Art. 10. O dsetki i odsetk i u lgow e, przypada­
jące od  za ległości w  państw ow ych  daninach pub licz­
nych, pobiera  się na rzecz  Skarbu, od  zaległości zaś 
w  daninach publicznych, przypadających  na rzecz 
innych zw iązk ów  praw a publicznego —  na rzecz  tych 
zw iązków .

Art, 11. M inister Skarbu m oże drogą ro z p o ­
rządzeń ogóln ie obniżać lub um arzać odsetki i o d ­
setki ulgow e, przypadające od  zaległości w e w szyst­
k ich  lub w  p oszczególn ych  kategorjach  danin pu­
b licznych. w ym ienionych w  art. 1.

Art, 12, W ykon an ie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Skarbu.

Art. 13, (1) Ustawa niniejsza w ch odzi w  ż y ­
cie w  14 dni po  ogłoszeniu. R ów n ocześn ie  tracą m oc 
obow iązu jącą  w szystk ie przepisy w  spraw ach niniej­
szą ustawą uregulow anych, o ile ustawa niniejsza nie 
stanow i inaczej.

(2) Ilek roć w  p oszczególn ych  przepisach pra w ­
nych, k tóre  zyskały  m oc obow iązu jącą  przed dniem 
w ejścia  w  życie  ustaw y niniejszej, jest m ow a o k a ­
rach za zw łok ę  i odsetkach  za odroczen ie , należy 
przez nie rozum ieć odsetki i odsetki u lgow e.

(3) W  kodeksie  postępow ania  cyw iln ego (Dz. 
U. R. P. z 1932 r. Nr. 112, poz. 934) w  art. 784 w  § 1 
w  pkt. 3, w  art. 796 w  § 1 w  pkt. 2 i 7 oraz w  art. 800 
w  § 1 w  pkt. 3 i 6 na końcu  średniki zastępuje się 
przecinkam i i dodaje się w yrazy : „w raz z w szystkie- 
mi dodatkam i, odsetkam i i kosztam i egzek u cji11; w  
art. 796 w  § 2 i w  art. 800 w  § 2 skreśla się w yrazy : 
„k ary  za zw łok ę  w  uiszczeniu p odatk ów  i innych da­
nin pub liczn ych 11.

(4) W  art. 203 praw a u pad łościow ego  (Dz. U. 
R. P. z 1934 r. Nr. 93, poz. 834) w  § 1 w  pkt. 4 w y ra ­
zy: „karam i za z w ło k ę "  zastępuje się w yrazam i: 
„w szelk iem i odsetkam i", a w  § 1 w  pkt. 9 skreśla się 
w yrazy : „k ary  za zw łok ę  w  uiszczeniu p odatk ów  
i innych danin publicznych".

(5) W  art. 4 w  ust. 1 rozporządzenia  Prezydenta 
R zeczyp osp olite j z dnia 27 października 1933 r. o p o ­
borze  10% dodatku do  pań stw ow ego podatku grun­
tow ego  i przem ysłow ego (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 612), k tórego m oc obow iązu jąca  została  p rze ­
dłużona rozporządzeniem  R ady M inistrów  z dnia 
27 w rześnia 1934 r. (Dz, U. R . P. Nr. 86, poz. 788), 
skreśla się w yrazy : „p rzyczem  od dodatku tego nie 
będą  pobierane kary za zw łok ę  ani odsetki za o d ro ­
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czen ie", zaś p o  w yrazie „g łów n ą '1 p rzecin ek  zastępu­
je się kropką.

Prezydent R zeczyp osp olite j: 1. M ościcki

Prezes R ady M inistrów : L. K ozłow sk i

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 m arca 1935 r. 

Nr. 22, poz. 129)

202.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 26 m arca 1935 r. 

o opodatkowaniu tłuszczów.

Przedmiot opodatkowania.

Art, 1. (1) Przez nazw ę „tłu szcze " rozum ie się
Produkty, składające się z substancji tłuszczow ej, 
otrzym ane drogą przeróbk i tkanek zw ierzęcych  lub 
roślinnych, m ające w  tem peraturze +  15° C k on sy­
stencję mazistą lub stałą.

(2) Przez nazw ę „o le je "  rozum ie się takie same 
Produkty, m ające w  tem peraturze +  15° C k on sy­
stencję płynną.

Art. 2. (1) P odlegają opodatkow aniu  w edług
Ustawy niniejszej następujące tłuszcze tak w yrobu  
krajow ego, jak sprow adzane z zagranicy lub w. m. 
Gdańska:

1) tłuszcze roślinne (kok osow y, palm ow y i in- 
ne) o zaw artości w oln ych  kw asów  tłu szczow ych  po-
niżej 2 ,5% ;

2) tłuszcze zestalone (utw ardzone), a zaw iera­
n e  poniżej 2,5% w olnych  k w asów  tłu szczow ych ;

3) tłuszcze m ieszane, t. j. m ieszaniny tłusz- 
czów , w ym ienionych w  pkt. 1) i 2 ), oraz m ieszaniny 
lych tłu szczów  z innemi tłuszczam i i olejam i p o ch o ­
dzenia zw ierzęceg o  lub roślinnego, jako też w szelk ie 
lrine sztuczne tłuszcze m ieszane jadalne (margaryna, 
sztuczny sm alec i t. p.).

(2) M inister Skarbu w  porozum ieniu z M ini- 
strem Przem ysłu i Handlu określa  w  razie w ątpli­
w ości, czy  dany produkt podlega  opodatkow aniu  w  
myśl ustaw y niniejszej.

Art. 3. R ada M inistrów  m oże w  drodze ro z p o ­
rządzeń:

1) zw alniać z pod  opodatkow ania, przew idzia- 
ne£o w  ustaw ie niniejszej, n iektóre rodzaje tłusz- 
czów  z p ośród  ob jętych  przepisam i art. 2 ;

2) ob jąć tern opodatkow aniem  oleje, zarów no 
Pochodzenia roślinnego, jak i zw ierzęcego , oraz inne 
puszcze zw ierzęce  lub roślinne, n iew ym ienione w

Art. 4. T łu szcze  i oleje, k tóre  są lub będą 
° “ jęte opodatkow aniem  w  m yśl art. 2 i 3, będą
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oznaczane w  dalszej części ustaw y niniejszej nazw ą: 
„a rtyku ły  podlega jące opodatkow aniu".

Zwolnienie od podatku.

Art. 5. W oln e  są od podatku  artykuły, p od le ­
gające opodatkow aniu , w y w ożon e  zagranicę lub na 
obszar w. m. G dańska; M inister Skarbu ustala w  
drodze rozporządzenia  warunki stosow ania tego 
przepisu.

Wysokość podatku.

Art. 6. (1) W y so k o ść  podatku  od  artykułów ,
podlega jących  opodatkow aniu , w ynosi 50 gr od  1 kg.

(2) T łu szcze  lub oleje, od  k tórych  podatek  z o ­
stał już pobrany, użyte do produkcji mieszanin, w y ­
m ienionych w  art. 2 ust. 1 pkt. 2), nie podlegają p o ­
w tórnem u opodatkow aniu  w  tych m ieszaninach, na 
warunkach, k tóre  ustala M inister Skarbu.

(3) Od p ow yższego  podatku  nie będzie  p ob ie ­
rany 10% dodatek  do p oda tk ów  pośrednich.

Obowiązek uiszczenia i termin płatności podatku.

Art. 7. (1) D o uiszczenia podatku  od  artyku­
łów , podlega jących  opodatkow aniu , obow iązan y jest 
w ytw órca . O bow iązek  uiszczenia podatku  pow staje 
z chw ilą  w ydania produ któw  z w ytw órn i do  w o ln e ­
go obrotu ; podatek  pow inien  b y ć  u iszczony nie p ó ź ­
niej niż w  chw ili w ydania produ któw  z w ytw órni.

(2) P rzy przyw ozie  z zagranicy artykułów , p o d ­
legających  opodatkow aniu , do uiszczenia podatku 
obow iązana jest osoba, upraw niona do  rozporządza ­
nia tow arem  w  rozum ieniu przepisów  celnych . P o ­
datek w ym ierza się i p o b :era jednocześn ie  z n ależ­
nościam i celnem i na podstaw ie w yniku rew izji celnej.

(3) Od artykułów , podlega jących  op oda tk ow a ­
niu, p rzyw ożon ych  z obszaru w . m. Gdańska, o b o ­
w iązana jest uiścić podatek  osoba, dla której w edle  
d ow od ów  przek azow ych  przeznaczona  jest p rzesy ł­
ka. P rzekazyw anie artykułów , podlega jących  o p o ­
datkow aniu, odbyw a się w ed ług postanow ień  u m ow ­
nych polsko-gdańskich . W ydan ie od b iorcy  p rzek a ­
zanej przesyłk i m oże nastąpić dopiero p o  uiszczeniu 
podatku.

(4) S posób  pobierania podatku ustala M inister 
Skarbu w  drodze rozporządzenia.

Odpowiedzialność rzeczowa za podatek.

Art. 8. A rtyku ły , podlega jące opodatkow aniu , 
m oże w ładza skarbow a —  w  razie nieuiszczenia od 
nich podatku  przy  w prow adzaniu  do  w oln ego o b ro ­
t u —  zająć bez w zględu  na praw a osób  trzecich  c e ­
lem  pokrycia  należności podatkow ej. Przepisu tego 
nie stosuje się w  przypadku, gdy osoby  trzecie  na­
b y ły  swe praw a w  dobrej w ierze.

Przedawnienie.

Art. 9. (1) Praw o żądania zw rotu  podatku n ie­
należnie pobranego przedaw nia się z upływ em  roku, 
licząc od  dnia u iszczenia podatku.

Pozycja  202.
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(2) Praw o żądania należnego Państwu podatku 
bez  w zględu na to, czy  jego w ym iar został d ok on a ­
ny, czy  przez zatajenie w strzym any, przedaw nia się 
z u pływ em  lat 5, licząc od  dnia pow stania ob ow ią z­
ku podatk ow ego. Przedaw nienie praw a żądania za ­
p ła ty  podatku  przeryw a  każda czynność, podjęta  
przez w ładzę skarbow ą w  celu  ściągnięcia n ależno­
ści podatku, w ym ierzonego lub zatajonego.

Właściwość orzecznictwa.

Art. 10. O rzekanie o należności i w ym iar p o ­
datku należy do kom petencji w ładz skarbow ych .

Zaległości podatkowe.

Art. 11. (1) Ściągnięcie n ieu iszczonego w  te r ­
minie podatku  w raz z odsetkam i od  zaległości nastę­
puje w  trybie adm inistracyjnym  przez w ładze skar­
b o w e  w  drodze zajęcia  i sprzedaży znajdujących się 
w  w ytw órn i zapasów  artykułów , podlega jących  o p o ­
datkowaniu, bez w zględu na jak iekolw iek  prawa 
osób  trzecich , oraz w  drodze zajęcia  i sprzedaży 
w szelk iego innego majątku przedsiębiorcy , ob ow ią ­
zanego do u iszczenia podatku.

(2) M inister Skarbu upraw niony jest do um a­
rzania n ieściągalnych należności z tytułu podatku.

Kontrola Skarbowa.

Art. 12. (1) M inister Skarbu jest upraw niony
do w ydaw ania w  drodze rozporządzeń  przepisów  
norm ujących:

1) urządzenia w ytw órn i artykułów , podlega ją ­
cych  opodatkow aniu  dla ce lów  kontroli skarbow ej, 
oraz kon trolę  nad w ytw arzaniem  tych  artykułów ;

2) m agazynow anie tych artyku łów  w  w y tw ó r­
niach;

3) opakow yw an ie ich  i sposób  w prow adzania 
do obrotu ;

4) prow adzenie ksiąg obrachunkow ych  przez 
w ytw órn ie artykułów , podlega jących  op od a tk o ­
waniu;

5) w arunki obrotu  artykułów , podlega jących  
opodatkow aniu  i

6 ) kontrolę nad obrotem  artykułów , podlega ją ­
cy ch  opodatkow aniu .

(2) Przepisy w  spraw ach, ob jętych  pkt. 1) i 5) 
ust. 1, w ydaje M inister Skarbu w  porozum ieniu z M i­
nistrem  Przem ysłu  i Handlu.

(3) Przepisy ust, 1 nie naruszają w  niczem  p rze ­
p isów , w ydanych  na podstaw ie rozporządzenia  P re­
zydenta R zeczypospolite j z dnia 22 m arca 1928 r. 
o d ozorze  nad artykułam i żyw ności i przedm iotam i 
użytku (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 343).

A rt. 13, (i) Nad w ytw órniam i artykułów , p o d ­
legających  opodatkow aniu , będzie roztoczon y  nad­
zór skarbow y.

(2) Jeżeli przedsiębiorca  nie kieruje osobiście  
w ytw órnią, obow iązany est ustanow ić zastępcę i za ­
w iadom ić o tem  w ładzę skarbow ą.

(3) Przedsięb iorca  w ytw órn i lub w skazany 
przezeń  w ładzy  skarbow ej zastępca  obow iązan y jest 
udzielać organom  w ładz skarbow ych  w szelk ich  in- 
form acyj oraz p om ocy  przy w ykonyw aniu  czynności 
urzędow ych , tudzież ok azyw ać prow adzone w  p rzed ­
siębiorstw ie księgi obrachunkow e.

(4) W ładza  skarbow a m oże zażądać usunięcia 
pracow nika, k tóry  popełn ił nadużycie na szkodę 
Skarbu Państwa lub w  popełn ien iu  tegoż w sp ó ł­
działał.

(5) Jeżeli na żądanie w ładzy skarbow ej ustano­
w ienie zastępcy lub usunięcie p racow nika  przedsię­
b iorstw a nie nastąpi w  ciągu dni 14, w ładza ta m oże 
zarządzić wstrzym anie ruchu w ytw órni.

(6) S zczeg ó łow e  przepisy  co  do w ykonania 
p rzep isów  ust. 1— 5 w ydaje M inister Skarbu.

Art. 14, (1) P rzedsięb iorca  w ytw órn i artyku­
łów , podlega jących  opodatkow aniu , obow iązan y jest 
dostarczyć do użytku urzędników  skarbow ych , k on ­
trolu jących  w ytw órnię, pom ieszczen ia  potrzebnego 
do załatw ienia czynności kancelaryjnych ; pom iesz­
czenie to pow inno się znajdow ać w  obręb ie  w y tw ó r­
ni i b y ć  zaopatrzone w  niezbędne urządzenia i przy 
bory  kancelaryjne.

(2) M inisterstw o Skarbu m oże p oddać p o sz cze ­
gólne w ytw órn ie  stałem u nadzorow i skarbow em u na 
w arunkach przez siebie ustalonych. W  takim p rzy ­
padku przedsiębiorca  w ytw órn i obow iązan y będzie 
na zarządzenie M inisterstw a SkarDU dostarczyć b e z ­
płatnie urzędnikom  skarbow ym , pow ołan ym  do w y ­
konyw ania  stałego nadzoru, m ieszkań w  obręb ie  w y ­
tw órni w raz z opałem  i ośw ietleniem .

(3) W  przypadku, gdy stały nadzór będzie usta­
n ow iony w w ytw órn i w  następstw ie stw ierdzonych  
tam nadużyć na szkodę Skarbu Państwa, k oszty  sta­
łego  nadzoru ponosi przedsiębiorca  w ytw órni.

(4) O przydatności pom ieszczeń  decyduje w ła ­
dza skarbow a.

Sprawdzanie zapasów.

A rt. 15. (1) Znajdujące się w  w ytw órn i zapasy 
artykułów , podlega jących  opodatkow aniu , bęaą
spraw dzane przez w ładze skarbow e.

(2) M inister Skarbu w ydaje przepisy, d o tyczą ce  
sposobu  spraw dzania zgodności stanu zapasów  z da- 
nemi, ujawnionem i w  księgach kontrolnych , oraz 
opodatkow ania  u bytk ów  i zarachow ania nadw yżek 
zapasów , a nadto określa  warunki zwalniania p rzed ­
siębiorstw a od odpow iedzia lności podatkow ej za 
stw ierdzone ubytki.

Przepisy karne.

Art. 16, D o przestępstw , w ym ienionych w  
ustaw ie niniejszej, stosuje się przepisy ustaw y k ar­
nej skarbow ej.

Art. 17. (1) K to w yrabia artykuiy, podlega jące 
opodatkow aniu , bez  potw ierdzen ia  odbioru  zg łosze ­
nia lub bez uzyskania koncesji (art. 7 lub 12 prawa 
przem ysłow ego), podlega  karze pieniężnej w  w y so ­
k ości od p ięćdziesięciokrotnej do stukrotnej k w oty
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podatku, przypadającego od. w yrob ion ych  produ k­
tów , a co  najmniej w  k w ocie  1000 złotych . P rzed ­
m iot przestępstw a podlega przepadkow i.

(2) Tej samej karze podlega, k to w yrabia arty­
kuły, podlega jące opodatkow aniu , pom im o w strzy ­
mania ruchu w ytw órn i (art. 13 ust. 5 ustaw y niniej­
szej).

(3) Przepis art. 126 praw a przem ysłow ego w  
zakresie, unorm ow anym  w  ust. 1 artykułu niniejsze­
go, nie ma zastosow ania.

Art. 18. (1) K to zataja zapasy artykułów , p o d ­
legających  opodatkow aniu , w yrob ion ych  w  w y tw ór­
ni, uruchom ionej z zachow aniem  ustaw ow ych  p rze ­
pisów , podlega karze pieniężnej w  w y sok ości dw u­
dziestokrotnej k w oty  podatku, przypadającego od 
zatajonej ilości produktów , co  najmniej jednak w  
k w ocie  100 zł. Przedm iot przestępstw a podlega  p rze ­
padkow i.

(2) Za zatajenie w  rozum ieniu ust. 1) uw aża się 
w  szczególności zam agazynow anie w yrob ion ych  p ro ­
duktów  w  lokalu  na ten ce l nieprzeznaczonym , albo 
niezapisanie z łożon ych  w  m agazynie produ któw  do 
księgi obrachunkow ej w  przepisow ym  czasie.

Art. 19. K to bez zachow ania przepisam i w y ­
m aganych w arunków :

1) w ydaje lub w y w ozi artykuły, podlegające 
opodatkow aniu , z w ytw órn i,

2 ) pozostaw ia  w  kraju artykuły, podlegające 
opodatkow aniu , przekazane u rzęd ow o do w y w ozu  
poza obszar obow iązyw ania  ustaw y niniejszej, p od le ­
ga karze pieniężnej w  w y sok ości dw udziestokrotnej 
k w oty  uszczuplonego podatku.

Przedm iot przestępstw a podlega przepadkow i.

Art. 20, K to  w  zw iązku z przyw ozem , w y w o ­
zem lub przew ozem  artykułów , podlega jących  o p o ­
datkowaniu, narusza przepisy  w  obrocie  tow arow ym  
z zagranicą lub z w . m. Gdańskiem , podlega karom , 
ustanow ionym  w  ustawie karnej skarbow ej za takie 
same przestępstw a w  stosunku do innych tow arów .

A rt. 21, K to sprzedaje lub posiada w  obrocie  
handlow ym  artykuły, podlega jące opodatkow aniu , 
W prow adzone do obrotu  bez zachow ania obow iązu ­
jących  przepisów , podlega karze pieniężnej w  w y so ­
kości dw udziestokrotnej k w oty  podatku  od  tych 
Produktów , co  najmniej jednak w  k w ocie  50 zł. 
Przedm iot przestępstw a podlega  przepadkow i.

Art, 22. K to narusza inne przepisy ustaw y ni­
niejszej lub w ydane na jej podstaw ie przepisy w y k o ­
naw cze, podlega  karze pieniężnej porządkow ej do
2,000 zł.

Przepisy przejściowe i końcowe.

A rt. 23, (1) Zapasy artykułów , podlega jących  
opodatkow aniu , w  ilościach  pow yżej 100 kg, jakie 
w  dniu w ejścia  w  życie  ustaw y niniejszej będą  się 
znajdow ały na składach poza  magazynami w ytw órni 
°raz  u sprzedaw ców , jak rów nież w  przedsiębior­

stw ach, używ ających  artykułów , podlega jących  o p o ­
datkow aniu, do w y rob ów  spożyw czych , podlegają  w  
ca łośc i opodatkow aniu  w edług stopy podatkow ej, 
określonej w  art. 6 ust. 1; posiadacze takich zapasów  
obow iązani są w  tym  celu  zg łosić je do op oda tk ow a ­
nia pisem nie w  dw óch  egzem plarzach  kontroli skar­
bow ej w  ciągu 10 dni po  w ejściu  w  życie  ustawy ni­
niejszej.

(2) S zczegó łow e  przepisy w  spraw ie w y k on a ­
nia przepisów  ust. 1 w yda M inister Skarbu.

(3) K to w b rew  przepisom  ust. 1 zaniecha zg ło ­
szenia zapasów  artykułów , pod lega jących  op od a tk o ­
waniu, podlega karze, przew idzianej w  art. 18.

Art. 24. W ykon an ie ustaw y niniejszej p oru cza  
się M inistrow i Skarbu.

Art, 25. U staw a niniejsza w ch odzi w  życie  p o  
upływ ie m iesiąca od  dnia ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp olite j: L  M ościcki 
Prezes R ady M inistrów : L. K ozłow sk i  
M inister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 marca 1935 r. 
Nr. 22. poz. 130).

203.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następują­

cej treści:

U S T A W A

z dnia 26 m arca 1935 r. 

o zatwierdzeniu zmian statutu Banku Polskiego.

Art, 1, (1) W  myśl art. 12 statutu Banku P o l­
skiego (załącznik do obw ieszczen ia  Ministra Skarbu 
z dnia 28 listopada 1927 r. Dz. U. R. P. Nr. 113, poz. 
966) zatw ierdza się uchw ałę Z w ycza jn ego W aln ego 
Zebrania A k cjon arju szów  Banku Polsk iego z dnia 26 
lutego 1935 r., dotyczą cą  zmian artykułów  7, 8 , 13, 
14, 21, 38, 44 i 55 statutu Banku Polskiego.

(2) T ekst zm ienionych artyku łów  podaje się jako 
załącznik, stanow iący integralną część ustaw y ni­
niejszej.

Art, 2. A rt. 18, 26 i 63 załącznika d c  ustaw y 
z dnia 24 m arca 1933 r. o zatw ierdzeniu  zmian statutu 
Banku P olsk iego (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 171) uzu­
pełnia się w  sposób  następujący:

1) w  art. 18 w  ust. 1 po  w yrazach : „m oże  w y ­
k on y w a ć" w staw ia się w yraz „sw o je " ;

2) w  art. 26 dodaje się n o w y  ustęp, jako ustęp 
trzeci, treści następującej: „U stępu jący cz łon k ow ie  
R ady m ogą b y ć  w ybrani pon ow n ie .";

3) w  art. 63 w  pkt. b) po w yrazach : „na g ie ł­
dach" w staw ia się w yraz „p olsk ich ".

A rt, 3. U pow ażnia się Ministra Skarbu do o g ło ­
szenia statutu Banku P olsk iego (Dz. U. R. P, z 1927 r. 
Nr. 113, poz. 966) z uwzględnieniem  zmian, w p ro w a ­
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dzonych  rozporządzeniem  Prezydenta  R ze czy p o sp o ­
litej z dnia 4 października 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 69, 
poz. 548), ustaw ą z dnia 19 grudnia 1931 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 112, poz. 883), ustaw ą z dnia 17 m arca 1932 r. 
(Dz. U. R, P. Nr. 25, poz. 222), ustaw ą z dnia 24 m ar­
ca  1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 171) oraz ustawą 
niniejszą.

Art. 4. W ykon an ie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Skarbu.

Art, 5. U stawa niniejsza w ch odzi w  życie  
z  dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczy p osp o lite j: 1. M ościcki 
P rezes R ady M inistrów : L. K ozłow ski 
M inister Skarbu: W ł. Zawadzki

Załącznik do ustaw y z dnia 26 marca 
1935 r. o zatw ierdzeniu  zmian statutu 
Banku Polskiego (poz. 203).

Tekst zmienionych artykułów statutu 
Banku Polskiego.

A rt. 7.

Zm iana w łasn ości akcji imiennej następuje na 
m o cy  przelew u.

W pisanie zm iany w łasności akcji imiennej w  
księdze akcjonarjuszów  wym aga ponadto zgody P re­
zesa  Banku.

A rt. 8 .

W łaścicie l u traconej akcji imiennej m oże w y ­
stąpić do Banku z pisem nym  w nioskiem  o jej unie­
w ażnienie i w ydanie mu now ej. W e  w niosku należy 
uw iarogodnić fakt utraty akcji i ok oliczn ości, w  ja­
k ich  została utracona.

Bank ogłasza o utracie akcji w  M onitorze P o l­
skim, w zyw ając posiadacza  lub inne osoby , roszczące  
sobie praw a do  utraconej akcji, aby przed  upływ em  
trzech  m iesięcy  od  daty ogłoszen ia  okazali ją B an­
k ow i lub zgłosili um otyw ow ane sprzeciw y  p rzeciw k o 
jej unieważnieniu.

Jeżeli w  ciągu terminu trzym iesięcznego od  da­
ty ogłoszen ia  o utracie akcji nikt się nie zgłosi z ak­
cją, ani nie w niesie sprzeciw u, w ów czas  Bank ogłosi 
w  M onitorze Polskim  o unieważnieniu akcji i w yda 
w n iosk od aw cy  now ą akcję imienną w raz z talonem  
i niepłatnem i kuponam i, opatrzoną tym samym nu­
m erem  i w zm ianką, że została  w ydana w zam ian unie­
w ażnionej.

W  razie zgłoszenia sprzeciw u  Bank odeśle s tro ­
ny na drogę sądow ą.

U niew ażnienie akcji na okaziciela  p rze p ro w a ­
dza się w edług ogóln ych  p rzep isów  praw nych.

A rt. 13.

W alne Zebrania byw ają  zw ycza jn e  i nadzw y­
czajne.

Z w ycza jn e W alne Zebranie zw ołu je R ada B an­
ku  raz do  roku  przed upływ em  m arca, przedew szyst-

k iem  dla spraw , w skazanych w  punktach a) i b) 
art. 12.

N adzw ycza jne W alne Zebranie zw ołu je  Rada:
a) na podstaw ie własnej uchw ały,
b) na żądanie Prezesa Banku,
c) na żądanie akcjonarjuszów  Banku, którzy 

reprezentują c o  najmniej lU część  akcyj, 
upraw niających  do uczestniczenia w  W al- 
nem  Zebraniu,

W  w ypadkach, przew idzianych  w  punktach b) 
i c), w inny b y ć  Radzie, jednocześn ie  z żądaniem  z w o ­
łania W aln ego Zebrania, przedstaw ione spraw y, k tó ­
re mają b y ć  w niesione na W alne Zebranie. Spraw y 
na W alne Zebranie w nosi R ada w raz z w łasnym  
w nioskiem .

N adzw yczajne W alne Zebranie winno być z w o ­
łane najpóźniej w  ciągu 4-ch  tygodni od  dnia złożenia 
P rezesow i Banku odnośnego żądania.

A rt. 14.

W niosk i akcjonarjuszów , k tórzy  reprezentują 
co  najmniej Vio część  akcyj, upraw niających  do 
uczestn iczenia  w  W alnem  Zebraniu, w inny b y ć  um ie­
szczone na porządku dziennym  W aln ego Zebrania, 
jeśli z łożon e  zostały  R adzie na 4 tygodnie p rzed  jego 
terminem.

A rt. 21.

U ch w ały  W alnego Zebrania są praw om ocne, 
gdy b iorą  w  niem  udział akcjonarjusze, k tórzy  rep re­
zentują co  najmniej */s część  akcyj, upraw niających  
do uczestniczenia w  W alnem  Zebraniu; jednakże do 
rozstrzygania spraw , d otyczą cy ch  pow iększenia  k a ­
pitału zak ładow ego, zmian w  statucie, a także lik w i­
dacji Banku, potrzebna jest ob ecn ość reprezentantów  
co  najmniej p o ło w y  akcyj, upraw niających  do  u czest­
niczenia w  W alnem  Zebraniu. W  razie braku kom  
p letu  ma b y ć  w  przeciągu  14 dni zw ołan e pow tórne 
W alne Zebranie, k tórego  u chw ały są praw om ocne 
bez w zględu  na iiość obecn ych . Na pow tórn em  zebra ­
niu m ogą b y ć  rozpatryw ane tylko spraw y, um iesz­
czon e  na porządku obrad Zebrania, k tóre  do skutku 
nie doszło.

A rt. 38.

P rezes ma zw ierzchni nadzór nad ca łą  działał 
nościa  Banku, p rzew od n iczy  w  R adzie Banku i czuw a 
nad w ykonaniem  jej uchw ał. Podpisuje w  imieniu R a­
dy nom inacje cz łon k ów  D yrek cji oraz w yższych  
u rzędn ików  Banku, k tórych  m ianow anie zastrzeże 
sobie  Rada.

P rezesow i Banku przysługuje praw o zaw iesze­
nia u chw ały Rady, która  zdaniem  jego w ykracza  
p rzeciw  ustawom , statutow i Banku lub interesow i 
państw ow em u, w  szczególności zadaniom , w y ra żo ­
nym  w  artykule 1. Zaw ieszoną uchw ałę przedstaw ia 
Prezes M inistrow i Skarbu. O ile M inister Skarbu w  
term inie trzech  dni potw ierdzi sprzeciw  Prezesa, za ­
w ieszona uchw ała nie podlega  w ykonaniu.

A rt. 44.

Posiedzenie D yrek cji zw ołu je  N aczelny D y rek ­
tor lub jego  zastępca , zaw iadam iając o tern Prezesa
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i W iceprezesa  Banku. Prezes lub W iceprezes  p rze ­
w odn iczy  na posiedzeniu  D yrekcji, jeżeli jest na niem 
obecny. U chw ały zapadają prostą w ięk szością  g ło ­
sów  cz łon k ów  D yrek cji i pow inny b y ć  z a p ro tok ó ło ­
wane, a p rotok ó ł przedstaw iony P rezesow i.

Jeżeli uchw ała D yrekcji nie jest, zdaniem  P re­
zesa, zgodna z podstaw ow em i zam ierzeniam i Banku, 
m oże on w strzym ać jej w ykonanie aż do decyzji 
Rady.

A rt. 55.

D o zakresu działania Banku, poza  czyn n ościa ­
mi em isyjnem i (art. 46 •—• 54) należy:

a) dyskonto weksli, w arrantów , pap ierów  w ar­
tościow ych  i k u pon ów  (art. 58 i 60),

b) udzielanie p oży czek , zabezp ieczon ych  w ar­
tościam i, w yszczególn ionem i w  art. 63,

c) kupno i sprzedaż złota  i srebra,
d) kupno i sprzedaż p ien iędzy zagranicznych 

oraz dew iz, utrzym yw anie zagranicą rachun­
k ów  oraz korzystanie z k redytów , p otrzeb ­
nych do w ykonyw ania  tych  czynności, przy- 
czem  Bank ma praw o oddaw ać w  zastaw 
sw ój portfel w ek slow y  oraz inne w artości i 
redysk on tow ać w eksle kra jow e lub zagra­
niczne,

e) kupno i sprzedaż na rachunek w łasny p a p ie ­
rów  p rocen tow ych  państw ow ych , kom unal­
nych i h ipotecznych , n otow anych  na giełdach 
kra jow ych . O gólna suma, zużyta na zakup 
tych papierów , nie m oże przek raczać 150 
m iljonów  złotych ,

f) przyjm ow anie w k ład ów  (art. 69) i otw ieranie 
rachunków  żyrow ych ,

g) sprzedaż p rzek azów  i w ypłat na własne O d ­
działy,

h) inkasow anie w eksli i innych dokum entów ,
i) przyjm ow anie d ep ozytów  na przechow anie 

i do adm inistracji (art. 71),
j) załatw ianie w szelk ich  zleceń  k om isow ych  z 

dziedziny bankow ej.
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 m arca 1935 r. 

Nr. 22, poz. 131).

204.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następują- 

Ce) treści:
U S T A W A

z dnia 2 m arca 1935 r.

W sprawie ratvfikacji umowy pomiędzy Rzecząpospo- 
*itą Polską a Republiką Czeskosłowacką o wzajem­
ności w sprawach spadkowych, podpisanej wraz 
2 protokółem dodatkowym w Pradze dnia 25 stycz­

nia 1934 r.

Art. 1. W yraża  się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta R zeczypospolite j ratyfikacji um ow y p o ­
m iędzy R zecząpospolitą  P olską a R epubliką  C zesk o ­

słow ack ą  o w zajem ności w  spraw ach spadkow ych, 
podpisanej w raz z p rotok ółem  dodatkow ym  w  Pra­
dze dnia 25 stycznia 1934 r.

Art. 2, W ykonanie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Spraw  Zagranicznych, w ykonanie zaś 
postanow ień  pow yższej um ow y i p rotok ółu  d odatk o­
w ego —  M inistrow i Spraw ied liw ości w  porozum ieniu 
z innymi w łaściw ym i ministrami.

Art. 3. U staw a niniejsza w ch odzi w  życie  
z dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp olite j: I. M ościcki 

P rezes R ady M inistrów : L. K ozłow sk i 

M inister Spraw  Zagranicznych : B eck

Minister Spraw iedliw ości: C zesław  M ichałow ski
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 m arca 1935 r. 

Nr. 23, poz. 145).

205.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawą następu­

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 2 m arca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji porozumienia celnego między 
Rzecząpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycz­
nych Republik Rad, zawartego w formie wymiany 

not w Warszawie dnia 22 czerwca 1934 r.

Art. 1. W yraża  się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta  R zeczypospolite j ratyfikacji porozu m ie­
nia celn ego m iędzy R zecząpospolitą  Polską a Z w iąz­
k iem  Socja listycznych  R epublik  Rad, zaw artego w 
form ie w ym iany not w  W arszaw ie dnia 22 czerw ca  
1934 r.

Art. 2. W ykonanie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Spraw  Zagranicznych, w ykonanie zaś 
postanow ień  p ow yższeg o  porozum ienia —  M inistro­
w i Przem ysłu i Handlu oraz M inistrow i Skarbu w  p o ­
rozum ieniu z innymi w łaściw ym i ministrami.

Art. 3. U stawa niniejsza w ch odzi w życie  
z dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp o lite j: I. M ościcki 
Prezes R ady M inistrów : L. K ozłow sk i 
M inister Spraw  Zagranicznych: B eck  
M inister Przem ysłu i H andlu: H. Floyar-R ajchm an  
M inister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 m arca 1935 r. 
Nr. 23, poz. 146).
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206.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawą następu­

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 2 m arca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji porozumienia między Polską 
a Danją z dnia 1 maja 1934 r,, dotyczącego protokółu 
taryfowego polsko -  duńskiego z dnia 10 stycznia

1934 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta R zeczypospolite j ratyfikacji porozu m ie­
nia m iędzy P olską a Danją w  form ie w ym iany not 
z dnia 1 maja 1934 r., d o tyczą ceg o  uzupełnienia anek­
su A  do  protok ółu  ta ry fow ego polsko-duńsk iego 
z dnia 10 stycznia 1934 r.

Art. 2, W ykonanie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Spraw  Zagranicznych, w ykonanie zaś 
postanow ień p ow yższeg o  porozum ienia —  M inistro­
w i Przem ysłu i Handlu i M inistrow i Skarbu w p o ro ­
zumieniu z innymi w łaściw ym i ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza w ch odzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp olite j: I. M ościcki 
Prezes R ady M inistrów: L. K ozłow sk i 
M inister Spraw  Zagranicznych : B eck  
Minister Przem ysłu i H andlu: H. Floyar-R ajchm an  
M inister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dn;a 31 m arca 1935 r. 
Nr. 23, poz. 147).

207.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
jącej treści:

U S T A W A

z dnia 2 m arca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji protokółu polsko-niemieckie­
go, dotyczącego zniesienia przez Polskę i Niemcy 
wzajemnych zarządzeń bojowych w dziedzinie obro­
tu handlowego, podpisanego wraz z dołączonem do 
niego porozumieniem o p-zewozie zwierząt, części 
zwierząt i przetworów zwierzęcych w Warszawie 

dnia 7 marca 1934 r.

A rt. 1. W yraża  się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta  R zeczypospolite j ratyfikacji protok ółu  
p o^ k o-n iem ieck iego , d otyczą ceg o  zniesienia przez 
Polskę i N iem cy w zajem nych zarządzeń b o jow ych  w  
dziedzinie obrotu  handlow ego, podpisanego w raz 
z dołączonem  do niego porozum ieniem  o przew ozie

zw ierząt, części zw ierząt i p rzetw orów  zw ierzęcych  
w  W arszaw ie dnia 7 m arca 1934 r.

Art. 2. W ykonanie ustaw y niniejszej porucza 
się M inistrow i Spraw  Zagranicznych, w ykonanie zaś 
postanow ień  p ow yższeg o  protok ółu  oraz porozu m ie­
nia —  M inistrow i Przem ysłu i Handlu, M inistrow i 
Skarbu oraz M inistrow i R oln ictw a  i R eform  R olnych 
w  porozum ieniu z innymi w łaściw ym i ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza w ch odzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp o lite j: 1. M ościcki 

Prezes R ady M inisłrów : L. K ozłow ski 

M inister Spraw  Zagranicznych: B eck  

Minister Przem ysłu i H andlu: 77. Floyar-R ajchm an  

M inister Skarbu: W ł. Zawadzki 

Minister Rolnictw a i Reform  R olnych:
J. Poniatowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 m arca 1935 r. 
Nr. 23, poz. 148).

208.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
jącej treści;

U S T A W A

z dnia 2 marca 1935 r.

w  spraw ie ratyfikacji porozum ienia m iędzy R zeczą - 
pospolitą  P olską a R zeszą  N iem iecką w  form ie w y ­
m iany not z dnia 15 i 39 grudnia 1933 r, oraz z dnia 
15 i 31 stycznia, 14, 15 i 28 lutego i 2 m arca 1934 r., 
d o tyczą cych  przedłużenia porozum ienia celn ego 
m iędzy Polską a N iem cam i z dnia 14 października

1933 r.

A rt. 1. W yraża  się zgodę na dokonanie przez 
P rezydenta R zeczypospolite j ratyfikacji porozu m ie­
nia m iędzy R zecząpospolitą  Polską a R zeszą  N ie­
m iecką  w  form ie wym iany not z dnia 15 i 30 grudnia 
1933 r, oraz z dnia 15 i 31 stycznia, 14, 15 i 28 lutego 

i 2 m arca 1934 r,, d o tyczą cy ch  przedłużenia p orozu ­
m ienia ce ln ego m iędzy Polską a Niem cam i z dnia
14 października 1933 r.

Art, 2. W yK onanie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Spraw  Zagranicznych, w ykonanie zaś 
postanow ień p ow yższego  porozum ienia z dnia
15 i 30 grudnia 1933 r. oraz z dnia 15 i 31 stycznia, 
14, 15 i 28 lutego i 2 m arca 1934 r. —  M inistrowi 
Przem ysłu i Handlu oraz M inistrow i Skarbu w  p o ro ­
zum ieniu z innymi w łaściw ym i ministrami.
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Art. 3. U staw a niniejsza w ch odzi w  życie  
F dniem ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp olite j: 7. M ościcki

Prezes R ady M inistrów : L. K ozłow ski

Minister Spraw  Zagranicznych : B eck

Minister Przem ysłu i H andlu: H. Floyar-R ajchm an

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 m arca 1935 r. 
Nr. 23, poz. 149).

209.
Na mocy art. 44 Konstytucja ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 2 m arca 1935 r.

ty sprawie ratyfikacji: 1) protokółu polsko-perskie- 
§o, podpisanego w Teheranie dnia 22 maja 1934 r. w 
sprawie zmiany pierwotnego tekstu art, VI konwen- 
cji handlowej pomiędzy Polską a Persją z dnia 
19 marca 1927 r«; 2) porozumienia w formie not, wy­
mienionych w Teheranie dnia 22 maja 1934 r. mię­
dzy Rządem Polskim a Perskim w sprawie klauzuli 

bałtyckiej.

Art. 1. W yraża  się zgodę na dokonanie przez 
- rezydenta R zeczypospolite j ratyfikacji: 1) p rotok ó- 

pclsk o-persk iego , podpisanego w  Teheranie dnia 
^2 maja 1934 r, o zm ianie protokółu , podpisanego w  
Teheranie dnia 14 kw ietnia  1928 r,, d o tyczą ceg o  za ­
k p ie n ia  przez n ow y tekst daw nego tekstu art. VI 
konw encji handlow ej pom iędzy  Polską a Persją 
2 dnia 19 m arca 1927 r.; 2) porozum ienia w  form ie 
not, w ym ienionych w Teheranie dnia 22 maja 1934 r. 
m iędzy R ządem  Polskim  a Perskim  w spraw ie klau- 
2llIi bałtyckiej.

Art. 2, W ykonan ie ustaw y niniejszej porucza  
Slę M inistrow i Spraw  Zagranicznych, w ykonanie zaś 
Postanowień p ow yższeg o  porozum ienia z dnia 22 ma- 
m 1934 r. oraz w spom nianych not z tejże daty — M i­
nistrowi Przem ysłu i Handlu oraz M inistrow i Skarbu 
ty porozum ieniu z innymi w łaściw ym i ministrami.

Art. 3. U staw a niniejsza w ch odzi w życie 
2 oniem  ogłoszenia.

Prezydent R zeczyp osp olite j: 7. M ościcki 

Prezes R ady M inistrów : L. K ozłow ski  

Minister Spraw  Zagranicznych: B eck  

M inister Przem ysłu i Handlu: H, F loyar-R ajchm an  

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

, (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 m arca 1935 r.
23, poz. 150).

210.
Na mocy art, 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następują­

cej treści:

U S T A W A

z dnia 18 m arca 1935 r. 

o opodatkowaniu kwasu węglowego.

Przedmiot opodatkowania.

Art. 1. (1) B ezw odnik  kw asu w ęg low eg o  w  sta­
nie skroplonym  (C O -j, oznaczany w  dalszej części 
tej ustaw y nazwą „k w as w ęg low y ", w yrob ion y  w k ra ­
ju oraz przyw ieziony z zagranicy lub z obszaru 
w. m. Gdańska, podlega  opodatkow aniu .

(2) M inister Skarbu w  porozum ieniu z Mini­
strem  Przem ysłu i Handlu określają  w  razie w ątpli­
w ości, czy  dany produkt podlega opodatkow aniu  
w  myśl ustaw y niniejszej.

Art, 2. M inister Skarbu m oże w  porozum ieniu 
z M inistrem  O pieki S połecznej w prow adzić w  drodze 
rozporządzenia  zakaz stosow ania przy  w yrob ie  na­
p o jów  gazowanych innego kwasu w ęglow ego, niż 
skroplony z butli stalowych.

Zwolnienie od podatku.

Art. 3. (1) W oln y  jest od  podatku kw as w ę g lo ­
w y, w yw ieziony zagranicę lub na obszar w. m. G dań­
ska na warunkach, k tóre określa  M inister Skarbu.

(2) /Minister Skarbu upraw niony jest do zw al­
niania od  opodatkow ania  kw asu w ęglow ego, p rze ­
znaczonego do przem ysłow ego w yrobu  artykułów  
chem icznych.

Wysokość podatku.
Art, 4, P odatek  od  kwasu w ęg low eg o  w ynosi 

40 groszy od jednego kilogram a.

Obowiązek uiszczenia i termin płatności podatku.

Art. 5. (1) D o uiszczenia podatku od kwasu
w ęg low eg o  w yrob ion ego  w  kraju obow iązany jest 
w ytw órca . O bow iązek  uiszczenia podatku pow staje 
z chw ilą wydania kwasu z w ytw órn i do w olnego 
obrotu ; podatek  pow inien  b y ć  u iszczony nie później, 
niż w  chw ili w ydania kw asu w ęg low eg o  z w ytw órni.

(2) Przy p rzyw ozie  kwasu w ęg low ego  z zagra­
n icy  do  u iszczenia podatku  obow iązana jest osoba, 
upraw niona do rozporządzania tow arem  w  rozum ie­
niu obow iązu jących  przepisów  celnych, przyczem  
obow iązek  uiszczenia podatku pow staje w  chw ili o d ­
praw y celnej, a podatek  płatny jest razem  z cłem .

(3) Od kw asu w ęg low ego, przyw iezionego z o b ­
szaru w. m. Gdańska, obow iązana jest uiścić p od a ­
tek  osoba, dla k tórej w edle  d ow od ów  przek azow ych  
przeznaczona  jest przesyłka. O bow iązek  uiszczenia 
podatku  pow staje w  chwili zgłoszenia przesyłk i w  o d ­
b iorczym  urzędzie przekazow ym , podatek  zaś p ow i­
nien b yć  u iszczony przy odpraw ie przekazow ej.

Art, 6, W  przypadkach, zasługujących na 
uwzględnienie, podatek  od  kwasu w ęglow ego, w y ­
rob ionego w  kraju, m oże b y ć  zakredytow any na w a ­
runkach, ustalanych przez Ministra Skarbu.



Odpowiedzialność rzeczowa za podatek.

Art. 7. K was w ęglow y, podlega jący  op od a tk o ­
waniu w  m yśl art. 1, m oże w ładza skarbow a —  w  ra­
zie nieuiszczenia odeń podatku  (art. 5 i 6) p rzy  w p ro ­
wadzaniu do w oln ego obrotu  —  zająć b ez  w zględu 
na praw a osób  trzecich , celem  pokrycia  należności 
podatkow ej. Przepisu tego nie stosuje się w  przypad­
ku, gdy osoby  trzecie  n abyły  sw e praw a w  dobrej 
w ierze.

Przedawnienie.

Art, 8 , (1) Praw o żądania zw rotu  podatku  n ie­
należnie pobranego przedawnia się z upływ em  roku, 
licząc od  dnia u iszczenia podatku.

(2) P raw o żądania należnego Państwu podatku, 
bez w zględu na to, czy  jego wym iar został dokonany, 
czy  przez zatajenie wstrzym any, przedaw nia się 
z upływ em  pięciu  lat, licząc od  dnia pow stania o b o ­
w iązku podatk ow ego . Przedaw nienie praw a żądania 
zapłaty podatku  przeryw a każda czynność, podjęta  
przez w ładzę skarbow ą w  celu  ściągnięcia należno­
ści podatku  w ym ierzonego lub zatajonego.

Właściwość orzecznictwa.

Art. 9. O rzekanie o należności i w ym iar p o ­
datku od  kw asu w ęg low eg o  należy do w łaściw ości 
w ładz skarbow ych .

Zaległości podatkowe.

Art. 10. (1) Ściągnięcie n ieu iszczonego w  ter­
minie podatku  od  kw asu w ęg low ego  w raz z odsetka ­
mi od zaległości następuje w  trybie adm inistracyjnym  
przez w ładze skarbow e w  drodze zajęcia  i sprze­
daży znajdujących się w  w ytw órn i zapasów  go tow e ­
go kw asu w ęg low ego , b ez  w zględu  na jak iekolw iek  
praw a osób  trzecich , oraz w  drodze zajęcia  i sprze­
daży w szelk iego innego m ajątku przedsiębiorcy , 
obow iązanego do uiszczenia podatku.

(2) M inister Skarbu upraw niony jest do um a­
rzania nieściągalnych należności z tytułu podatku 
od  kw asu w ęg low ego.

Kontrola skarbowa.

Art. 11. (1) K to zam ierza w yrabiać kwas w ę ­
glow y, pow inien  zg łosić to pisem nie w ładzy  skarbo­
wej I instancji na 14 dni przed uruchom ieniem  w y ­
tw órni i z łoży ć  opis zakładu oraz plan sytuacyjny 
tak lok a lów  w ytw órni, jak i pom ieszczeń  m agazyno­
w ych  i innych, p o łączon ych  z lokalam i w ytw órn i lub 
magazynu.

(2) M inister Skarbu w yda przepisy o spraw dza­
niu w ytw órn i (w eryfikacji), m agazynow aniu kwasu 
w ęg low eg o  w  w ytw órniach , oznaczaniu naczyń 
z kw asem  w ęglow ym , prow adzeniu  ksiąg obrachun­
k ow ych  i kontroli w y w ozu  do w oln ego obrotu.

(3) W y rób  kw asu w ęg low ego m oże b y ć  rozp o ­
częty  dopiero po stw ierdzeniu przez w ładzę skarbo­
w ą II instancji, iż urządzenie w ytw órn i odpow iada 
obow iązu jącym  przepisom .

Art. 12. (1) Zakłady, w yrabiające kw as w ęg lo ­
w y, podlegają n adzorow i skarbow em u.

(2) Jeżeli przedsiębiorca  nie kieruje osobiście 
w ytw órnią, obow iązan y jest ustanow ić zastępcę i za ' 
w iadom ić o tem  w ładzę skarbow ą.

(3) Przedsiębiorca  w ytw órn i lub w skazany 
przezeń  w ładzy  skarbow ej zastępca  obow iązan y jest 
u dzielać organom  w ładz skarbow ych  w szelk ich  in- 
form acyj oraz p om ocy  przy w ykonyw aniu  czynności 
urzędow ych , tudzież ok azyw ać prow adzone w  przed­
siębiorstw ie księgi obrachunkow e.

(4) W ładza  skarbow a m oże zażądać usunięcia 
pracow nika  przedsiębiorstw a, k tóry  popełn ił nadu­
życie  na szkodę Skarbu Państwa lub w  popełnieniu 
tegoż w spółdzia ła ł.

(5) Jeżeli na żądanie w ładzy  skarbow ej usta­
now ienie zastępcy  lub usunięcie pracow nika  przed ­
siębiorstw a nie nastąpi w  ciągu 14 dni, w ładza ta m o­
że zarządzić wstrzym anie ruchu wytwórni.

(6) S zczegó łow e  przepisy co  do w ykonania 
przep isów  ust. (1) —  (5) w yda M inister Skarbu.

Art. 13. (1) P rzedsięb iorca  w ytw órn i ob ow ią ­
zany jest d ostarczyć do użytku urzędników  skarbo­
w ych, kontrolu jących  w ytw órnię, pom ieszczen ia  p o ­
trzebnego do załatw iania czynności kancelaryjnych ; 
pom ieszczen ie  to  pow inno się znajdow ać w  obrębi® 
wytwórni i być zaopatrzone w  niezbędne urządzenia 
i p rzybory  kancelaryjne.

(2) M inisterstw o Sitarbu m oże poddać p o szcze ­
gólne w ytw órnie kw asu w ęg low eg o  stałem u nadzo­
row i skarbow em u na warunkach, przez siebie usta­
lonych . W  takim  przypadku przedsiębiorca  w y tw ór­
ni obow iązan y będzie na zarządzenie M inisterstwa 
Skarbu dostarczyć bezpłatnie urzędnikom  skarbo­
wym , pow ołanym  do w ykonyw ania  stałego nadzoru, 
m ieszkań w  obręb ie  w ytw órn i w raz z opałem  
i ośw ietleniem .

(3) W  przypadku, gdy stały nadzór będzie usta­
now iony w  w ytw órn i kw asu w ęg low ego  w  następ­
stwie stw ierdzonych  tam nadużyć na szkodę Skarbu 
Państwa, koszty  stałego nadzoru ponosi przedsię­
b iorca  w ytw órni.

(4) O przydatności pom ieszczeń  decyduje w ła ­
dza skarbow a.

Art. 14. O soby  oraz przedsiębiorstw a, trudnią­
ce się hurtow ym  handlem  kw asem  w ęglow ym  łub 
zużyw ające kwas w ęg low y w  sw oich  zakładach 
przem ysłow ych , obow iązane są posiadać d ow ody  na­
bycia  kw asu w ęg low ego, a w  szczególności faktury 
oraz rachunki, w ym ieniające w ytw órnię, z k tórej 
kw as w ęg low y  pochodzi, oraz znaki i num ery na­
czyń  z kw asem  w ęglow ym .

Sprawdzanie zapasów gotowego kwasu węglowego.

Art. 15, (1) Znajdujące się w  w ytw órniach  za ­
pasy gotow ego kwasu w ęg low ego podlegają  spraw ­
dzaniu przez w ładze skarbow e.

(2) M inister Skarbu w yda szczegó łow e przepi­
sy, d otyczą ce  sposobu  spraw dzania zgodności stanu 
zapasów  kw asu w ęg low eg o  z danemi, ujawnionemu 
w księgach kontrolnych, oraz opodatkowania ubyt­
k ów  i zarachow ania nadw yżek zapasów , a nadto 
określi warunki zwalniania przedsiębiorstw a od  o d ­
pow iedzia lności podatkow ej za stw ierdzone ubytki.
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Przepisy karne.

Art. 16. D o przestępstw , w ym ienionych  w  usta­
n ie  niniejszej, stosuje się przepisy ustaw y karnej 
skarbowej.

Art. 17, (1) K to  przystępuje d o  w yrobu  kw asu 
W ęglowego, nie zgłosiw szy tego w łaściw ej w ładzy 
skaibow ej, podlega  karze pieniężnej od  1.000 do
10.000 zł oraz karze konfiskaty w yprodu kow anego 
potajem nie kw asu w ęg low ego.

(2) Tej samej karze podlega, k to  w yrabia  kw as 
W ęglowy w b rew  przepisom  art. 11 ust. (3) i art. 12 
Ust. j5j ustaw y niniejszej.

Art, 18. K to narusza przepisy, w ydane na 
podstaw ie art. 2 ustaw y niniejszej, pod lega  karze p ie ­
niężnej od 1.000 q o  10.000 zł oraz karze konfiskaty 
Zakw estjonow anego kwasu w ęg low eg o  i w y p rod u k o­
wanych napojów  gazow anych.

Art. 19. (1) K to  zataja zapasy kw asu w ę g lo ­
wego, w yrobionego w  wytwórni, uruchom ionej z za ­
chow aniem  przepisów  ustawy, podlega karze p ien ięż­
nej w  w ysok ości dziesięciokrotnego podatku od za ­
tajonego kwasu w ęglow ego, co  najm niej jednak 
W k w ocie  100 zł, oraz karze konfiskaty zatajonych 
Zapasów.

(2) Za zatajenie w  rozum ieniu ust. (1) uważa 
^ę w  szczególności zam agazynow anie w yrob ion ego 
kwasu w ęg low eg o  w  lokalu na ten ce l n ieprzezna- 
czonym , albo niezapisanie z łożon ego w  m agazynie 
kwasu w ęglow ego do księgi kontrolnej w  przepiso­
wym  czasie.

Art. 20. K to bez zaw iadom ienia organów  w ła ­
dzy skarbow ej lub bez zachow ania  innych przepisa- 
nii w ym aganych w arunków :

1) w ydaje lub w yw ozi kw as w ęg low y z w y ­
twórni,

2) pozostaw ia  w  kraju kw as w ęglow y, p rzek a ­
zany u rzędow o do w yw ozu  poza  obszar 
obow iązyw ania  ustaw y niniejszej,

Pod’ ega karze pieniężnej w  w ysok ości d z ies ięc io ­
krotnej k w oty  uszczuplonego lub narażonego na 
Uszczuplenie podatku oraz karze konfiskaty kwasu 
W ęglowego.

Art. 21. K to w  zw iązku z przyw ozem , w y w o- 
2ęm lub przew ozem  kwasu w ęg low ego  narusza prze- 
Plsy o ob rocie  tow arow ym  z zagranicą lub w . m. 
Gdańskiem, podlega karom , ustanow ionym  w  usta­
n ie  karnej skarbow ej za takie same przestępstw a 
^  stosunku do innych tow arów .

Art. 22. (1) K to, będąc obow iązany d<"> p row a ­
dzenia ksiąg, w ym ienionych  w  art. 11 ust. (2) ustaw y 
Mniejszej, w ca le  ich nie prow adzi lub prow adzi je 
Wadliwie, podlega karze pieniężnej porządk ow ej 
w w ysok ości od 20 do 500 zł.
, _ (2) Jeżeli w  księgach u w idoczn ion o ok o liczn o ­
ści n iezgodne z rzeczyw istością  w  celu ułatwienia 

oiconania lub ukrycia  innego przestępstw a skarbo­
n o .  zagrożonego surowszą karą, w ów czas w  przy­
padku skazania za to przestępstw o nie stosuje się 
Przepisów  ust. (1), natom iast uw idocznienie w  księ­
ż e  danych niezgodnych z rzeczyw istości1* uw aża się

przy w ym iarze kary za ok oliczn ość szczególn ie o b ­
ciążającą.

Art. 23. (1) K to  bez  d ow o d ó w  nabycia, w ym a­
ganych w  art, 14 ustaw y niniejszej, nabyw a, sprze­
daje lub posiada kw as w ęglow y, podlega  karze p ie ­
niężnej w  w y sok ości dziesięciokrotnego podatku 
i karze konfiskaty kwasu w ęglow ego.

(2) Nie podlega  karze, k to  udow odni, że p oda ­
tek od  zakw estjonow anego kw asu w ęg low eg o  uisz­
czono.

Art. 24. K to narusza inne przepisy ustaw y ni­
niejszej lub w ydane na jej podstaw ie przepisy w y k o ­
naw cze, podlega karze pieniężnej porządkow ej od  10 
do 300 zł.

Przepisy przejściowe i końcowe.

Art. 25. O bow iązk ow i zgłoszen ia  w ytw órni 
(art. 11) oraz złożen ia  jej planu i opisu podlegają tak­
że przedsiębiorstw a, k tóre w  chwili w ejścia  w  życie  
ustaw y niniejszej będą  w  ruchu. Przedsiębiorstw a 
takie pow inny p rzed łożyć opis i plan w ytw órn i 
w  ciągu 30 dni od  w ejścia  w  życie  ustaw y niniejszej.

Art. 26. (1) Zapasy kwasu w ęg low ego  w  ilo ­
ściach ponad 10 kg, jakie w  dniu w ejścia  w  życie  
ustaw y niniejszej będą  się znajdow ały na składach 
poza  m agazynam i w ytw órn i oraz u sprzedaw ców , 
jak rów nież w  przedsiębiorstw ach, używ ających  
kw asu w ęg low eg o  do produkcji przem ysłow ej (w y­
twórnie w ody sodow ej, lem oniady, browary, restaura­
cje i t. p.), podlegają  w  ca łośc i opodatkow aniu ; p o ­
siadacze takich zapasów  obow iązani są w  tym  celu  
zgłosić je do opodatkow ania  pisem nie w  2 egzem pla­
rzach kontroli skarbow ej w  ciągu dziesięciu  dni p o  
w ejściu  w  życie  ustaw y niniejszej.

(2) S zczegó łow e  przepisy co  do w ykonania 
przepisów  ust. (1) w yda M inister Skarbu.

(3) K to  w b rew  przepisow i ust. (1) zaniecha 
zgłoszen ia  zapasów  kw asu w ęg low ego, podlega  ka­
rze, przew idzianej w  art. 19.

Art. 27. W ykon an ie ustaw y niniejszej porucza  
się M inistrow i Skarbu.

Art. 28. U staw a niniejsza w ch odzi w  życie  
z dniem  ogłoszenia.

Prezydent R zeczypospolite j: 1. M ościcki 

Prezes R ady M inistrów: L. K ozłow sk i 

M inister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 m arca 1935 r. 
Nr. 23, poz. 151).
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R O ZP O R ZĄ D ZE N IE  M IN IS TR A  S K A R B U  

z dnia 28 m arca 1935 r.

o  ulgach w  spłacie zaległości podatkowych.

Na podstaw ie art. 1 i art. 5 ustaw y z dnia 
10 m arca 1932 r. o spłacie zaległości podatkow ych  
(Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 291] oraz art. 130 ordynacji 
podatkow ej (Dz. U. R . P. z 1934 r. Nr. 39, poz. 346) 
zarządzam  co  następuje:

§  1. (1) Umarza się z urzędu zaległości, bez
w zględu  na ich w ysok ość, p och od zą ce  z przypisów  
dokonanych  przed  1 kw ietnia 1933 r., a, figurujące 
w księgach b ierczych  w dniu 31 m arca 1935 r., w  na­
stępu jących  państw ow ych  podatkach :

1) gruntowym , pobieranym  od jednostek  zb io ­
row ych ,

2) gruntowym , w ym ierzanym  indywidualnie —  
przypadające od tych płatników , dla których  wym iar 
tego podatku  za rok podatk ow y 1934 nie przekracza  
sum y zł 20 ;

3) od  nieruchom ości, od  lokali i od p laców  b u ­
dow lan ych  —  przypadające od  p łatn ików , dla k tó ­
rych  w ym iar za rok  p oda tk ow y  1934 w każdym  
z tych podatk ów  nie przekracza  sumy zł 100:

4) w ojskow ym .
(2) Umarza się z urzędu zaległości w  p od a t­

kach, przem ysłow ym  od obrotu  i doch odow ym  
(dział I), poch od zące  z p rzyp isów  dokonanych  przed 
1 kw ietnia  1933 r., a figurujące w księgach b ierczych  
w  dniu 31 m arca 1935 r., o ile ogólna suma tych za ­
ległości, w  każdym  z tych podatków , przypadająca 
o d  poszczególn ych  płatników , nie przekracza  sumv 
z ł  20.

(3) Sumy, w ym ienione w  ustępach poprzedza- 
jących , obejm ują w yłączn ie  należności w  samym p o ­
datku, bez pobieranych  ewentualnie do tych n ależ­
ności dodatków  lub należności ubocznych .

§  2 . Umarza się z urzędu zaległości w  grzyw ­
nach, nałożonych  przed dniem 1 kw ietnia  1933 r. w  
zakresie podatków , w ym ienionych w  § 1, o ile za le ­
g łości te w  każdej poszczególn ej grzyw nie nie p rze ­
kraczają  sum y zł 100. Zaleg łości te podlegają  um o­
rzeniu także iw tych w ypadkach , gdy p łatn icy  nie k o ­
rzystają z ulg określonych  w  § 1.

§  3. (1) U m orzenie, przew idziane w  § 1 dla
zaległości w  podatkach, p ow odu je  um orzenie p rz y ­
padających  od  tych zaległości dodatków  pań stw o­
w ych  i sam orządow ych, kar za zw łokę lub odsetek  
za odroczen ie  oraz k osztów  egzekucyjnych .

(2 ) Jeżeli z tytułu p odatk ów : od  n ieru ch om o­
ści i d och od ow ego  zaległości nie istnieją, natom iast 
istnieją za ległości w  pobieranych  do tych p odatk ów  
dodatkach, dodatki te umarza się z urzędu, o ile p o ­
ch od zą  one z przyp isów  dokonanych przed  1 k w iet­
nia 1933 r., a figurują w  księgach b ierczych  w  dniu 
31 m arca 1935 r., i o ile ogólna ich suma, w  każdym  
z tych dodatków , przypadająca od  poszczególn ych  
płatn ików , nie przekracza  sum y zł 20.

(3) N iezależnie od  przepisów  ustępu (1), um a­
rza się z  urzędu p och od zą ce  z ok resów  z przed

1 kw ietnia 1933 r. op łaty  za upom nienia, n ieprzekra- 
cza jące sumy zł 3, które stały się zaległością  w 
zw iązku z tern, że na skutek doręczon ego  upom nie­
nia płatnik uiścił w ym ienione w niem  zaległości, nie 
u iścił natom iast op ła ty  należnej za sam o upom nie­
nie; um orzeniu z urzędu podlegają  także w szelkie 
k oszty  egzekucyjne, k tóre pow sta ły  w  wyniku środ ­
k ó w  przym usow ych, przedsięw ziętych  w  celu  ścią ­
gnięcia tych op ła t za upom nienie.

§ 4. Zaległości, o k tórych  m ow a w  paragra­
fach poprzedzających , podlegają  um orzeniu, bez 
w zględu na to, czy  w  dniu w ejścia  w  życie  rozp orzą ­
dzenia niniejszego, znajdow ały się w  toku p ostęp o ­
wania od w oła w czeg o  lub przym usow ego ściągania, 
czy  też b y ły  od roczon e  lub roz łożon e na raty.

§  5. R ozporządzen ie  niniejsze w ch odzi w  ż y ­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 m arca 1935 r. 
Nr. 22, poz. 135).

212.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS TR A  SK A R B U  

z dnia 29 m arca 1935 r.

o  w ypuszczen iu  3% Prem jow ej P ożyczk i Inw esty­
cyjnej.

Na podstaw ie art, 1, 3, 9, 11 i 12 ustaw y z dnia 
26 m arca 1935 r. o  upoważnieniu Ministra Skarbu do 
wypuszczenia wewnętrznej pożyczk i inw estycyjnej 
(Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 122) zarządzam  co  nastę­
pu je :

§ 1. (1) Z dniem 1 m aja 1935 r. w ypuszcza się 
3% Prem jow ą P ożyczkę Inw estycyjną w obligacjach 
na okaziciela po  100 złotych  w złocie każda obligacja.

(2 ) P ożyczka  będzie w yłożona do subskrypcji 
publicznej, której m iejsce i czas trwania oraz inne 
warunki, nieustalone w  rozporządzeniu  m niejszem , z o ­
staną ogłoszone obwieszczeniem  Ministra Skarbu.

§  2 . ( 1) W łaścicie le  obligacyj 6 % P ożyczki N a­
rodow ej m ogą sw ojem i obligacjam i tej pożyczk i w e­
dług ich w artości imiennej op łacić do 50% własnej 
subskrypcji na 3% Prem jow ą P ożyczk ę  In w esty­
cyjną.

(2) Za w łaścicie li obligacyj P ożyczk i N arodo­
w ej uważa się p ierw onabyw ców  tych obligacyj oraz 
osoby, które otrzym ały te obligacje na zasadzie prze­
lewu, dokonanego za zgodą Kom isarza Generalnego 
P ożyczk i N arodow ej w  myśl § 3 rozporządzenia  
Ministra Skarbu z dnia 25 m aja 1934 r. (Dz. U. R. P- 
Nr, 47, poz. 416).

(3) W płacan e na subskrypcję ob ligacje P o ży cz ­
ki N arodow ej pow inny posiadać wszystkie przyna­
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leżne do nich niepłatne kupony, przyczem  w artość 
kuponu bieżącego nie podlega uwzględnieniu w kw ocie 
w płaty na subskrypcję.

(4) P rzy jęte  na subskrypcję ob ligacje  Pożyczki 
N arodow ej przechodzą autom atycznie na w łasność 
dłtarbu Państwa.

§  3. (1) W ysok ość przyjętej subskrypcji, op ła ­
conej gotowizną, nie m oże przekroczyć sumy łącznej
150.000.000 złotych.

(2 ) K w ota imienna pożyczk i będzie ustalona po 
zamknięciu subskrypcji z tern zastrzeżeniem, że nie 
m oże ona przekroczyć oznaczonej w  ust. ( 1) paragra­
fu niniejszego sumy subskrypcji op łaconej gotowizną, 
powiększonej o  zaokrągloną do najbliższej w ielokrot­
ności 5.000.000 złotych  kwotę łącznej wartości im ien­
nej przy jętych  na subskrypcję obligacyj Pożyczki 
N arodow ej (§ 2) .

§ 4. (1) Pożyczka  składać się będzie z jednej 
emisji, jeżeli na zasadzie § 3 ust. (2) zostanie ustalona 
kwota imienna pożyczk i poniżej 200.000.000 złotych  
w złocie , będzie zaś podzielona na dwie rów nej w yso­
kości emisje, jeżeli jej k w ota  imienna wyniesie
200.000.000 złotych  w  z łocie  lub sumę wyższą. Em i­
sja dzieli się na serje po 50 sztuk obligacyj w  każdej 
ser ji.

(2 ) Ilość oraz w ysokość kwot im iennych emisyj 
będą ustalone osobnem  rozporządzeniem  Ministra 
Skarbu po  ustaleniu kw oty pożyczk i (§ 3 ust. 2 ).

§  5. ( 1) P ożyczka podlega spłaceniu do dnia
1 m aja 1985 r. drogą trzykrotnego w  każdym  roku 
trwania pożyczki, poczyn a jąc od  dnia 1 września 
1945 r., umarzania części obligacyj w y losow yw an ych  
w  tym celu  w  dniach 1 maja, 1 w rześnia i 2 stycznia 
Podług planu um orzenia, podanego dla emisji w  k w o ­
cie 100.000.000 złotych  w  z łoc ie  w załączniku do n iniej­
szego rozporządzenia (załącznik Nr. 1). P lan  ten 
m oże ulec zmianie w  odniesieniu do emisji, której k w o­
ta imienna będzie w yższa od  kw oty 100.000.000 z ło ­
tych w  z łocie  z tern zastrzeżeniem , że ustalony w  tym 
Planie stosunek rat umorzenia do  kw oty imiennej p o ­
życzki zostanie zachowany.

(2) O bligacje losu je  się do umorzenia całem i se- 
rjami (§ 4 ust. 1). Num ery seryj, w ylosow anych do 
Umorzenia, będą ogłaszane w  „M onitorze Polskim ".

§  6 . ( 1) O procentow anie stałe pożyczk i w w y ­
sokości 3 od  sta w stosunku rocznym  płatne jest co 
pztery m iesiące zdołu  w dniach 2 stycznia, 1 m aja 
j 1 września każdego roku, za zwrotem  odpow iednich  
kuponów, przyczem  pierw szy kupon będzie p łatny w 
dniu 1 września 1935 r.

(2 ) Kapitał obligacji przestaje procentow ać
2 dniem w ylosow ania jej do umorzenia.

(3) K ażda obligacja  jest zaopatrzona w  kupony, 
Płatne w  najbliższym  okresie trwania pożyczki, oraz 
^  talon, upraw niający do  otrzym ania arkusza kupo­
nowego na okres następny.
, _ (4) A rkusz kuponowy, n ieobejm ujący okresu
końcow ego trwania pożyczki, będzie zawierał talon 
na dalszy arkusz kuponowy.

§  7. D la obligacyj pożyczk i ustanawia się dwa 
rodza je  prem ij: a) w  postaci wygranych (§§ 8 i 9) oraz
b) w  postaci nadpłaty ponad w artość imienną w  ce ­
nie wykupu obligacyj um arzanych (§ 10).

§  8. (1) Na wygrane przeznacza się corocznie 
następujące sumy w obliczeniu na jedną em isję w 
kw ocie imiennej 100.000.000 złotych  w złocie : w 
pierwszem  dziesięcioleciu  po  4.475.000 złotych  w z ło ­
cie; w drugiem dziesięcioleciu  oraz w ostatnim roku 
trwania pożyczk i po  4.125.000 złotych  w złocie ; w 
trzeciem dziesięcioleciu  po  3.300.000 złotych  w  z ło ­
cie; w  czwartem  —  po 2.475.000 złotych  w złocie ; 
w  okresie 9 lat ostatniego dziesięciolecia po  1.650.000 
złotych  w złocie.

(2) W ygrane będą rozlosow yw ane osobno dla 
każdej em isji: trzy razy do roku w ciągu pierw szych 
czterech dziesięcioleci i ostatniego roku trwania p o ­
życzki, zaś dwa razy do roku w  ciągu 9 lat ostatnie­
go dziesięciolecia.

(3) Ilość i w ysokość poszczególnych  w ygranych 
dla em isji w kw ocie 100.000.000 złotych  w złocie  p o ­
dają  tabele A , B i C, stanowiące załącznik do  roz ­
porządzenia niniejszego (załącznik Nr. 2 ). C orocz­
nemu rozlosow aniu podlega ją  w ygrane: jeden raz 
podług każdej tabeli A , B i C w  pierwszem  dziesięcio­
leciu  trwania pożyczk i; dwukrotnie podług tabeli B 
i jeden raz podług tabeli C w ciągu drugiego dziesię­
ciolecia  oraz w ostatnim roku trwania pożyczk i; dw u­
krotnie podług tabeli C i jeden raz podług tabeli B 
w trzeciem  dziesięcioleciu ; trzykrotnie podług tabeli C 
w  czwartem  dziesięcioleciu ; dwukrotnie podług tabe­
li C w okresie 9 lat ostatniego dziesięciolecia.

(4) Oznaczone w ustępach poprzedzających  p a ­
ragrafu niniejszego sumy łączne corocznych  w ygra­
nych oraz ilość w ygranych p oszczególn ych  m ogą 
u lec zm ianie w  odniesieniu do  emisji, k tórej kw ota  
imienna będzie w yższa od  k w oty  100.000.000 z łotych  
w z łoc ie  z tern zastrzeżeniem , że odpow iedn io  do 
zw iększonej k w oty  emisji będą podw yższon e w  tym 
samym stosunku ustalone w  ustępie (1) paragrafu 
n iniejszego sumy coroczn ych  w ygranych oraz że 
ca łkow ita  podw yżka  tych  sum zostanie obrócon a  na 
zw iększenie ilości w ygranych  w  każdej tabeli A , B 
i C, poczyn a jąc od  w ygranych  po  10.000 z łotych  w 
z łoc ie  w dół.

§  9. ( 1) O bligacje pożyczk i aż do dnia w y loso ­
wania ich do umorzenia stale uczestniczą w  losow a­
niach wygranych, przyczem  obligacje, na które padną 
wygrane, nie tracą prawa do udziału w  następnych 
losow aniach wygranych.

(2) Term iny losow ań w ygranych dla każdej 
em isji oraz zasady i sposób przeprow adzania losowań 
zarów no wygranych, jak i samych obligacyj do um o­
rzenia (§ 5 ust. 2), ustali regulamin, k tóry będzie p o ­
dany d o  w iadom ości publicznej obwieszczeniem  M i­
nistra Skarbu.

§  10. ( 1) Prem je w postaci nadpłaty w cenie 
wykupu obligacyj um arzanych w ynoszą:
w pierw szych trzech dziesięcioleciach okresu um arza­
nia pożyczk i 20% wartości imiennej ob ligacyj; w  cią ­
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gu pięciu  lat ostatniego dziesięciolecia 25% ; w  ostat- 
niem p ięcioleciu  30% .

(2) Prem je te będą w ypłacane rów nocześnie 
z w ypłatą kapitału obligacyj.

§  11. (1) Spłata kapitału oraz w ypłata odsetek 
i prem ij pożyczk i nastąpi w złotych  w edług rów no­
w artości 900 5332 grama czystego złota  za jednego 
złotego w z łocie  zgodnie z postanowieniem  art. 16 
ust. 1 rozporządzenia Prezydenta R zeczypospolite j 
z dnia 5 listopada 1927 r. w  sprawie zm iany ustroju 
pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855) i art. 36 
ust. (2 ) rozporządzenia Prezydenta R zeczypospolite j 
z dnia 12 czerw ca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 59, 
poz. 509).

(2 ) K apitał i odsetki oraz prem je do 1.000 z ło ­
tych płatne są w kasach urzędów  skarbowych, w  Ban­
ku Polskim , Banku G ospodarstw a K rajow ego, P ocz to ­
w ej Kasie O szczędności i ich oddziałach. Prem je p o ­
nad 1.000 z łoty ch  płatne są w yłączn ie  w  oddziale 
głów nym  Banku Polskiego w  W arszaw ie.

§  12. Cena sprzedażna obligacyj pożyczk i w y ­
nosi z łotych  100 za jedną obligację wartości imiennej 
100 złotych  w  złocie.

§ 13. O bligacje pożyczk i nie podlega ją  działaniu 
ustaw y z dnia 26 lipca 1919 r. o utraconych tytułach 
na okaziciela (Dz. U, R. P. Nr. 67, poz. 406) wraz 
z jej późniejszem i zmianami.

§ 14. (1) O bligacje pożyczk i u legają przedaw ­
nieniu z upływ em  lat 20 od  dnia wylosowania ich do 
umorzenia.

(2 ) K upony od  obligacyj u legają  przedawnieniu 
z upływ em  lat 5 od  dnia ich płatności, zaś prem je 
z upływ em  lat 20 od  dnia ich wylosowania.

§  15. C zynności związane z wypuszczeniem  p o ­
życzk i przeprow adza pow ołan y przez Ministra Skar­
bu w  tym celu  D elegat do spraw  3% Prem jow ej P o ­
życzk i Inw estycyjnej.

§  16. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w ż y ­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 m arca 1935 r. 
Nr. 23, poz. 154).
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Załącznik  Nr. 1 do § 5 rozp. Min. Skarbu z dnia 29 marca 1935 r. (poz. 212).

P L A N  U M O R Z E N I A
3c/0 Prem jowej Pożyczki Inw estycyjnej.

Data losow ania do 
umorzenia obligacyj 

oraz płatności odsetek

K apitał p ożyczk i 
do umorzenia

R a t y u m o r z e n i a  i o d s e t k i

K w ota umorzenia K w ota odsetek Razem

l.IX . 1935 100.000.000 1.000.000 1.000.000
2.1. 1936 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.V . 1936 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1936 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
2.1. 1937 100.000.000 — • 1.000.000 1.000.000
l.V . 1937 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1937 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
2.1. 1938 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.V . 1938 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1938 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
2.1. 1939 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.V . 1939 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1939 100.000.000 — ■ 1.000.000 1.000.000
2.1. 1940 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.V . 1940 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1940 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
2.1. 1941 100.000.000 — - 1.000.000 1.000.000
l.V . 1941 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1941 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
2.1. 1942 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.V . 1942 100.000.000 — ■ 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1942 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
2.1. 1943 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.V . 1943 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1943 100.000.000 — ■ 1.000.000 1.000.000
2.1. 1944 100.000.000 — ■ 1.000.000 1.000.000
l.V . 1944 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1944 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
2.1. 1945 100.000.000 — - 1.000.000 1.000.000
l.V . 1945 100.000.000 — 1.000.000 1.000.000
l.IX . 1945 100.000.000 10.000 1.000.000 1.010.000
2 .1. 1946 99.990.000 700.000 999.900 1.699.900
l.V . 1946 99.290.000 20.000 992.900 1.012.900
l.IX . 1946 99.270.000 20.000 992.700 1.012.700
2.1. 1947 99.250 000 700.000 992.500 1.692.500
l.V . 1947 98.550.000 20.000 985.500 1.005.500
l.IX . 1947 98.530.000 20.000 985.300 1.005.300
2.1. 1948 98.510.000 710.000 985.100 1.695.100
l.V . 1948 97.800.000 30.000 978.000 1.008.000
l.IX . 1948 97.770.000 30.000 977.700 1.007.700
2.1. 1949 97 740.000 720.000 977.400 1.697.400
l.V . 1949 97.020.000 30.000 970.200 1.000.200
l.IX  1949 96.990.000 30.000 969.900 999.900
2.1. 1950 96.960.000 720.000 969.600 1.689.600
l.V . 1950 96.240.000 40.000 962.400 1.002.400
l.IX . 1950 96.200.000 40.000 962.000 1.002.000
2.1. 1951 96.160.000 730.000 961.600 1.691.600
I V .  1951 95.430.000 50.000 954.300 1.004.300
l.IX . 1951 95.380.000 50.000 953.800 1.003.800
2.1. 1952 95.330.000 740.000 953.300 1.693.300
l.V . 1952 94.590.000 50.000 945.900 995.900
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Data losow ania do 
umorzenia obligacyj oraz 

płatności odsetek

K apitał p ożyczk i 
do umorzenia

R a t i u m o r z e n i a  i o d s e t k i

K w ota  um orzenia K w ota  odsetek Razem

l.IX . 1952 94.540.000 60.000 945.400 1.005.400
2.1. 1953 94.480.000 740.000 944.800 1.684.800
l.V . 1953 93.740.000 60.000 937.400 997.400
l.IX . 1953 93.680.000 60.000 936.800 996.800
2.1. 1954 93.620.000 750.000 936.200 1.686.200
i.V . 1954 92.870.000 70.000 928.700 998.700
l.IX . 1954 92.800.000 70.000 928.000 998.000
2.1. 1955 92.730.000 760.000 927.300 1.687.300
l.V . 1955 91.970.000 80.000 919.700 999.700
l.IX . 1955 91.890.000 770.000 918.900 1.688.900

| 2.1. 1956 91 120.000 80.000 911.200 991.200
l.V . 1956 91.040.000 770.000 910.400 1.680.400
l.IX . 1956 90.270.000 780.000 902.700 1.682.700
2.1. 1957 89.490.000 100.000 894.900 994.900
l.V . 1957 89.390.000 790.000 893.900 1.683.900
l.IX . 1957 88.600.000 790.000 886.000 1.676.000
2.1. 1958 87.810.000 110.000 87S.100 988.100
l.V . 1958 87.700.000 800.000 877.000 1.677.000
l.IX . 1958 86.900.000 810.000 869.000 1.679.000
2.1. 1959 86.090.000 130.000 869.900 990.900
l.V . 1959 85.960.000 810.000 859.600 1.669.600
l.IX . 1959 85.150.000 820.000 851.500 1.671.500
2.1. 1960 84.330.000 140.000 843.300 983.300
l.V . 1960 84.190.000 830.000 841.900 1.671.900
l.IX . 1960 83.360.000 840.000 833.600 1.673.600
2.1. 1961 82.520.000 160.000 825.200 985.200
l.V . 1961 82.360.000 840.000 823.600 1.663.500
l.IX . 1961 81.520.000 850.000 815.200 1.665.200
2.1. 1962 80.670.000 170.000 806.700 976.700
l.V . 1962 80.500.000 860.000 805.000 1.665.000
l.IX . 1962 79.640.000 870.000 796.400 i 1.666.400
2.1. 1963 78.770.000 190.000 787.700 977.700
l.V . 1963 78.580.000 880.000 785.800 1.665.800
l.IX . 1963 77.70C.000 880.000 777.000 1.657.000
2.1. 1964 76.820.000 200.000 768.200 968.200
l.V . 1964 76.620.000 890.000 766.200 1.656.200
t.IX . 1964 75.730.000 900.000 757.300 1.657.300
2.1. 1965 74.830.000 220.000 748.300 968.300
l.V . 1965 74.610.000 910.000 746.100 1.656.100
l.IX . 1965 73.700.000 920.000 737.000 1.657.000
2.1. 1966 72.780.000 920.000 727.800 1.647.80U
l.V . 1966 71.860.000 930.000 718.600 1.648.600
l.IX . 1966 70.930.000 940.000 709.300 1.649.300
2.1. 1967 69.990 000 950.000 699 900 1.649.900
l.V . 1967 69.040.000 950.000 690.400 1.640.400
l.IX . 1967 68.090.000 960.000 680.900 1.640.900
2.1. 1968 67.130,000 970.000 671.300 1.641.300
l.V . 1968 66.160.000 980.000 661.6U0 1.641.600
1.IX.1968 65.180.000 990.000 651.800 1.641.800
2.1. 1969 64.190.000 1.000.000 641.900 1.641.900
l.V . 1969 63.190.000 1.010.000 631.900 1.641.900
l.IX . 1969 62.180.000 1.010.000 621.800 1.631.800
2.1. 1970 61.170.000 1.020.000 611.700 1.631.700
l.V . 1970 60.150.000 1.030.000 601.500 1,631.500
l.IX . 1970 59.120.000 1.040.000 591.200 1.631.200
2.1. 1971 58.080.000 1.050.000 580.800 1.630.800
l.V . 1971 57.030.000 1069.000 570.300 1.630 300
1.1X'. 1971 55.970.000 1.070.000 559.700

i
1.629.700
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1
Data losowania do 

umorzenia obligacyj oraz 
płatności odsetek

Kapitał pożyczki 
do umorzenia

Ra t y u m o r z e n i a  i o ds e t k i

Kwota umorzenia Kwota odsetek Razem

2.1. 1972 54.900.000 1.070.000 549.000 1.619.000
l.V . 1972 53.830.000 1.080.000 538.300 1.618.300
l.IX . 1972 52.750.000 1.090.000 527.500 1.617.500
2.1. 1973 51.660.000 1,100.000 516.600 1.616.600
l.V . 1973 50.560.000 1.110.000 505.600 1.615.600
l.IX , 1973 49.450.000 1.120.000 494.500 1.614.500
2.1. 1974 48.330.000 1.130.000 483.300 1.613.300
l.V . 1974 47.200.000 1.140.000 472.000 1.612.000
l.IX . 1974 46.060.000 1.150.000 460.600 1.610.600
2.1. 1975 44.910.000 1.160.000 449.100 1.609.100
l.V . 1975 43.750.000 1.170.000 437.500 1.607.500
l.IX . 1975 42.580.000 1.130.000 425.800 1.555.800
2.1. 1976 41.450.000 1.800.000 414.500 2.214.500
l.V . 1976 39.650.000 1.150.000 396.500 1.546.500
l.IX . 1976 38.500.000 1.160.000 385.000 1.545.000
2.1. 1977 37.340.000 1.830.000 373.400 2.203.400
l.V . 1977 35.510.000 1.180.000 355.100 1.535.100
1.IX.1977 34.330.000 1.190.000 343.300 1.533.300
2.1. 1978 33.140.000 1.860.000 331.400 2.191.400
l.V . 1978 31.280.000 1.220.000 312.800 1.532.800
l.IX . 1978 30.060.000 1.230.000 300.600 1.530.600
2.1. 1979 28.830.000 1.900.000 288.300 2.188.300
l.V . 1979 26.930.000 1.250.000 269.300 1.519.300
l.IX . 1979 25.680.000 1.260.000 256.800 1.516.800
2.1. 1980 24,420.000 1.930.000 244.200 2.174.200
l.V . 1980 22.490.000 1.290.000 224.900 1.514.900
l.IX . 1980 21.200.000 1.250.000 212.000 1.462.000
2.1. 1981 19.950.000 1.890.000 199.500 2.089.500▼—i

00o>ł-H 18.060.000 1.270.000 180.600 1.450.600
l.IX . 1981 16.790.000 1.280.000 167.900 1.447.900
2,1. 1982 15.510.000 1.930.000 155.100 2.085.100
l.V . 1982 13.580.000 1.310.000 135.800 1.445.800
l.IX . 1982 12.270.000 1.320.000 122.700 1.442.700
2.1. 1983 10.950.000 1.960.000 109.500 2.069.500
l.V . 1983 8.990.000 1.340.000 89.900 1.429.900
l.IX . 1983 7.650.000 1.350.000 76.500 1.426.500
2.1. 1984 6.300.000 2 .000.000 63.000 2.063.000
l.V . 1984 4.300.000 1.380.000 43.000 1.423.000
l.IX . 1984 2.920.000 750.000 29.200 779.200
2.1. 1985 2.170.000 1.400.000 21.700 1.421.700
l.V . 1985 770.000 770.000 7.700 777.700

100.000.000 108.245.300 208.245.300
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Załącznik Nr. 2 d o § 8 rozp . Min. Skarbu 
z dnia 29 m arca 1935 r. (poz. 212).

T A B E L A  W Y G R A N Y C H  A .

Ilość W y sok ość K w ota  łączna

1 500.000 500.000
1 125.000 125.000
2 50.000 100.000
2 25.000 50.000

10 10.000 100.000
40 5.000 200.000

125 2.000 250.000
331 1.000 331.000
688 500 344.000

1.200 w ygranych na k w otę 2 .000.000

T A B E L A  W Y G R A N Y C H  B.

Ilość W y sok ość K w ota  łączna

1 500.000 500.000
1 100.000 100.000
1 50.000 50.000

10 10.000 100.000
35 5.000 175.000
82 2.000 164.000

252 1.000 252.000
618 500 309.000

1.000 w ygranych  na k w otę 1.650.000

T A B E L A  W Y G R A N Y C H  C.

Ilość W y sok ość K w ota  łączna

1 200.000 200.000
1 50.000 50.000
1 25.000 25.000
4 10.000 40.000
8 5.000 40.000

35 2.000 70.000
52 1.500 78.000

263 500 131.500
635 300 190.500

1.000 w ygranych  na k w otę 825.000



ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 30 m arca 1935 r. 

o poborze 10% dodatku do opłat stemplowych, po­
datków pośrednich i podatku gruntowego oraz 15% 
dodatku do podatków bezpośrednich oraz spadko­

wego i od darowizn.
Na podstaw ie art. 1 i 10 ustaw y z dnia 26 m ar­

ca 1935 r. o p oborze  10% dodatku do op łat stem plo­
w ych  i p odatk ów  pośrednich  oraz 15% dodatku do 
podatk ów  bezpośredn ich  oraz spadkow ego i od da­
row izn  (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 127) zarządzam  co  
następuje:

§  1. (1) Z  dniem  1 kw ietnia 1935 r. w p row a ­
dzony zostaje p ob ór  dodatk ów :

1) w  w y sok ości 10% —  do opłat stem plow ych  
oraz do p odatk ów : gruntow ego i pośrednich,

2) w  w y sok ości 15% —  do p odatk ów : przem y­
słow ego, doch od ow ego , od  n ieruchom ości w  gminach 
m iejskich oraz od  n iektórych  budynków  w  gminach 
Wiejskich, od  k ap ita łów  i rent, w o jsk ow eg o  oraz 
spadkow ego i od  darow izn.

(2) W ym ienione w  ust. (1) dodatki pobierane 
będą do należności b ieżących  oraz do zaległości, p o ­
w stałych  zarów n o przed  dniem  w ejścia  w  życie  ni­
niejszego rozporządzenia , jak i pow stających  po  tym 
dniu.

§  2. D odatki, ustanow ione w  § 1 nie będą p o ­
bierane:

1) do opłat stem plow ych, przew idzianych  w  
art. 102 ustaw y z dnia 1 lipca  1926 r. o opłatach  
stem plow ych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413),

2) do zrycza łtow an ego podatku  przem ysłow ego 
od obrotu  dla drobnych  przedsiębiorstw , p ob iera ­
nego na m ocy  rozporządzenia  Ministra Skarbu z dnia 
6 m arca 1935 r., w ydanego w  porozum ieniu z M ini­
strem Przem ysłu i Handlu w  spraw ie zryczałtow ania  
Podatku przem ysłow ego od obrotu  dla drobnych  
Przedsiębiorstw  (Dz. U. R . P. Nr. 16, poz. 89),

3) do k w ot podatku  d och od ow ego , przypadają- 
oego od  d och od ów , od  k tórych  pobiera  się k ry zy so ­
w y dodatek  do państw ow ego podatku d och od ow ego  
(art. 4 ustaw y z dnia 22 października 1931 r. o k ry ­
zysow ym  dodatku do pań stw ow ego podatku  d o ch o ­
dow ego, Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 760),

4) do d odatk ów  do podatku  sp ożyw czego  od  c u ­
kru, ustanowionych ustawą z dnia 20 grudnia 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 975),

5) do podatku cd  tłuszczów , pobieranego na 
nrocy ustaw y z dnia 26 m arca 1935 r. o op od a tk o ­
waniu tłu szczów  (Dz. U. R. P. Nr. 22 , poz. 130).

§  3. § 14 rozporządzenia  M inistra Skarbu
c dnia 29 grudnia 1931 r. w  spraw ie w ykonan ia  usta­
w y z dnia 22 października 1931 r. o kryzysow ym  d o ­
datku do  pań stw ow ego podatku  d och od ow ego  (Dz. 
u - R. P. z 1932 r. Nr. 8, poz. 51) otrzym uje brzm ienie 
następuiące:

,,§ 14. P rzy podatku doch odow ym , przypada­
łb y m  d 0 zapłaty od  d och od ów , podlega jących  k ry ­
zysow em u dodatk ow i do  państw ow ego podatku  d o ­
chodow ego, nie pobiera  się 15% dodatku w  myśl 
ustaw y z dnia 26 m arca 1935 r. o p oborze  10% d o ­
datku do opłat stem plow ych  i p oda tk ów  pośrednich

213. oraz 15% dodatku do p odatk ów  bezpośrednich  oraz 
spadkow ego i od darow izn  (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 127). W  zw iązku z tem  15% dodatek pobiera  
się przy podatku  doch od ow ym  od uposażeń słu żbo­
w ych , em erytur, rent i w ynagrodzeń za najemną pra ­
cę, w ypłacan ych  z funduszów  Państwa, z w yjątkiem  
uposażeń służbow ych, em erytur, rent i w ynagrodzeń 
za najemną pracę, w ypłacan ych  z funduszów  p rzed ­
siębiorstw  państw ow ych , w ym ienionych w  § 13. 
R ów nież pobiera  się 15% dodatek  przy podatku d o ­
ch odow ym  od uposażeń służbow ych , em erytur, rent 
i w ynagrodzeń  za najemną pracę, w ypłacanych  
z funduszów  zw iązk ów  kom unalnych, w  przypadku 
określonym  w  § 13 ustęp 2) oraz przy specjalnym  p o ­
datku od  tantjem, pobieranym  w  myśl art. 25 ustaw y 
o państw ow ym  podatku  doch od ow ym  (Dz. U. R. P. 
z 1934 r. Nr. 76, poz. 715)".

§  4. R ozporządzen ie  niniejsze w ch odzi w  ż y ­
cie z dniem  1 kw ietnia 1935 r.
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 m arca 1935 r. 
Nr. 23, poz. 155).

214.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 m arca 1935 r,

w sprawie wykonania ustawy z dnia 18 marca 1935 r.
0 opodatkowaniu kwasu węglowego.

Na podstaw ie art. 3, 6 , 11, 12, 15, 26 i 27 
ustaw y z dnia 18 m arca 1935 r. o opodatkow aniu  
kwasu w ęglow ego (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 151) za ­
rządzam  co  następuje:

Postanowienia ogólne.
§  1. 1) A rtyku ły , w ym ienione w  rozp orzą d ze ­

niu niniejszem  bez b liższego określenia, oznaczają 
postanow ienia  ustaw y z dnia 18 m arca 1935 r. o o p o ­
datkow aniu  kw asu w ęg low ego  (Dz. U. R. P. Nr. 23, 
poz. 151); ustawa ta będzie oznaczana w  rozporzą­
dzeniu niniejszem  nazw ą „ustaw a o opodatkow aniu  
kw asu w ęg low eg o".

2 ) Paragrafy, wym ienione w  rozporządzeniu ni­
niejszem  bez bliższego określenia, oznaczają  przepi­
sy rozporządzenia niniejszego,

3) Skróty oznacza ją :
a) „izba  skarbow a" —  rów nież U rząd W o je ­

w ódzki Śląski (W ydzia ł Skarbow y) w  K ato­
wicach,

b) „urząd skarbow y" —  urząd skarbowy akcyz
1 m onopolów  państwowych,

c) „kw as w ęg low y" —  bezw odnik kwasu w ęglo­
w ego w  stanie skroplonym  (CO2),

d) „w ytw órnia" —  wytw órnia bezw odnika kw a­
su w ęglow ego w  stanie skroplonym  (C O 2).

§  2. O d w ydanych w  pierw szej instancji o rze ­
czeń w ładzy  skarbowej m ożna wnieść odw ołanie do 
w ładzy  bezpośrednio w yższej, której d ecyz ja  w  adm i­
nistracyjnym  toku instancyj jest ostateczna. O d w o­
łanie powinno być wniesione za pośrednictw em  w ła ­
dzy, która w ydała  orzeczenie, w  ciągu 14 dni licząc, 
od  dnia następnego po  doręczeniu orzeczenia.
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§  3. Rokiem  obrachunkowym  dla wytw órni kw a­
su w ęglow ego jest rok kalendarzowy.

W y w ó z  kw asu w ęg low ego  zagranicę.

§  4. Kwas w ęglow y w yw ieziony zagram.cę lub 
na obszar W . M. Gdańska w olny jest od  podatku pod  
warunkiem zachowania następującego trybu postę­
powania:

1) W yw óz kwasu w ęglow ego zagranicę obow ią­
zany jest przedsiębiorca wytw órni zgłosić rejonow i 
kontroli skarbow ej lub urzędnikow i kontroli skar­
bow ej, pełn iącem u stały nadzór nad w ytw órnią, 
oraz w ręczyć jednocześnie sporządzone w edług w zo­
ru Nr. 5 św iadectw o przew ozow e i wtórnik tegoż.

2 ) Urzędnik kontroli skarbow ej:
a) spraw dza zgodn ość św iadectw a p rze w o zo ­

w ego  i jego w tórnika ze stanem przesyłki,
b) nakłada —  w  razie dodatniego wyniku spraw ­

dzenia —  na naczynia lub środki p rze ­
w ozow e zam knięcia urzędow e w sposób unie­
m ożliw iający dostęp do kwasu w ęglow ego 
bez naruszenia tych zamknięć,

c) zaznacza na obu egzem plarzach świadectwa 
przew ozow ego ilość i rodzaj nałożonych 
plom b urzędow ych oraz ich znaki i numery, 
jak również znaki i num ery środków  prze ­
w ozow ych,

d) zwraca św iadectw o przew ozow e przedsię- 
„ b iorcy wytwórni, a wtórnik św iadectw a prze ­

syła niezw łocznie listem poleconym  do w y j­
ściow ego urzędu celnego.

3) Przedsiębiorca wytwórni —  p o  zapisaniu w y­
w ożonego kwasu w ęglow ego do ksiąg obrachunkow ych 
(w zór Nr. 1 i 2 ) na rozchód  —  dołącza  św iadectw o 
przew ozow e do kolejow ego listu przew ozow ego i w y ­
syła przesyłkę do w yjściow ego urzędu celnego.

4) Po przybyciu  przesyłki kwasu w ęglow ego do 
w yjściow ego urzędu celnego urząd ten:

a) spraw dza zgodność św iadectwa przew ozow e­
go dołączonego do kolejow ego listu przew o­
zow eg o  z w tórnik iem  tegoż św iadectw a 
otrzym anym  drogą p ocztow ą ,

b) spraw dza ca łość środków  przew ozow ych  
i stan zam knięć urzędow ych; jeżeli przytem  
zaw artość przesyłk i nic wzbudza żadnych 
w ątpliw ości, urząd ce ln y  ogranicza się do 
zbadania nałożonych  zam knięć urzędow ych ; 
w  razie stw ierdzenia naruszenia zam knięcia 
u rzędow ego, urząd bada ściśle zaw artość 
przesyłki kwasu w ęglow ego,

c) w ypisu je na św iadectw ie przew ozow em  i je ­
go wtórniku wynik i datę odpraw y oraz o d ­
prawia przesyłkę zagranicę, p rzyjm ując 
św iadectw o p rzew ozow e  za deklarację c e l­
ną, a przesyłkę wpisuje do rejestru w yw ozu ,

d) pozostaw ia u siebie św iadectw o przew ozow e, 
a jego wtórnik zwraca organow i skarbowemu, 
który go nadesła ł; organ ten zw raca w tór­
nik św iadectwa przew ozow ego wytwórni, jako 
dow ód  rozchodu kwasu w ęglow ego bez op ła ­
ty  podatku.

5 ) W  razie stwierdzenia przy odpraw ie, że p o ­
dana w  św iadectw ie przew ozow em  i jego wtórniku

ilość w yw ożonego kwasu w ęglow ego jest niezgodna 
ze stanem przesyłk i —  urząd celny, nie pośw iadcza­
jąc św iadectw a p rzew ozow eg o  ani wtórnika, sporzą ­
dza w dw óch egzem plarzach protokół, w którym  op i­
suje stan opakowania i zam knięć urzędow ych oraz 
znalezioną ilość kwasu w ęglow ego. O bydw a egzem pla­
rze protokółu  oraz św iadectw o przew ozow e i wtórnik 
tegoż przesyła  urząd celny do urzędu skarbowego 
m iejsca wysłania, a  przesyłkę z kwasem węglow ym  
odpraw ia zagranicę, w pisując ją  do  rejestru wywozu.

6 ) P o  otrzym aniu wym ienionego w  ustępie p o ­
przedzającym  protokółu  urząd skaiDowy przeprow a­
dza odpow iednie dochodzenie i niezależnie od  w d ro ­
żenia postępowania karno-skarbowego wym ierza w y ­
twórni odpow iednią kwotę podatku.

7) Jeżeli przesyłka kwasu w ęglow ego nie na­
d ejdzie  do  urzędu celnego w ciągu miesiąca od  daty 
odbioru wtórnika świadectwa przew ozow ego, urząd 
ten zw raca wtórnik urzędow i skarbowem u m iejsca w y ­
słania celem  przeprow adzenia dochodzeń. G dyby 
przedsiębiorca nie udow odnił, że przesyłka w yszła  za ­
granicę lub na obszar W . M . Gdańska, urząd skar­
bow y wym ierza podatek od  odpow iedniej ilości 
kwasu węglow ego. W  tym przypadku przedsiębiorca 
wytwórni powinien skreślić w  księgach obrachunko­
w ych odpow iednią p ozy cję  kwasu w ęglow ego z ru­
bryki w yw ozu zagranicę i zapisać ją  w  rubryce roz ­
chodu kwasu w ęglow ego za op łatą  podatku.

.8 ) P rzesyłk i kwasu w ęglow ego, w yw ożonego na 
obszar W . M . Gdańska, podlega ją  postępowaniu 
przekazow em u stosownie do  um owy polsko-gdańskiej 
z dnia 24 października 1921 r., zatw ierdzonej ustawą 
z dnia 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. z 1922 r. 
Nr. 16, poz. 139).

W ym iar podatku.
§  5. 1) Za podstaw ę do  wymiaru należnego 

Skarbowi Państwa podatku od  kwasu węglowego słu ­
ży  waga tego produktu.

2) Jeżeli tara naczynia z kwasem w ęglow ym  
jest w yraźnie oznaczona i nie nasuwa w ątpliwości, 
wagę kwasu w ęglow ego w yprow adza się z różnicy 
pom iędzy wagą brutto naczynia z kwasem w ęglowym  
i tarą.

3) G dyby na naczyniu z kwasem w ęgłow ym  ta­
ra nie była  oznaczona lub podana je j w ysokość w zbu­
dzała uzasadnione wątpliwości, w ówczas w ładza 
skarbow a, w ym ierzająca  podatek , określi tarę n aczy ­
nia, posługując się porównaniem  z wagą innych p o ­
dobnych naczyń.

§  6 . 1) O d  kwasu w ęglow ego w yrobionego w 
kraju wym ierza podatek urząd skarbowy.

2 ) P rzy  przyw ozie kwasu w ęglow ego z zagra­
n icy podatek wym ierza urząd celny, załatw ia jący o d ­
prawę celną.

3 ) P rzy przyw ozie kwasu w ęglow ego z obsza­
ru W . M . Gdańska podatek wym ierza odbiorczy  urząd 
p izekazow y.

P łatność podatku.
§  7 . 1) O d kwasu w ęglow ego w yrobionego w

kraju uiszcza podatek  przedsiębiorca  w ytw órm  b e z ­
pośrednio w  kasie skarbowej łub za pośrednictwem  
P ocztow ej K asy O szczędności najpóźniej w cnw iJ 
wprow adzenia kwasu w ęglow ego do w olnego obrotu 
z w y ją tliem  przypadku zakredytow ania podatku.



2) Przez w prow adzenie do w olnego obrotu ro ­
zumie się w ydam e kwasu w ęglow ego z m agazynu w y ­
twórni, przeznaczonego do przechow yw ania tego 
produktu.

§  8, 1) D o uiszczenia podatku od  kw asu w ę ­
g low ego przyw iezion ego z zag~anicy obow iązana 
jest osoba  upraw niona do rozporządzania  tow arem  
w rozum ieniu przep isów  celnych.

2 ) Podaltek pobiera urząd celny jednocześnie 
z należnościam i celnem i na podstaw ie wyniku, rew izji 
celnej.

§  9. O d kwasu w ęglow ego przyw iezionego 
z obszaru W . M. Gdańska uiszcza podatek odbiorca 
przesyłki. W ydan ie odbiorcy  przekazanej przesyłki 
może nastąpić dopiero po  uiszczeniu podatku.

Kredytowanie podatku.
§  10. 1) Podatek od  kwasu w ęglow ego w yrob io­

nego w  kraju m oże być zakredytow any przedsiębior­
cy  wytw órni przez izbę skarbową.

2) P rzedsięb iorca  korzysta jący  z kredytu  p o ­
datku od  kwasu w ęglow ego obow iązany jest prow a­
dzić księgę kredytów  w edług wzoru Nr. 3.

3) N ieuiszczenie zakredytow anej kw oty podat­
ku we w łaściw ym  terminie pow odu je  ściągnięcie w 
drodze przym usow ej (art. 10) nietylko ca łe j zaległej 
kw oty z odsetkam i od  zaległości i kosztam i egzekucji, 
lecz rów nież w szelk ich  naw et później p łatnych  k w ot 
zakredytowanego podatku. Nadto przedsiębiorca, k tó­
ry nie uiści w  terminie zakredytow anego podatku, m o­
że ponow nie uzyskać kredyt podatkow y jedynie za 
zgodą Ministra Skarbu.

Urządzenie wytwórni.

§  11. 1) W ytw órn ia  kw asu w ęg low eg o  nie m o­
że b y ć  p o łą czon a  z innem  przedsiębiorstw em  prze- 
m ysłow em  lub handlow em .

2) Na w yjątki od przepisu ust. 1 m oże zezw olić  
co  do istniejących w ytw órn i izba skarbow a. W  żad ­
nym jednak razie w ytw órn ia  nie m oże b y ć  połączon a  
z zakładem  w yrabiającym  produkty przy użyciu  
kwasu w ęglow ego.

3) W ytw órn ia  pow inna posiadać nad głów nem  
W ejściem w idoczn y  napis ozn acza jący  rodzaj p rzed ­
siębiorstw a.

4) Budynki w ytw órn i oraz ich p oszczególn e  p o ­
m ieszczenia mają b y ć  zaopatrzone w  odpow iednie 
napisy o ich przeznaczeniu.

§  12. 1) P oczynając od  tej części w ytw órni,
y  k tórej znajdują się urządzenia, służące do sprę­
żania kw asu w ęg low ego, w szelk ie p rzew od y  (rury) 
do kw asu w ęg low eg o  pow in n y b yć um ieszczone ca ł­
k ow icie  w ew nątrz tej części w ytw órn i i mają być p o ­
m alowane farbą jedn akow ego koloru .

2) S krop lony kw as w ęg low y  m oże b y ć  o d p ro ­
w adzany w yłączn ie  do specja lnego pom ieszczenia , 
W którem  odbyw a się napełnianie butli stalow ych  
kwasem  w ęglow ym .

3) Jeżeli w ytw órn ia  posiada urządzenia do na­
pełniania innych naczyń kw asem  w ęglow ym  (naczy­
nia w agonow e), w ów czas  napełnianie m oże się o d ­
byw ać poza  pom ieszczeniem , o którem  m ow a w  ust.

jednakże w  tym  przypadku p rzew od y  (rury) do

kw asu w ęg low ego  pow inny być po  każdem  użyciu  
urzędow o zabezpieczone, tak ażeby odprow adzanie 
przez nie kw asu w ęg low ego  nie b y ło  m ożliw e bez 
naruszenia zam knięcia  urzędow ego.

§  13. 1) D o orzech ow yw an ia  butli z kw asem
w ęglow ym  przedsiębiorca  w ytw órn i obow iązan y jest 
posiadać osobny m agazyn, k tóry  m oże być p o łą cz o ­
ny tylko z pom ieszczeniem , w  którem  odbyw a  się 
napełnianie butli kw asem  w ęglow ym .

2) Na w yjątki od p rzep ;su ust. 1 m oże zezw olić 
co  do  istniejących w ytw órni izba skarbow a.

§  14. 1) Na w szelk ich  naczyniach, służących
do kw asu w ęg low ego  (butle stalow e, naczynia w a go ­
now e). pow inna  b yć w yraźnie i trw ale uw idoczn iona 
ich waga własna (tara), pojem ność (kg kw asu w ę ­
g low ego) i numer.

2) N adto na naczyniach  należy uw idoczn ić 
trw ale, farbą lub na druczkach nazw ę w ytw órni, 
z k tórej poch odzi zaw arty w  nich kw as w ęgłow y.

§  15. W  pom ieszczen iu  służącem  do napełnia­
nia butli stalow ych  kw asem  w ęglow ym  pow inna się 
znajdow ać —  op rócz  wag pozosta jących  w  norm al- 
nem  użyciu  przedsiębiorstw a —  waga, przeznaczona 
do w y łączn ego użytku s łu żbow ego urzędników  skar­
bow ych .

Sprawdzanie wytwórni.
§  16. P rzedsiębiorca  n ow ow ybu dow an ej w y ­

tw órni obow iązan y jest najpóźniej na 14 dni przed 
rozp oczęciem  produkcji z łoży ć  urzędow i ska rb ow e­
mu zgłoszenie przedsiębiorstwa, d ołącza jąc w  dwóch 
egzem plarzach:

a) plan sytuacyjny i szczeg ó łow y  w ytw órn i i jej 
pom ieszczeń  z oznaczeniem  m iejsc, gdzie 
się znajdują urządzenia w ytw órn i z uw zględ ­
nieniem  połączeń  rurow ych  urządzeń,

b) dokładny opis w szystk ich  pom ieszczeń  w y ­
tw órni i ich  przeznaczenia,

c) opis w szystkich  urządzeń w ytw órni, służą­
cych  do w yrobu  kw asu w ęg low ego  i

d) opis postępow ania  technicznego.

§  17. 1) K ażda wytwórnia podlega  przed jej
uruchom ieniem  spraw dzeniu przez w ładzę skar­
bow ą.

2) Spraw dzenie (w eryfikację) w ytw órn i p rze ­
prow adza  kierow nik  urzędu skarbow ego albo 
jego zastępca  przy  p om ocy  urzędników  kontroli 
skarbow ej w  ob ecn ości p rzedsięb iorcy  lub jego za ­
stępcy.

3) Przed term inem  w yznaczonym  na spraw dze­
nie p rzedsiębiorca  obow iązan y jest p oczyn ić  w  w y ­
tw órni w szelk ie  niezbędne przygotow ania, aby o d ­
nośni urzędnicy zaraz po  przybyciu  na m iejsce m o­
gli przystąpić do czynności.

4) P rzy sprawdzaniu przedsiębiorca  onow iąza- 
ny jest udzielać urzędnikom  SKarbuwym wszelkich 
w ym aganych wyjaśnień oraz dostarczać potrzeon ycn  
przyrządów  i odpow iedniej pom ocy ,

5) Spraw dzenie w ytw órn i w ym aga następują­
cych  czynności:

a) oględzin i spraw dzenia z planem  i opisem  
pom ieszczeń , urządzeń i naczyń fa b ry cz ­
nych,



312

b) zbadania i zabezpieczen ia  pom ieszczeń  i 
urządzeń fabryczn ych  w  celu  skutecznej 
kontroli produkcji,

c) sporządzenia protok ółu  o  spraw dzeniu.
§  18. Z  czynn ości spraw dzenia sporządza się 

p ro tok ó ł w eryfikacyjny , podpisany przez urzędni­
k ów  przeprow adza jących  spraw dzenie, oraz przez 
przedsięb iorcę  lub jego zastępcę. P rotok ó ł p rzed ­
stawia się izbie skarbow ej w raz z zgłoszeniem  
i jego załącznikam i; akta w eryfikacy jne pow inny być 
oparafow ane i opatrzone p ie częc ią  urzędow ą.

§  19. 1) J eże li izba skarbow a ustali, że urzą­
dzenie w ytw órn i odpow iada  w ym ag an ym  ustaw y o 
opodatkow aniu  kw asu w ęg low ego  i przepisom  roz ­
porządzenia  niniejszego, zatw ierdza akta w ery fik a ­
cyjne i zaw iadam ia o  tem  przedsiębiorstw o, k tóre  z 
tą chw ilą m oże uruchom ić w ytw órnię (art. 11 ust. 3 ).

2J Zatw ierdzenie aktów  w eryfikacyjnych , o 
którem  m ow a w  ust. 1, m oże m ieć charakter w arun­
kow y. W  tym  przypadku izba skarbow a określi, ja­
kie zm iany bądź uzupełnienia w  urządzeniu w y ­
tw órni uw aża za kon ieczne, oraz zaznaczy w  za ­
leżności od  ich znaczenia dla kontroli skarbow ej nad 
w ytw órnią, czy  jej uruchom ienie m oże nastąpić po, 
cz y  też przed dokonaniem  zm ian lub uzupeł­
nień. W  tym  drugim przypadku przedsiębiorca  o b o ­
w iązany jest b ezzw łoczn ie  przystąpić do w ykonania 
zmian w skazanych  przez izbę skarbow ą.

§  20. Jeden  egzem plarz zatw ierdzonych  a k ­
tów  w eryfikacy jnych  pow in ien  b y ć  przech ow an y w  
przedsiębiorstw ie, a drugi w  urzędzie skarbow ym .

§  21. 1) O urządzeniu n ow ych  lub zmianie zg ło ­
szonych pom ieszczeń  albo urządzeń w ytw órn i 
obow iązan y  jest p rzedsiębiorca  z łoży ć  urzędow i 
skarbow em u w  ciągu 3-ch  dni zgłoszen ie w  dw óch  
egzem plarzach  z odpow iedniem i załącznikam i, w y - 
m ienionem i w  § 16.

2) D o  spraw dzenia zgłoszenia o zm ianach oraz 
dalszego w  tej spraw ie postępow ania  mają zastoso ­
wanie przepisy §§  17 —  20.

Kontrola wyrobu.
§  22. W yrób  kw asu w ęg low eg o  odbyw a się 

p od  stałym  nadzorem  skarbow ym .
§  23. P rzedsięb iorca  w ytw órn i obow iązany 

jest zaw iadom ić rejon  kontroli skarbow ej o  zam iarze 
w yrobu  każdej partji kw asu w ęg low eg o  najpóźniej 
na 24 godziny przed  uruchom ieniem  w ytw órni.

§  24. Po ukończeniu  w yrobu  danej partji k w a ­
su w ęg low eg o  i wstrzym aniu ruchu w ytw órn i urzęd ­
nik kontroli skarbow ej nakłada zam knięcia u rzęd o­
w e na m aszyny sprężające kw as w ęg low y , tak aby 
ich  uruchom ienie nie b y ło  m ożliw e bez naruszenia 
tych zam knięć.

§  25. G dyby, pom im o zaw iadom ienia przez 
przedsiębiorcę o  zam ierzonym  w yrob ie  kw asu w ę ­
g low ego (§ 23) urzędnik kontroli skarbow ej nie zg ło ­
sił się p rzed  ozn aczon ą  godziną uruchom ienia w y ­
twórni, p rzedsięb iorcy  służy praw o zdjęcia  zab ez ­
p ieczeń  u rzęd ow ych  z m aszyn sprężających  kw as w ę ­
g low y i uruchom ienia w ytw órni. O zdjęciu  zabezp ie­
czeń  u rzędow ych  zarząd w ytw órn i obow iązan y jest

Nr. i0.

sporządzić p ro tok ó ł przy udziale i za podpisem  2-ch 
św iadków  i przesłać go do urzędu skarbow ego.

Ważenie i magazynowanie kwasu węglowego.
§  26. 1) W y rob ion y  kw as w ęg low y  podlega

zważeniu.
2) N apełnianie naczyń (butli stalow ych) k w a ­

sem  w ęg low ym  pow in n o się od byw ać tylko w  p o ­
m ieszczeniu na ten ce l przeznaczonem .

§  27. 1) Dane d otyczą ce  butli napełnionych
kw asem  w ęglow ym  zapisuje się na przychód  do księ­
gi w ażenia kw asu w ęg low ego  (w zór Nr. 1), poczem  
butle pow inny b y ć  z łożon e  do magazynu.

2) Jeżeli po  napełnieniu kw asem  w ęglow ym  
butla okaże się nie dość szczelna, w ów czas  przed 
w pisaniem  na przychód  do  księgi w ażenia kw asu w ę ­
g low ego m oże ona b y ć  opróżn iona przez w y pu szcze ­
nie kw asu do zbiornika fabryczn ego pod  nadzorem  
urzędnika skarbow ego, dozoru jącego  w y .w órn ię .

3) K w as w ęg low y  zw ażony i zapisany do księgi 
w ażenia pow inien  b y ć  zapisany rów nież do księgi 
podatku od kw asu w ęg low ego, a m ianow icie: z w a ­
żony w  godzinach 8 —  20 najpóźniej do godz. 21, zaś 
zw ażony w  godzinach 20 —  8 najpóźniej do go ­
dziny 9.

§  28. 1) W  m agazynie butle z kw asem  w ę g lo ­
w ym  pow inny b y ć  ustaw ione a lbo u łożon e partja- 
mi w ed ług pojem ności butli, tak aby spraw dzenie 
zapasów  nie nastręczało  trudności.

2) W  m agazynie w ytw órn i nie w oln o  p rzech o ­
w yw ać próżnych  butń.

§  29. W  m agazynie pow inna b y ć  um ieszczona 
tablica, na k tórej przedsiębiorca  obow iązan y jest 
w ykazyw ać szczegółow e zestawienie każdorazow ego 
stanu zapasów  kw asu w ęg low ego  w  m agazynie.

W yw óz kwasu węglowego z wytwórni do wolnego 
obrotu.

§  30. K w as w ęg low y  m oże b y ć  w y w ożon y  z 
w ytw órn i do w oln ego obrotu  pom iędzy godzinam i 
7 i 19.

§  31. Przy przesyłkach  k o le jow ych  p rzedsię ­
b iorstw o w ytw órn i obow iązane jest podaw ać na obu 
egzem plarzach  k o le jow ego  listu p rzew ozow ego  nu­
m ery butli sta low ych  i w agę kwasu w ęg low ego.

§  32. 1) Na każdą przesyłkę kwasu w ęg lo w e ­
go, w yw ożon ą  z w ytw órn i do w oln ego obrotu  inną 
drogą, p rzedsiębiorstw o obow iązane jest w ystaw ić 
spis w y w o z o w y  w  2 egzem plarzach  w edług w zoru 
Nr. 6 .

2) Z eszyty  b lank ietów  spisów  w y w ozow ych  
pow inny b yć  oparafow ane przez urząd skarbow y- 
K ażde dw ie kolejne karty  zeszytu otrzym ują ten sam 
num er kolejny.

3) Jeden  w ypełn iony egzem plarz spisu p ozosta ­
je w  zeszycie  przechow yw anym  w  w ytw órni, drugi 
zaś tow arzyszy przesy łce  i pow in ien  b y ć  na każde 
żądanie okazyw any urzędnikom  skarbow ym , którzy 
zaznaczają na nim kontrolę i jej wynik.

4) O ile p rzedsiębiorca  w ytw órn i zam ierza 
w ypełn iać spisy w y w ozow e  pism em  rnaszynowem, 
poszczególn e karty  zeszytu m ogą b y ć  dziurkow ane

Pozycja  214.



(perforow ane) celem  m ożności od łączen ia  obydw óch  
kart spisu.

§  33. 1) Przed w ydaniem  do w oln ego obrotu
przedsiębiorca  obow iązan y jest w pisać kw as w ę ­
glow y na rozch ód  w  księdze w ażenia kw asu w ęg lo ­
wego.

2) K w as w ęg low y  w ydany do w oln ego obrotu  
w ciągu danego dnia pow inien b y ć  w pisany na roz ­
chód w  księdze podatku od kw asu w ęg low ego  tego 
samego dnia.

Sprawdzanie zapasów.

§  34. 1) P rzech ow yw an e w  w ytw órn i zapasy
kwasu w ęg low ego  podlegają  sprawdzaniu przez w ła ­
dze skarbow e.

2) Spraw dzenie zapasów  uskutecznia się przez:
a) spraw dzenie zaw artości kwasu w ęg low eg o  w  n ie­
których  butlach; b) obliczen ie ogólnej wagi kwasu 
w ęglow ego na podstaw ie ilości znajdujących się w 
d agazyn ie butli stalow ych z kwasem  w ęglow ym  i ich 
Pojem ności; c) porów nanie rzeczyw istych  zapasów  
kwasu w ęg low ego  z p ozosta łością  książkow ą.

3) O spraw dzeniu zapasów  oraz o w yniku czy n ­
ności rew izyjnych  czyni się wpis w  księdze podatku 
°d  kw asu w ęg low ego  przez całą  jej szerokość. P rzed ­
siębiorca w ytw órn i lub jego zastępca, o ile jest o b e c ­
ny przy  rew izji, podpisu je wpis rew izyjny w  księdze 
podatku od kw asu w ęg low ego  i ew entualnie zazna­
cza przytem  sw oje uwagi co  do treści wpisu.

Nadwyżki i ubytki.

§  35. 1) Jeżeli przy rew izji rzeczyw isty  zapas
kwasu w ęg low ego okaże się w ięk szy  od tego, jaki 
Powinien się znajdow ać w edług ksiąg, całą stw ier­
dzoną nadw yżkę należy zapisać na przychód  w  k s ię ­
gach obrachunkow ych .

2) U jaw nione przy rew izji ubytki podlegają 
opodatkow aniu . S tw ierdzone ubytk i należy zapisać 
na rozch ód  w  księgach obrachunkow ych . O stw ier­
dzeniu ubytku kw asu w ęg low ego  należy b e zz w ło cz ­
nie zaw iadom ić urząd skarbow y, p rzesyła jąc mu 
odpis zapisu uskutecznionego przy rew izji w  księdze 
Podatku od kwasu w ęg low ego.

3) Urząd skarbow y w ydaje orzeczen ie, nakła­
dające na przedsiębiorstw o obow iązek  u iszczenia p o ­
datku od u by tk ów  kw asu w ęg low eg o  w  ciągu 14 dni 
°d  daty doręczen ia  orzeczen ia.

§  36. 1) Jeżeli kw as w ęg low y  podlega jący
Podatkowi, a p rzech ow yw an y w  m agazynie w y tw ó r­
ni albo w y w o żo n y  zagranicę lub na obszar W . 
W- Gdańska, ulegnie zniszczeniu, p rzedsiębiorca  w y ­
twórni m oże b yć zw oln ion y od zapłaty podatku  od 
takiego kw asu w ęg low ego , o ile o zniszczeniu zosta ­
nie zaw iadom iony rejon kontroli skarbow ej najpóź- 
njej w  ciągu 24 godzin p o  zajściu  w ypadku  zn iszcze­
j ą ,  bądź też w  razie przew ozów , w  ciągu 24 godzin 
Po otrzym aniu przez przedsiębiorcę w iadom ości 
0 w ypadku.

2) U rzędnik rejonu przystąpi natychm iast do 
spraw dzenia otrzym anego doniesienia, a w yniki d o ­
chodzeń zostaną złożone w  drodze służbow ej izbie 
skarbowej do decyzji.

Księgi obrachunkowe i dokumenty.
§  37. Przedsięb iorca  w ytw órn i obow iązany 

jest p row adzić: 1) księgę w ażenia kw asu w ęg low ego  
(w zór Nr. 1), 2) księgę podatku od kwasu w ęg low e ­
go (w zór Nr. 2), 3) księgę k red ytów  (w zór Nr. 3),
4) księgę zw ro tów  kw asu w ęg low ego  do w ytw órni 
(w zór Nr. 4), 5) zeszy ty  św iadectw  przew ozow ych  
i spisów  w y w ozow y ch  (w zory Nr. 5 i 6).

§  38. 1) W pisów  do ksiąg należy d okon yw ać
w yraźnie atram entem ; nie m ogą one zaw ierać pod- 
skrobań i zamazań, a w szelk ie p opraw k i pow inny 
b y ć  dokładnie uw idoczn ione i w  przep isow y sposób 
uskutecznione.

2) W pisy  na każdej stron icy pow inny b yć p o d ­
sum ow ane i dodane do  poprzedn iego przeniesienia.

3) W  końcu  m iesiąca sporządza przedsiębior­
ca  obrachunek m iesięczny i przesyła  odpis ksiąg p o ­
datku od  kwasu w ęg low eg o  (w zór Nr. 2) za ubiegły  
m iesiąc izbie skarbow ej najpóźniej do 5 dnia następ­
nego m iesiąca. Odpis pow in ien  b yć  podpisany przez 
przedsiębiorcę w ytw órn i i p ośw iadczon y  przez 
urzędnika kontroli skarbow ej dozoru jącego w y tw ór­
nię.

§  39. D okum enty służące za podstaw ę w p i­
sów  do  ksiąg (protokóły , w tórn ik : k o le jow ych  listów  
p rzew ozow ych , spisy w yw ozow e , pokw itow an ia  ka­
sow e, odcinki b lank ietów  nadaw czych  P. K. O. i t. p.) 
pow inny b y ć  trw ale um ieszczone w  teczkach  i znaj­
d ow ać się p rzy  księgach w ytw órni, a na żądanie 
kontrolu jących  urzędn ików  skarbow ych  pow inny 
b yć im przedkładane do wglądu i rew izji.

§  40. W  końcu  roku  obrachunkow ego (31 gru­
dnia) p rzedsiębiorca  w ytw órn i obow iązan y jest zam ­
knąć księgi obrachunkow e, a p ozosta łości przen ieść 
do now ych  ksiąg, k tórych  otw arcie  (przeniesienie) 
zaśw iadcza k ierow nik  rejonu kontroli skarbow ej.

§  41, D ruk ksiąg, b lank ietów  spisów  w y w o ­
zow ych  i św iadectw  p rzew ozow ych  sporządza p rzed ­
sięb iorca  w ytw órn i sw oim  kosztem  i staraniem  i nie 
później niż dnia 1 listopada składa urzędow i skar­
bow em u do oparafow ania.

§  42. 1) K sięgi i dokum enty, przew idziane w
rozporządzeniu  niniejszem, obow iązan y jest p rzedsię ­
b iorca  w ytw órn i p rzech ow yw ać w  ciągu 5 lat.

2) W  razie likw idacji przedsiębiorstw a przed 
upływ em  terminu w skazanego w  ust. 1, księgi wraz 
z dokum entam i pow inny b y ć  przesłane do urzędu 
skarbow ego najpóźniej w  ciągu 14 dni p o  w y czerp a ­
niu zapasów  kwasu w ęg low eg o  w  w ytw órni.

Zwrot kwasu węglowego do wytwórni.
§  43. 1) K w as w ęg low y w ydany z w ytw órn i

do rozw ózk ow ej sprzedaży m oże b yć zw rócon y  do 
w ytw órni.

2) Ilości kw asu w ęg low eg o  zw rócon ego  do w y ­
twórni, jako p ozosta łe  z  rozw ózk ow ej sprzedaży, m a­
ją b y ć  uw idoczn ione w  spisie w yw ozow ym , k tóry  to ­
w arzyszył przesyłce.

§  44. K was w ęg low y zw rócon y  do w ytw órn i 
nie m oże b y ć  z łożon y  do ogólnego m agazynu kw asu 
w ęglow ego, le cz  pow inien  b y ć  przech ow yw an y o so b ­
no po zapisaniu do księgi zw rotów  kw asu w ęg low ego  
do w ytw órni.
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§  45. P ow rotn y  p rzyw óz kwasu w ęg low ego 
do w ytw órn i nie daje przedsięb iorcy  praw a do zw ro ­
tu podatku, ani nie wstrzym uje biegu kredytu  p o ­
datkow ego ewentualnie w ykorzystan ego przy w y ­
w ozie  takiego kw asu w ęg low ego  z w ytw órni.

§  46. Przy pow tórnym  w y w ozie  z w ytw órn i 
zw róconego kwasu w ęglow ego należy zapisać go na 
rozch ód  w  księdze zw rotów . W  tym  przypadku na­
leży w ystaw ić na przesyłkę spis w y w o z o w y  op atrzo ­
ny napisem : „P ow tórn y  w y w óz".

Zastępca przedsiębiorcy i pracownicy wytwórni.

§ 47. 1) O ustanowieniu zastępcy  przedsię­
b iorca  w ytw órn i obow iązany jest zaw iadom ić urząd 
skarbow y.

2) U stanow ienie zastępcy  przedsięb iorcy  w y ­
tw órni jest k on ieczn e w ów czas, gdy przedsiębiorstw o 
należy do osob y  praw nej lub takiej o sob y  fizycznej, 
która  z jak ichkolw iek  p ow o d ó w  nie m oże w ypełn iać 
osobiście  lub nie w ypełn ia  obow iązków , w ynikają­
cych  z przepisów  ustaw y o opodatkow aniu  kwasu 
w ęg low ego  oraz z przepisów  niniejszego rozp orzą ­
dzenia.

3) Zaw iadom ienie o ustanowieniu zastępcy  p o ­
winien poza  przedsiębiorcą  podp isać także i zastęp­
ca na dow ód , że zastępstw o przyjm uje.

§  48. W ładzą  w łaściw ą  do  zażądania od  
przedsiębiorstw a w ytw órn i ustanow ienia zastępcy  
przedsiębiorcy  (art. 12 ust. 5) jest urząd skarbow y.

§  49. 1) O rzeczen ie  o usunięciu pracow nika
w ytw órni, k tóry  popełn ił nadużycie na szkodę S k ar­
bu Państwa lub w  popełn ieniu  takiego nadużycia 
w spółdzia ła ł (art. 12 ust. 4), jak rów nież zarządzenie 
w  spraw ie w strzym ania ruchu w ytw órn i w skutek 
nieustanow ienia zastępcy  lub nieusum ęcia pracow n i­
ka (art. 12 ust. 5) w ydaje urząd skarbow y.

2) P o  zastosow aniu  się przedsięb iorcy  do  żąda­
nia w ładzy  skarbow ej (ust. 1) urząd skarbow y o b o ­
w iązany jest n iezw łoczn ie  zezw olić  na w znow ienie 
ruchu w ytw órni.

Przepisy przejściowe.

a) Zgłoszenie i sprawdzenie istniejących wy­
twórni,

§ 50. 1) P rzedsięb iorcy  w ytw órn i obow iązani
są zgłosić urzędow i skarbow em u zapasy kw asu w ę ­
g low ego posiadanego w  w ytw órn i w  dniu w ejścia  w  
życie ustawy o  opodatkowaniu kwasu w ęglow ego w 
ciągu 3 dni od tej daty.

2) P rzedsięb iorcy  istniejących w ytw órn i, k tóre 
b y ły  w  ruchu przed  dniem w ejścia  w  życie  ustaw y 
o opodatkow aniu  kw asu w ęg low ego, obow iązan i są 
zgłosić je w  ciągu 3-ch  dni od pow yższej daty i z ło ­
ży ć  w  ciągu 30 dni od  tej daty urzędow i skarbow em u 
załączniki w ym ienione w  § 16, w  dw óch  egzem pla­
rzach.

3) W ytw órn ie  w ym ienione w  ust. 2 podlegają  
spraw dzeniu (w eryfikacji) w  trybie określonym  w  
§§  t7, 18, 20 i 21, o ile w yrabiają albo zam ierzają 
w yrabiać kw as w ęglow y.

4) Spraw dzenie w ytw órn i w ym ienionych  w 
ust. 2 nie pow odu je przerw y w  ich ruchu, o ile p rzed ­
siębiorcy w ykonają w oznaczonym  terminie zmiany 
i uzupełnienia w  urządzeniach tych wytwórni, okre­
ślone przez izbę skarbow ą.

b) Opodatkowanie zapasów kwasu węglowego 
poza wytwórniami.

§  51. K to w  dniu 31 m arca 1935 r. posiada 
kw as w ęg low y  bądź na składach poza  magazynami 
w ytw órn i, bądź w  m iejscach  sprzedaży, bądź w 
przedsiębiorstw ach  używ ających  kw asu w ęg low ego  
do produ kcji przem ysłow ej (w ytw órnie w od y  sod o ­
w ej, lem oniad, brow ary , restauracje i t. p.), w  iloś­
ciach  przew yższających  10 kg, obow iązany jest zg ło ­
sić ca łą  posiadaną ilość kw asu w ęg low ego  w  ciągu 
10 dni od  pow yższej daty rejonow i kontroli sk a rb o­
wej, pisem nie w  dw óch  egzem plarzach, podając:

1) sw oje ’ mię i nazw isko lub firmę,
2) ilość posiadanego kw asu w ęg low eg o  i
3) dokładne m iejsce przechow ania  zgłoszonego 

kw asu w ęg low ego.

§  52. 1) K ontrola  skarbow a w ciągnie w n ie ­
sione zgłoszen ie do za łożon ego na ten ce l wykazu, 
opatrzy je num erem  pozycji, o  ile m ożncści sprawdzi, 
czy  treść zgłoszenia odpow iada  rzeczyw istości, o b ­
liczy  przypadającą  należność podatkow ą, w ypisze 
na obu egzem plarzach  zgłoszenia k w otę  podatku 
i kasę skarbow ą, w  której należy zap łacić podatek 
od  kw asu w ęg low ego, poczem  zw róci jeden egzem ­
plarz zgłoszenia osobie, która je  złożyła , a drugi d o ­
łą czy  do  sw ego w ykazu.

2) P odatek  od  zapasów  kw asu w ęg low ego  (§ 51) 
pow inien b y ć  u iszczony d o  dnia 20 kw ietnia 1935 r.

§  53. K ontrola  skarbow a, w  miarę m ożności, 
nie czek a jąc na zgłoszenia (§ 50 ust. 1 i § 51) ustali 
i spisze b ezzw łoczn ie  zapasy kw asu w ęg low ego, pod- 
legaiące opodatkow aniu  i dopilnuje term inow ego 
uiszczenia podatku od tych zapasów .

§ 54. K was w ęglow y, znajdujący się w  tran­
sporcie  w  dniu 31 m arca 1935 r., obow iązan y jest 
zg łosić od b iorca  do opodatkow ania  w  sposób  ok re ­
ślony w  §§  51 i 52 w  ciągu 5 dni po  nadejściu przesył­
ki na m iejsce przeznaczenia, o ile posiadany zapas 
w raz z ilością  otrzym aną z transportu przekracza  
10 kg.

§  55. 1) K ontrola  skarbow a przedstaw i w y ­
k azy  i zgłoszenia do dnia 15 maja 1935 r. urzędow i 
skarbow em u w raz z uwagam i co  do zapłaty  podatku, 
a ten przedstaw i je w raz ze swem i w ykazam i izbie 
skarbow ej do dnia 1 czerw ca  1935 r.

2) Izby skarbow e przedstaw ią Ministerstwu 
Skarbu do  dnia 15 czerw ca  1935 r. sum aryczne w y ­
kazy kw asu w ęg low eg o  zg łoszon ego do op od a tk o ­
wania (§ 51 i 54) oraz k w ot należnego i zap łaconego 
podatku.

Przepis końcowy.
§  56. R ozporządzen ie  niniejsze w ch odzi w  ży ­

cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu: W ł. Zawadzki
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 m arca 1935 r. 

Nr. 23, poz 156).
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 m arca 1935 r.

o ustaleniu cen sprzedażnych czystej wódki mo­
nopolowej o mocy 55°.

Na podstaw ie art. 41 i 71 rozporządzenia  
Prezydenta  R zeczypospolite j z dnia 11 lipca 
1932 r. o m onopolu  spirytusow ym , op od a tk ow a ­
niu kwasu octow eg o  i drożdży  oraz sprzedaży 
napojów  a lk oh olow ych  (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 
586) w  brzm ieniu rozporządzenia  Prezydenta 
R zeczypospolite j z dnia 27 października 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 615) zarządzam  co  na­
stępuje:

§  1. D etaliczne cen y  sprzedażne czystej 
w ódk i m on opolow ej zw ykłej o m ocy  55° łącznie 
z butelką ustala się, jak następuje:

za 1 litr —  z ł 5.—
,, Va „ —  „  2,55
„ lU „  —  „ 1,35

§  2, R ozporządzen ie  niniejsze w chodzi w
życie  z dniem ogłoszenia

M inister Skarbu: 
(— ) W ł. Zawadzki.

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 6 kw ietnia 
1935 r. Nr. 24, poz. 167).

215.

216.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 m arca 1935 r.

o wypuszczeniu 3% Premjowej Pożyczki Inwesty­
cyjnej.

Podaje się do w iadom ości, że na m ocy  usta­
w y z dnia 26 m arca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 21, 
Poz. 122) zarządzone zostało  w ypuszczen ie  3% 
Prem jow ej P ożyczk i Inw estycyjnej na warunkach, 
określon ych  w yżej pow ołan ą  ustawą i rozp orzą ­
dzeniem  M inistra Skarbu z dnia 29 m arca 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 154)

3% Prem jow ą P ożyczk ę  Inw estycyjną w y ­
puszcza się z datą 1 maja 1935 r. w  obligacjach  na 
okaziciela  po  100 z łotych  w  z łoc ie  każda obligacja.

Cena sprzedażna obligacyj p ożyczk i w ynosi 
złotych  100 za jedną obligację w artości imiennej 
100 z łotych  w  złocie .

K w ota  p ożyczk i będzie  ustalona po  zam knię­
ciu subskrypcji zgodnie z postanow ieniem  § 3 ust. 2 
Pow ołanego rozporządzenia , w m yśl k tórego  sub­
skrypcja, op łacon a  gotow izną, m oże b y ć  przyjęta 
tylko do w ysok ości 150.000.000 złotych .

O procentow anie stałe p oży czk i w ynosi 3 od 
100 w  stosunku rocznym . O dsetki płatne są trzy 
razy do roku  w  dniach 2 stycznia, 1 maja i 1 w rze ­
śnia.

N iezależnie od  oprocentow ania  stałego usta­
now ione są dla p oży czk i prem je 2 -ch  rodzajów :

a) prem je w  postaci w ygranych, losow ane trzy 
razv do roku w  kw otach , ustalonych w  § 8 p o w o ­
łanego rozporządzenia,

b) prem je w  postaci nadpłaty przy  w ykupie 
obligacyj w y losow anych  do um orzenia w  w y so k o ­
ści od  20 do  30% ponad w artość imienną obliga ­
cyj.

P ożyczk a  ulega um orzeniu w  ciągu lat 40 w  
drodze losow ań am ortyzacyjnych, odbyw ających  
się co  cztery  m iesiące, p ocząw szy  od  dnia 1 w rze ­
śnia 1945 r.

Spłata kapitału oraz w ypłata  odsetek  i premij 
poży czk i nastąpi w  z łotych  w  z łocie .

\$ m yśl § 1 ust. 2 rozporządzenia  Ministra 
Skarbu z dnia 29 m arca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, 
poz. 154) ustala się następujące warunki subskryp­
cji na 3%  Prem jow ą P ożyczk ę  Inw estycyjną:

Subskrypcję przyjm ow ać będą : Bank Polski, 
Bank G ospodarstw a K rajow ego, Państw ow y Bank 
R olny, P ocztow a  Kasa O szczędności, banki zw iąz­
k ow e, kom unalne kasy oszczędności, Centralna 
Kasa S półek  R oln iczych  oraz inne upow ażnione 
instytucje finansow e, k tórych  lista zostanie dodat­
k ow o  ustalona.

O d urzędn ików  pań stw ow ych  oraz od  p ra co ­
w ników  m onopolów , banków , przedsiębiorstw  
i funduszów  państw ow ych , P ow szechnego Z ak ła ­
du U bezpieczeń  W zajem nych, Zakładu U bezp ie­
czeń  S połeczn ych  i ubezpieczalni społeczn ych  
subskrypcja będzie  przyjm ow ana za p ośredn ic­
tw em  ich  w ładz asygnujących.

W ła ścicie le  obligacyj 6 % P ożvczk i N arodo­
w ej m ogą niemi op ła ca ć do 50% subskrybow anej 
przez siebie k w oty  na 3%  Prem jow ą P ożyczk ę  In­
w estycyjną.

Za w łaścicieli obligacyj P ożyczk i N arodow ej 
uw aża się p ierw on abyw ców  oraz osoby , k tóre 
otrzym ały te obligacje na zasadzie przelew u, d o ­
konanego za zgodą K om isarza G eneralnego P o ­
życzk i N arodow ej.

C zęść subskrypcji, przypadająca  do uiszczenia 
w  gotow iźnie, m oże być w p łacon a  w  10-ciu  ró w ­
nych ratach m iesięcznych, z k tórych  pierw sza 
płatna jest p rzy  subskrypcji, następne zaś, p o ­
cząw szy od  dnia 1 czerw ca  1935 r., do dnia 5 k a ż ­
dego m iesiąca.

O bligacje 6 % P ożyczk i N arodow ej, w płacane 
na subskrypcję, w inny b y ć  z łożon e  rów nocześn ie  
z w płatą pierw szej raty.

O soby, op łaca jące jedn orazow o ca łkow itą  
sw oją  subskrypcję gotow izną lub też gotow izną 
i obligacjam i 6 % P ożyczk i N arodow ej, otrzym ują 
obligacje 3%  Prem jow ej P ożyczk i Inw estycyjnej 
ze w szystkiem i kuponam i.

O soby, op łaca jące subskrypcję w  dziesięciu  
ratach m iesięcznych, otrzym ują obligacje 3%  P re ­
m jow ej P ożyczk i Inw estycyjnej z kuponem , p ła t­
nym w  dniu 1 maja 1936 r.
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Sumy, w płacane na subskrypcję gotow izną 
oraz obligacjam i 6%  P ożyczk i N arodow ej, będą 
uważane jako zadatek i zarachow ane stosunkow o 
na p ok rycie  cen y  każdej poszczególnej subskrybo­
wanej obligacji 3%  Prem jow ej P ożyczk i Inw esty­
cyjnej.

Subskrypcja na 3%  Prem jow ą P ożyczk ę  In­
w estycyjną otw arta będzie w  dniu 10 kw ietnia 
1935 r. i trw ać będzie do dnia 10 maja 1935 r.

M inister Skarbu:
(— ) W l. Zawadzki.

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
2 kw ietnia  1935 r. Nr. 77, poz. 110).

stał ustalony w  drodze ugody, zaw artej w  dniu 
18 lipca  1933 r. przez kuratora ubezp ieczających  
z Zakładem  U bezpieczeń  na życie  w  Poznariu  
i zatw ierdzonej przez Sąd O kręgow y w  P ozna­
niu uchw ałą z dnia 19 lipca 1933 r. L. R, W . P. 
11/25, sprostow aną przez tenże Sąd w  dmu 20 
grudnia 1934 r. W  myśl pow yższej ugody spół- 
czynnfk przerachow ania  w ynosi 0.017632 zł za 
1 mk. w aluty niem ieckiej.

D yrektor P aństw ow ego Urzędu 
K ontroli U bezpieczeń :

(— ) Sł. K orw in-Piotrow ski.

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
4 kw ietnia  1935 r. Nr. 79, poz. 114).

217.
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 m arca 1935 r.
o  przesunięciu terminu wymiany talonu od obli- 

gacyj 5 %  pożyczki konwersyjnej z 1924 r.
Podaje się do w iadom ości, że termin ro z ­

p oczęcia  w ym iany talonu od  obligacyj 5%  p o ­
życzk i konw ersyjnej z 1924 r. ustalony ob w ie ­
szczeniem  M inistra Skarbu z dnia 21 grudnia 
1934 r. („M on itor P olsk i" Nr. 297, poz. 408) na 
dzień 1 kw ietnia 1935 r., zostaje przesunięty na 
dzień 15 czerw ca  1935 r. Term in zakończenia  
w ym iany ustalony pow ołanem  w yżej obw iesz­
czeniem  na dzień 31 m arca 1936 r. zostaje p rze ­
sunięty na dzień 15 czerw ca  1936 r.

Za  M inistra Skarbu:
( — )  W ł. Baczyński, 

D yrek tor Departam entu.
(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 30 

m arca 1935 r. Nr. 75, poz. 105).

218.

OBWIESZCZENIE PAŃ STW O W EG O  
URZĘDU KONTROLI UBEZPIECZEŃ

z dnia 25 m arca 1935 r.

o spółczynniku dla przerachowania zobowiązań 
Zakładu Ubezpieczeń na życie w Poznaniu.

Na zasadzie § 18 ust. 3 rozporządzenia  P re­
zydenta R zeczypospolite j z dnia 14 maja 1924 r. 
o przerachow ar.iu  zobow  :ązań pryiwatno-praw- 
nych (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 30, poz. 213) 
P ań stw ow y U rząd K ontroli U bezpieczeń  p od a ­
je do  publicznej w iadom ości, że spółczynnik  dla 
przerachow ania  zobow iązań  zakładu ubezp ie­
czeń, dawniej Posensche Provinzial Lebensver- 
sicherujngsanstalt —  obecn ie  Zak ład  U bezp ie­
czeń  na życie  w  Poznaniu —  w o b e c  w ierzycieli, 
upraw nionych z um ów  ubezpieczenia  na życie, 
zaw artych przed  dniem  31 grudnia 1918 r., z o ­

219.

OBWIESZCZENIE PRZEW ODNICZĄCEGO  
R A D Y SPÓŁDZIELCZEJ

z dnia 29 m arca 1935 r.

w sprawie wykazu związków spółdzielczych, 
posiadających w dniu 1 kwietnia 1935 r. prawo 
dokonywania row^zji, oraz spisu czasopism, 
przeznaczonych do ogłoszeń rejestrowych spół­

dzielni związkowych.

I. Związki spółdzielni polskich.

1) Związek Spółdzielni Rolniczych i Za ­
robkowo - Gospodarczych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Warszawie

na obszarze R zeczypospolite j dla nastę­
pujących  typ ów  spółdzielni:

A . o szczęd n ościow o-p ożyczk ow ych :
a) pow szech nych  (typ 4),
b) roln iczych  (typ 5),
c) innych (typ 7),
B. roln ików :
a) zakupu i zbytu ogóln ych  (typ 8j,
b) zakupu i zbytu specjalnych  (typ 9),
c) m leczarskich  (typ 10),
d) innych przetw órczych  (typ 11),
e) p om ocn iczych  (typ 12),
C. robotn ików  i p racow n ików :
a) w iejsk ich  w y tw órczych  robotn ików  

i chałupników  (typ 14),
b] spólnot rolnych  (typ 15),
D. konsum entów :
a) spółdzie lczych  dom ów  ludow ych  (typ 3),
E. rzem ieśln iczych  (typ 13).
Organam i do ogłoszeń  są: „C zasopism o

Spółdzieln i R oln iczych " lub „Poradnik  S p ó ł­
dzieln i" z tem, że statuty spółdzielni, zrzeszo ­
nych w  tym Zw iązku, oznaczają  jeden z w y ­
m ienionych w yżej organów .
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2} Wołyński Związek Spółdzielczy „Hurt", 
Spółdzielnia z odp. udz. w Łucku

na obszarze w ojew ództw a  w ołyńsk iego dla 
spółdzielni:

A . roln ików :
a) zakupu i zbytu ogólnych  (typ 8). 
O rganem  do ogłoszeń  jest: „W spóln a  pra ­

ca —  Spilna pracia" w  Łucku.
3) Związek Spółdzielni Spożywców Rze­

czypospolitej Polskiej w Warszawie
na obszarze R zeczypospolite j dla następu­

jących  typ ów  spółdzielni:
A . konsum entów :
a) sp oży w ców  (typ 1),
b) w spólnego zaspakajania innych potrzeb  

oraz w zajem nej p om ocy  (typ 3),
B. robotn ików  i p racow n ików :
a) w y tw órczych  robotn ików  i chałupni­

k ów  (typ 14),
b) pracy  (typ 15).
Organ do ogłoszeń : „S p o łem " w  W arsza ­

wie.
4) Związek Rewizyjny Spółdzielni W ojsko­

wych w Warszawie
na obszarze R zeczypospolite j dla następu­

jących  typów  spółdzielni w ojsk ow ych :
A . konsum entów :
a) sp oży w ców  (typ 1),
b) w spólnego zaspakajania m nych potrzeb  

oraz w zajem nej p om ocy  (typ 3),
B oszczędn ościow o - p o ży czk o w y ch :
a) urzędn iczych  i pracow n iczych  (typ 6). 
Organ do ogłoszeń : „W o jsk o w y  Przegląd

S p ółd zie lczy  —  S połem " w  W arszaw ie.
5j Związek Spółdzielni i Zrzeszeń Pracow­

niczych Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie
na obszarze R zeczypospolite j dla następu­

jących  typów  spółdzielni:
A . oszczęd n ościow o  - p oży czk ow y ch :
a) urzędniczych  i pracow n iczych  (typ 6),
B. konsum entów :
a) m ieszkaniow ych  i budow lanych (typ 2),
C. robotn ików  i p racow n ików :
a) p racy  (typ 15).
Organ d o  og łoszeń : „S poln ota  P racy" w

W arszaw ie.

II. Związki spółdzielni ukraińskich i ruskich.

1) Związek Rewizyjny Spółdzielni Ukraiń­
skich we Lwowie

na obszarze w ojew ód ztw : lw ow skiego,
stan isław ow skiego i tarnopolskiego dla nastę­
pujących  typ cw  spółdzielni ukraińskich:

A . konsum entów :
a) spożyw ców  (typ 1),
b) w spólnego zaspakajania innych potrzeb  

oraz w zajem nej p om ocy  (typ 3),
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B. oszczędn ościow o - p oży czk ow ych :
a) pow szech nych  (typ 4),
b) roln iczych  (typ 5),
c) innych (typ 7),
C. roln ików :
a) zakupu i zbytu ogólnych  (typ 8),
b) zakupu i zbytu specjalnych  (typ 9),
c) m leczarskich  (typ 10),
d) innych p rzetw órczych  (typ 11),
e) p om ocn iczych  (typ 12),
D. rzem ieśln iczych  (typ 13),
E. robotn ików  i pracow n ików :
a) w y tw órczy ch  robotn ików  i chałupni­

k ów  (typ 14),
b) pracy  (typ 15).
Organ do og łoszeń : „H ospodarsko - K oop e - 

ratyw nyj C zasopyś" w e L w ow ie.
2) Związek Rewizyjny Ruskich Spółdzielni 

we Lwowie
i\a obszarze w ojew ód ztw : lw ow skiego, sta­

n isław ow skiego i tarnopolsk iego dla następu­
jących  typ ów  spółdzieln i ruskich:

A . konsum entów :
a) sp ożyw ców  (typ 1),
b) w spólnego zaspakajania innych potrzeb  

oraz wzajem nej p om ocy  (typ 3),
B. oszczędn ościow o - p oży czk ow ych :
a) pow szechnych  (typ 4),
b) roln iczych  (typ 5), 
cj innych (typ 7),
C. roln ików :
a) zakupu i zbytu ogólnych  (typ 8),
b) zakupu i zbytu specja lnych  (typ 9),
c) innych p rzetw órczych  (typ 11),
d) pom ocn iczych  (typ 12),
D. rzem ieśln iczych  (typ 13),
E. robotn ików  i p racow n ików :
a) w y tw órczych  robotn ików  i chałupni­

k ów  (typ 14),
b) pracy  (typ 15).
Organ do ogłoszeń : „K oop era tyw n yj W ist- 

n yk" w e L w ow ie.

III. Związki spółdzielni żydowskich.
1) Związek Żydowskich Spółdzielni w Pol­

sce, z siedzibą w Warszawie
na obszarze R zeczypospolite j dla następu­

jących  typów  spółdzieln i żydow skich :
A . oszczędn ościow o - p oży czk ow y ch '
a) pow szechnych  (typ 4),
b) innych (typ 7),
B. roln ików :
a) zakupu i zbytu ogólnych  (typ 8),
C. rzem ieśln iczych  (typ 13).
Organ do ogłoszeń : „R uch  S p ółd z ie lczy " 

w  W arszaw ie
2) Związek Żydowskich Kupieckich Stowa­

rzyszeń Spółdzielczych w Polsce, z siedzibą w 
Warszawie

Pozycja  219.



324 Pozycje 220— 221.

na obszarze R zeczypospolite j dla następu­
jących  typ ów  spółdzieln i żydow skich :

A . oszczędn ościow o - p oży czk ow y ch :
a) pow szech nych  (typ 4),
b) innych (typ 7),
B. rzem ieśln iczych  (typ 13).
Organ do ogłoszeń : „S p ó łd z ie lczość  K u ­

p ieck a " w  W arszaw ie.

IV. Związki spółdzielni niemieckich.
1) Związek Spółdzielni Niemieckich w Pol­

sce, z siedzibą w Poznaniu
na obszarze w ojew ód ztw : poznańskiego, 

pom orsk iego, śląskiego, w arszaw skiego i łó d z ­
k iego  dla następujących  typ ów  spółdzielni n ie ­
m ieckich :

A . konsum entów :
a) sp oży w ców  (typ 1),
b) w spólnego zaspakajania innych potrzeb  

oraz w zajem nej p om ocy  (typ 3),
B. oszczędn ościow o - p oży czk ow ych :
a) pow szech nych  (typ 4),
b) innych (typ 7),
C. rzem ieśln iczych  (typ 13),
D. robotn ików  i p racow n ików :
a) w y tw órczy ch  robotn ików  i chałupni­

k ów  (typ 14),
b) pracy  (typ 15).
na obszarze tychże w o jew ództw  prócz  p o ­

m orskiego dla następujących  typów  spółdzielni 
niem ieckich :

A . oszczędn ościow o - p oży czk ow ych : 
a) roln iczych  (typ 5),
B. roln ików :
a) zakupu i zbytu ogólnych  (typ 8),
b) zakupu i zbytu specjalnych  (typ 9),
c) innych p rzetw órczych  (typ 11),
d) p om ocn iczych  (typ 12).
na obszarze w ojew ództw : poznańskiego

i śląskiego dla spółdzieln i n iem ieckich :
A . roln ików :
a) m leczarskich  (typ 10).
Organ do ogłoszeń : „Landw irtschaftliches 

Zentralw ochenblatt fur P olen " w Poznaniu.
2) Związek Wiejskich Spółdzielni W oje­

wództwa Pomorskiego w Grudziądzu
na obszarze w ojew ództw a  pom orsk iego dla 

następujących  typ ów  spółdzieln i n iem ieckich :
A . oszczędn ościow o - p oży czk ow y ch :
a) pow szech nych  (typ 4),
b) roln iczych  (typ 5),
c) innych (typ 7),
B. roln ików :
a) zakupu i zbytu ogólnych  (typ 8),
b) zakupu i zbytu specjalnych  (typ 9),
c) m leczarskich  (typ 10).
d) innych p rzetw órczych  (typ 11),
e) p om ocn iczych  (typ 12).

Nr. 10.

Organ do og łoszeń : „D er Landbund— Raif- 
fe isenbote fur P om m erellen" w  Grudziądzu.

P rzew odn iczący :
( — )  K. Pom ijałski

220.

OBWIESZCZENIE  
PRZEW ODNICZĄCEGO R AD Y  

SPÓŁDZIELCZEJ

z dnia 5 kw ietnia  1935 r.
o zatwierdzeniu prawa rewidentów do przepro­

wadzania rewizji w spółdzielniach.

L IS T A  7.
Na podstaw ie art. 61 ustaw y z dnia 29 p a ź ­

dziernika 1920 r. o spółdzieln iach  (Dz. U. R. P. 
Nr. 55, poz. 495 z 1934 r.) oraz § 15 ust. 4 ro z ­
porządzenia M inistra Skarbu, w ydanego w  p o ­
rozum ieniu z M inistrem  Spraw ied liw ości o o r ­
ganizacji R ady Spółdzielczej (Dz. U. R. P. Nr. 89, 
poz. 817 z 1934 r.) ogłaszam  listę rew identów , 
k tórym  zatw ierdzam  praw o do p rzeprow adza ­
nia rew izji w  następujących  zw iązkach :

I. W  Związku Spółdzielni i Zrzeszeń Pra­
cowniczych R, P. w Warszawie:

1) S ok o łow sk i Marjan, jako cz łon ek  za ­
rządu,

2) Dr. Jan N iezgoda, jako człon ek  zarządu,
3) M izelski W ładysław .
II. W  Związku Wiejskich Spółdzielni W o ­

jewództwa Pomorskiego w Grudziądzu:
1) W ollm ann K arol, jako dyrektor Związku.
III. W  Związku Spółdzielni Rolniczych i 

Zarobkowo-Gospodarczych Rt P. w Warszawie:
1) Inż. W ow k  M ichał.

P rzew odn iczący :
( — )  K . Pom ijałski
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OBWIESZCZENIE  
PRZEW ODNICZĄCEGO R AD Y  

SPÓŁDZIELCZEJ

z dnia 5 kw ietnia  1935 r.

o utraceniu prawa rewidentów do przeprowa­
dzania rewizji spółdzielni.

Na podstaw ie § 15 ust. 2 i 4 rozporządzenia  
M inistra Skarbu z dnia 26 w rześnia 1934 r., w y ­
danego w  porozum ieniu z M inistrem  Spraw iedli­
w ości o organizacji R ady S półdzielczej (Dz. U. 
R. P. Nr. 89, poz. 817) ogłaszam , że w  zw iązku 
7 utratą przez n iektóre zw iązki praw a d ok on y ­
wania rew izji, rów nocześn ie utracili praw o 
przeprow adzania  rew izji rew idenci w  następu­
jących  zw iązkach
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z dniem  1 kw ietnia  1935 r.
I. W  Związku Rewizyjnym Spółdzielni

1) Załuski P iotr P aw eł
2) T om czyk ow sk i B olesław
3) W itw ick i W ik tor
4) C zachyra A dam
5) Kański E dw ard
6) H ajkow ski Franciszek
7) K okocin sk i A nton i
8) p oncet Stanisław
9) Taw rel Paw eł

10) C holew a W ładysław
11) B anaszkiew icz M ieczysław
12) D ietz W ik tor
13) O lechno H uszcza O tton
14) K urczych  A ndrzej
15) S zostakow sk i K azim ierz
16) A n drzejew sk i-A n drzejczak  A ntoni
17) C io łkow ski J óze f Jan
18) D uszyński M arjan Bogum ił
19) N askalski Stanisław
20) B ruszew ski A dam
21) H ek Feliks
22) Frant Jan
23) K obziński Stanisław
24) P iechatzek  Rom an
25) R ęk aw ek  A nton i
26) Sadlick i Jan
27) Inż. Truszyński A nton i
28) C iechanow ski A nton i
29) G idyński Jan
30) N iem irow ski B ronisław
31) Pietrzak A nzelm
32) S zu lecki B olesław
II. W  Patronacie Spółdzielni Rolniczych

1) Poznański A nton i
2) B ogdanow icz Ługenjusz
3) Składzień Józef
4) Kania Jan
5) Buzdygan Jan
6) Chm iołek M arjan
7) K ałuski Jerzy
8) K ru czk ow sk i S ew eryn
9) K ow alski W iesław

10) Lupa Stanisław
11) M ordaw ski Kazim ierz
12) Perek  Józef
13) Ślim akowski W acław
14) T ryczyńsk i Juljan
15) Z iarko Tadeusz
16) B ogacz Stanisław
17) Bujak Jan
18) Dihm T eofil
19) K ałkow ski Józef
20) Kurpisz W ik tor
2 1) Lam ers Stanisław
22) Lejczak  Kazim ierz
23) M ach  Edw ard
24) Sander Zbign iew
25) W eyd lich  Kazim ierz
III. W  Związku Rewizyjnym Spółdzielni
1) C hrząstow ski K rzysztof
2) S ieniaw ski W ładysław

Rolniczych w Warszawie:
(zatw. list Nr. 2 Dz. U. M. Sk. Nr. 32 Z 1934 r.),
l  ti u  i i  t i  1 1 ii ),
l u  f t  1 1  1 1  i i u ),
l »f i i  i i  1 1  u u ),
l  1 !  11  1 !  11  11 u ).
l M I I  11  11 11 H ),
l 11 11 11  11 11 11 ),
1 11 11 11 11 J f 11 ),
l  11 11 11  11 11 11 ),
(zatw. list. Nr, 1 Dz. U. M. Sk. Nr. 31 z 1934 r-),
l  11  11 11 11 11 I I ),
l  1 1  11  11 11  1 ! 11 ).
1 11 11  11 11 11 1 1 ) ,

l 11 11 11 11 11 11 ) ,

l 11 11 11 11 11 11 ) ,

l  11 I ł  11 11 11 I I ) .

l  1 1 11 I I  11  11 11 ) .

l  11 I ł  11 11 I I 11 J .

l 11 11 11 11 11 11 ) ,

l  11  I I  11 11 11 11 ) ,

l i i  11 M  11 11 11 ) ,

l  11  11  11  11  11 11 ) ,
\

1 11 11 11 11 11 11 b
\

l  11 11  11 11  11 11 b
l i i  11 11  11  11 11 b
l 11 11 11 11 11 11 b
l  1 1  I I  11 11  11 11 b
i  u  u  u  n  i i 11 b
l  i i  i i  u  n  i i 11 b
l  u  u  i i  n  u 11 b
l  u  u  u  n  u 11 ) ,

l  i i  i i  1 1  u  i i 11 b
we Lwowie:
(zatw. list. Nr. 2 Dz. U. M. Sk. Nr. 32 z 1934 r-),
l  H  H  11 11 u 11 b
l  11 U  1 1  11 11 11 ) .

b
) ,

i  U  11 11 l i  11 11

l  H  11 11 I I  11 11

l  11 11  11 11 H f i ) .

) ,

) ,

l  11  11 11 11 11 11
l  11 I ł  I ł  11 f i 11

(zatw. list. Nr. 1 Dz. U, M. Sk. Nr 31 z 1934 r-),
l  11 U  11 1 1  I I I ł ) .

).
) ,

l  11 11  1 1  n  u I ł

l  11 I I  I ł  11 I I 11

l  11  ł 1  11  11  t i 11 ) .

b
b
b
).
) ,

b
b
) ,

) ,

) ,

) .

) ,

l U  11  11  11  i i f i

l  1 1  H  11  11  11 11

l 1 1  1 1  11 11  11 11

l 11 11 11 11 11 I I

l 11 U  I ł  | ł  l i I I

l  I I  1 1  M  11  u ł t

l  H  1 1  11 11  11 11

l  11 11 n  11 I ł 11
l 1 1  11 11 i ł  i ł 11
l 11  11 11  I I  i ł 1!
l 11 11  11 i ł  11 11
l 11 11  11 i i  H

Rolniczych w Toruniu:
(zatw. list. Nr, 1 Dz. U. M. Sk, Nr. 31, z 1934 r.),
l 11 11 11 11 u 11 ).
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IV. W  Związku Rewizyjnym Polskich Spółdzielni Raiiieisena-Steiczyka w Katowicach:
1) Krzem iński H enryk (zatw. list. Nr. 2 Dz. U. M. Sk. Nr. 32 z 1934 r.),
2) Buchalik H enryk (zatw. list. Nr. 1 Dz. U. M. Sk. Nr. 31, z 1934 r.),
3) M aterny E ryk ( ,......................  „  „  „ ),
4) Janecki M aksym iljan ( ,, ,, „  ,, „  ,, ),
V. W  Związku Spółek Rolniczych Spółdz. z o. o. w Cieszynie:
1) P iw ko K aro (zatw. list. Nr. 1 Dz. U. M. Sk. Nr. 31 z 1934 r.).
VI. W  Związku Spółdzielni Zarobkowych i Gospodarczych w Poznaniu:

N ow akow sk i A dam  (zatw. list. Nr. 2 Dz. U. M. Sk. Nr. 32 z 1934 r.
(

(

Szatkow ski Lucjan 
Preibisz Stefan 
K oźlik  Rom an
L ipow icz  Rom an (
L eyk  W ień czysław  vel Lejek  W acła w  (zatw. list. Nr. 1 Dz. U. 
Siwiński A dam  ( ,, „  ,,
W ierzb ick i Leon ( „  ,, ,,
K rop a cz  Jan ( „  ,, ,,
M ag. Stylo C zesław  ( ,, ,, ,,
Chm ielew ski W ito ld  ( ,, ,, „
N orek  Jak ób  ( ,, ,, ,,

„  ) 
.. ) 

n ,, )

M. Sk. Nr. 31 z 1934 r.)
5
6
7
8 
9

10) M ag. Stylo C zesław  ( ,, ,, „ „ „ „ )
11 
12
VII. W  Związku Spółdzielni Polskich w Warszawie:
1) G adom ski W a cła w  (zatw. list. Nr. 2 Dz. U. M. Sk. Nr. 32 z 1934 r.)
2) M azurkiew icz W ładysław  Ludwik ( „  ,, ,, ,, „  „ )
3) P ecz lew icz  W ito ld  ( ....................... „  „  „  )
4) S m olikow ski Eugenjusz ( „  „  „  „  „  „  )
VIII. W  Związku Rewizyjnym Spółdzielni Kółek Rolniczych w Krakowie:
1) W iszniew ski W ito ld  (zatw. list. Nr. 2 Dz. U. M. Sk. Nr. 32 z 1934 r.)
2) D ębski Jan ( „  „  „ „  „  „  j
3) Dr. A m rog ow icz  Stanisław (zatw. list. Nr. 1 D 2. U. M. Sk. Nr. 31 z 1934 r.)
4) W alter Zygm unt ( „ „ „  „ „ „ )
5) Dr. M arszałek  J ózef ( „ „ „ „  „ „ )
6) Sendor J ózef ( „  „  „ „  „  „ )
7) S ierpow ski W ładysław  ( „  „ „  „  Ą  „  )
8) D obrow olsk i J óze f ( ,, ,, ,, ,, ,, „  )
IX. W  Związku Niemieckich Spółdzielni Rolniczych w Polsce —  Lwów:

z dniem  1 stycznia 1935 r.
1) B olek  R udolf (zatw. list. Nr. 2 Dz. U. M. Sk. Nr. 32 z 1934 r.),
2) M uller J óze f (zatw. list. Nr. 1 Dz. U. M. Sk. Nr. 31 z 1934 r.),
3) K eipper R udolf ( „  „  „ „ „  „  ),
4) W o lf Edw ard ( „ „  „  ,, j, „  ),
X. W  Związku Żydowskich Towarzystw Spółdzielczych w Polsce —  w Warszawie: obec­

nie w Związku Żydowskich Spółdzielni w Polsce —  w Warszawie:
z dniem  1 m arca 1935 r.

1) E inziger Jakob  D aw id (zatw. list. Nr. 1 Dz. U. M. Sk. Nr 3 i z 1934 r.).
XI. W  Związku Spółdzielni i Zrzeszeń Pracowniczych Rzeczypospolitej Polskiej w W ar­

szawie:
z dniem 1 kw ietnia 1935 r.

1) D ąbrow ski Saturnin (zatw. list. Nr. 4 Dz. U. M. Sk. Nr. 35 z 1934 r.).
P rzew odn iczący :
( — )  K. Pom ijalski
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222.
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 kw ietnia  1935 r.

w sprawie częściowej zmiany załącznika do za­
rządzenia Ministra Skarbu z dn. 23 sierpnia 
1933 r. ustalającego granice i siedziby rejonów 
kontrolnych w organizacji kontroli skarbowej.

W  załączniku do zarządzenia Ministra 
Skarbu z dn. 23 sierpnia 1933 r. w  spraw ie usta­
lenia granic i siedzib re jon ów  kontrolnych  w  o r ­
ganizacji kontroli skarbow ej (M on. Polski 
Nr. 209 poz. 234, Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 27 
poz. 244) w prow adza  się następujące zm iany:

N azw ę 3 rejonu kontrolnego w  okręgu 
U rzędu S karbow ego A k cy z  i M on op o lów  Pań­
stw ow ych  w  K atow icach  zm ienia się z „K ró le w ­
skiej H uty" na „C h o rzó w 1'.

M inister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

Nr. 10.

223.

W YK ŁA D N IA
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.
Skrót: u. o, s, —  ustawa o  op łatach  stem plow ych  

z dn. 1 lipca 1926 r. (DU RP. z 1932 r. Nr. 41, poz . 413).
r. w . s. —  rozporządzenie w yk on aw cze  z dnia 

10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

Nr. 430: (art. 47). N ajw yższy Trybunał 
Adm inistracyjny w yrok iem  z dnia 24 listopada 
1934 r. L. Rej. 890/31 uznał, że jeżeli od w ołu ­
jący się nie za łączył do odw ołania  pisma, p o d ­
legającego op łacie  ani też odpisu u w ierzyteln io­
nego (mimo że ani oryginał, ani odpis u w ierzy ­
telniony nie znajduje się w  urzędzie skarbow ym  
lub w  izbie skarbow ej) i jeżeli odw ołu jący  się 
uzasadnia niezastosow anie się do przepisu, za ­
w artego w  zdaniu drugim ustępu p ierw szego 
art. 47 u. o. s. tern, że pisma o którem  m owa, 
nie posiada, lo w ładza odw oław cza  ma praw o 
ustalić treść zakw estionow anego pisma na p od ­
stawie danych, znajdujących się w  aktach, w  
szczególności w  protok óle  z kontroli stem plo­
w ej i nie ma obow iązku  przeprow adzenia  d o ­
w od ów  innego rodzaju, zaofiarow anych  przez 
odw ołu jącego się (L. D. V . 1619/5/35).

Nr, 431: (art. 72). W ykładnia  niniejsza d o ­
tyczy  następujących  czterech  stanów  fa k ty cz ­
nych:

1) O soba X, zaw arłszy z osobą  Y  um ow ę 
o sprzedaż tow a rów  i dostarczyw szy tow ary 
osobie Y, przesłała  osobie Y  list, sporządzony 
na papierze firm ow ym  (w ym ieniający firm ę X), 
stw ierdzający dostarczen ie tow arów , w ym ienia­

jący  ich rodzaj, ilość (zapom ocą określenia 
„w a gon ") i numer w agonu oraz zaw ierający 
prośbę o „nadesłanie rów n ow artości", kw ota 
„rów n ow a rtości" (cena) nie została  w ym ie­
niona. N adto list pow ołu je  się (w  form ie „W  
załączeniu  przesyłam  Panu") na pism o, załą ­
czone do iistu. Załączn ik iem  zaś listu b y ło  z e ­
staw ienie, niew ym ieniające żadnej firmy, a za ­
w iera jące wym ienienie rodzaju tow arów , ich 
ilość w  kilogram ach, num er w agonu (ten sam 
co  w  ow ym  liście) oraz cenę.

2) Przypadek 2 różni się tem od przypad­
ku 1, że list nie powołuje się na załącznik . Ł ą cz ­
ność obu pism polega  w ięc na tem, że obydw a 
wym ieniają ten sam rodzaj tow arów , tę samą 
ilość (przez użycie  określenia „w a gon ") i ten 
sam numer wagonu. (Pozatem  niema różn icy : w  
szczególności w ięc w  liście nie w ym ieniono c e ­
ny, a w ym ieniono ją w  załączniku).

3) O soba X , sprzedaw szy tow ary  osobie Y  
i dostarczyw szy te tow ary, przesłała  osobie Y  
jednocześn ie dwa pisma: Pism o p ierw sze w y ­
mienia firmę X  oraz ilość i rodzaj d osta rczo ­
nych tow arów , nie w ym ienia jednak ich ceny 
(jest w ięc jedynie specyfikacją  tow arów ); za ­
w iera  prośbę „ o  uregulow anie należności". Pis­
mo drugie (na które osoba  X  p ow oła ła  się w  
piśmie pierw szem  w  form ie „R ów n ocześn ie  za ­
łączam " jest kopją  pisma, które osoba  X  w y sto ­
sow ała do banku N, a którem  osoba X  zaw iada­
mia ó w  bank, że od osoby  Y w płynie kw ota, 
w  piśmie dokładnie określona.

4) O soba  X, sprzedaw szy tow ary osobie Y 
i dostarczyw szy  te tow ary, przesła ła  osobie  Y 
jednocześn ie dwa pism a: P ierw sze, określone
w  aktach jako w zór „ A " ,  sporządzone na p a ­
pierze firm ow ym  (wym ieniające firmę X) za ­
w iera zaw iadom ienie o obciążeniu  konta o so ­
by V pew ną k w otą  ściśle oznaczoną; pism o to 
zostało zaopatrzone w  adnotację „D zia ł Oko­
powych". Pism o drugie, określone w  aktach 
jako „w zór  B ", nie u jaw niające żadnej firmy, 
w ym ienia rodzaj tow arów , m ianow icie ziemnia­
ki, ich ilość i cenę, a m ianow icie k w otę  tę samą, 
k tórą  podaje w zór A .

N ajw yższy Trybunał A dm inistracyjny w y ­
rokam i: z dnia 17 października 1934 r. L. Rej. 
1024/32 (dotyczącym  stanów  faktycznych  1,2) 
z dnia 17 grudnia 1934 r. L. Rej. 7529/31 (co do 
stanu faktycznego 3) i z dnia 24 listopada 
1934 r. L. Rej. 890/31 (co do stanu fak tyczn e ­
go 4) oddalił skargi na orzeczenia, utrzym ujące 
w  m ocy  nakazy płatnicze, k tórem i zosta ły  w y ­
m ierzone op łaty  stem plow e w  myśl art. 72 
u. o. s.

D ecyz ję  w  przypadku 3 (nie różniącym  się 
istotnie od  przypadków  1 i 2) N ajw yższy T ry ­
bunał Adm inistracyjny u m otyw ow ał w  sposób  
następujący: „O b a  pisma pozostaw ały  z sobą w  
łączn ości i treść kopji listu, b ędącego  załączn i­
kiem  specyfikacji, uzupełniała treść specy fik a ­
cji. Tak też oba pisma traktow ała  skarżąca 
firma, skoro  do n abyw cy  tow aru w ysłała  je 
łącznie. S pecyfikacja  pow yższa  oraz jej za ­
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łącznik, w ym ieniając ilość i jakość w ysłanego 
tow aru oraz n ależytość za tenże tow ar, spe ł­
niały tę sam ą rolę, jaką spełniają pisma, o k tó ­
rych  m ów i ustęp 1 art. 72 u. o. s. O koliczn ość, iż 
cena tow aru podana została  w  oddzielnym  eg­
zem plarzu, jak rów nież, że egzem plarz ten był 
kopją  listu, w ystosow an ego do instytucji ban k o­
w ej, jest —  w o b e c  przepisu  ustępu 3 art. 72 
u. o. s., k tóry  głosi, że iorm a pisma jest o b o ­
jętna —  bez znaczenia."

W  przypadku 4 m otyw acja  w yrok u  jest na­
stępująca: ,,Nie m ożna od m ów ić w ład zy  skar­
b ow ej praw a do korzystania, dla ustalenia r o ­
dzaju czynn ości prawnej, k tórą  stw ierdza pism o 
(art. 6 u. o. s.), także w  danych, leżących  poza 
treścią  konkretnego pisma, a w  szczególności 
m ieszczących  się w  innych pism ach . . . .  N a­
pis „D zia ł O k op ow ych " ujawnia zw iązek  ob cią ­
żenia konta z tranzakcją  tow arow ą. Jeśli w ięc 
w ładza, ocen ia jąc korespondencję  w zór A , 
z uw zględnieniem  tego napisu oraz w ym ien ie­
nia w  niej sumy pieniężnej i w  łączn ości z nie- 
zaprzeczen iem  przez stronę, iż pism o d otyczy ło  
tranzakcji, określonej bliżej w  korespondencji 
w zór B, zaw ierającej dane co  do w ysy łk i tow a ­
ru, jego rodzaju oraz k osztów  i prow izji w  łą cz ­
nej k w ocie  2.940 zł., —  uznała (art. 6 u. o. s.) 
pism o w zór A  za pismo, w ym ieniające towar, 
dostarczony przez w ystaw cę pisma odbiorcy , 
cenę i nazw isko (firmę) w ystaw cy, to N ajw yż­
szy Trybunał A dm inistracyjny nie m ógł się d o ­
patrzyć w  ustaleniu przez pozw aną w ładzę 
opłaty stem plow ej w ed ług art. 72 zarzuconej w  
skardze obrazy  praw a" (L. D. V. 9125/5/35).

224.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 28 m arca 1935 r.

L. D. I. 11508/Em/35

w sprawie zaliczania okresów działalności nie­
podległościowej do wysługi emerytalnej.

D o
K ancelarji Cywilnej Prezydenta R z e ­
czypospolite j, Biura Sejmu i Biura S e ­
natu, N ajw yższej Izby  K ontroli, P rezy- 
djum R ad y  M inistrów  i w szystk ich  M i­
nisterstw.

W  zw iązku z w ejściem  w  życie  przepisów  
w y kon aw czych  o  zaliczaniu czynnej działa lno­
ści n iepod ległościow ej do w ysługi em erytalnej, 
przew idzianych  w  art. 37 p. 6 i art 50 (ustęp 
ostatni) ustaw y em erytalnej z dnia 11 grudnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20 z 1934 r., poz. 160), 
a zaw artych  w  § 67 rozporządzen ia  w ykonaw  -

czego  do pow ołan ej w yżej ustaw y em erytalnej 
(Dz. U. R. P. Nr. 60 z 1934 r. poz. 513) w  w ielu 
w ypadkach  zgłaszający sw oje upraw nienia z te ­
go  tytułu, mimo w sk azów ek  zaw artych  w  o k ó l­
niku M inisterstwa Skarbu z dnia 26 paździer­
nika 1934 r. L. D. I. 57075/Em/34, przedsta­
w iają  w nioski o zaliczenie ok resów  służby o d ­
bytej w  polsk ich  form acjach  i organizacjach 
w ojsk ow ych  jako to  w  Polskiej Organizacji 
W ojsk ow ej, Strzelcu, Organizacji B ojow ej P o l­
skiej Partji Socjalistycznej i innych w ym ien io­
nych szczegó łow o  w  § 8 rozporządzen ia  M ini­
stra Spraw  W ojsk ow ych  z dnia 19 stycznia 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 72) uzupełn io­
nego rozporządzen iem  tegoż M inistra z dnia 
13 października 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 75, 
poz. 568).

S łużba w  tych form acjach  i organizacjach 
w o jsk ow ych  m ieści się w  pojęciu  czynnej d z ia ­
łalności, zm ierzającej do odzyskania n iep od le ­
głości Państwa Polskiego, podlega  ona jednak 
zaliczeniu do w ysługi em erytalnej jako służba 
w ojsk ow a  na zasadzie art. art. 105, 92 i 37 p. 3 
ustaw y em erytalnej, a w  razie pełnienia jej p o d ­
czas w ojny  podlega zaliczeniu w  w ym iarze p o ­
dwójnym .

N atom iast postanow ienia  art. 37 p. 6 i art. 
50 (ustęp ostatni) ustaw y em erytalnej w p row a ­
dzone zosta ły  w  życie  w  tym  celu, aby u m ożli­
w ić  zaliczenie do w ysługi em erytalnej funkcjo- 
narjuszów  państw ow ych  i zaw odow y ch  w o jsk o ­
w ych  tych ok resow  czynnej działa lności n iep o­
d leg łościow ej i odbyw ania kar za taką działa l­
ność, k tóre to ok resy  nie zosta ły  ob jęte  art. 105 
ustaw y em erytalnej i w yżej w spom nianem  ro z ­
porządzeniem  M inistra Spraw  W ojsk ow ych . 
Zaliczen ie ok resów  tej działalności i p on ies io ­
nych za nią kar w  m yśl p ow oła n ego  w yżej § 67 
rozporządzenia  w yk on a w czego  do ustaw y em e­
rytalnej uzależnione jest od  pew nych  specja l­
nych w arunków , jako to: udow odnienia w  sp o ­
sób przew idziany §§  7 i 8 rozporządzen ia  M i­
nistra Skarbu z dnia 10 m arca 1933 r. w  spra ­
w ie zaopatrzen ia  byłych  skazańców  p o lity cz ­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 237), stw ierdze­
nia nadania K rzyża  lub M edalu N iepodległości, 
zakw alifikow ania  przez K om isję K w alifik acy j­
ną. P ozatem  om aw iana czynna działa lność n ie ­
pod leg łościow a  i odbyte za nią kary  podlegają  
zaliczeniu  tylko w  w ym iarze pujedyńczym .

W o b e c  p ow yższeg o  M inisterstw o Skarbu 
prosi o zw rócen ie  uwagi interesow anych  osób, 
że ok resy  służby w polsk ich  form acjach  i o rg a ­
n izacjach  w ojskow ych , w ym ienionych  w  ro z p o ­
rządzeniach M inistra Spraw  W ojsk ow ych  z dnia 
19 stycznia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 72) 
i z dnia 13 października 1929 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 75, poz. 568), jako zaliczalne do  wysługi 
em erytalnej p rzy  przejściu  w  stan spoczynku 
z sam ego praw a na podstaw ie art. 105, 92 i 37 
p. 3 nie podlegają  zgłoszeniu  i rozpatryw aniu 
w  trybie § 67 rozporządzenia  w y k on aw czego  
do ustaw y em erytalnej przez K om isję K w alifi­
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kacyjną dla spraw  zaopatrzenia by łych  skazań­
có w  politycznych .

Druga spraw a dom agająca się bliższego 
w yjaśnienia ubiegającym  się o zaliczenie dzia ­
łalność: n iepod leg łościow ej do w ysługi e m e ry ­
talnej d o ty czy  sposobu  udow odnienia ok resów  
om awianej działalności. U dow odnien ie okresów  
kar pozbaw ienia  w oln ości, adm inistracyjnego 
zesłania lub przebyw ali-a  w  aresztach zap ob ie ­
gaw czych  (§ 67 p. 1 lit. a) jest stosunkow o ułat­
w ione przez m ożliw ość uzyskania w y rok ów  są­
dow ych , orzeczeń  adm inistracyjnych lub za ­
św iadczeń  z arch iw ów  państw ow ych . Natom iast 
na uzasadnienie zgłaszanych ok resów  samej 
działalności n iepod ległościow ej lub w  w yp a d ­
kach braku d ow o d ó w  z dokum entów , zaintere­
sow ani przedstaw iają  przew ażnie zaśw iadcze­
nia stow arzyszeń  b y łych  w ięźn iów  politycznych  
oraz zaśw iadczenia św iadków  niejednokrotnie 
w  odpisach.

O tóż M inisterstw o Skarbu prosi o w y ja ś ­
nienie zainteresow anym , że zaśw iadczenia sto ­
w arzyszeń by łych  w ięźn iów  politycznych  in fo r­
m ujące o przebiegu  działa lności n iep od leg ło ­
ściow ej m ogą b yć  w  myśl art. 49 rozp orzą dze­
nia Prezydenta  R zeczyp osp olite j z dnia 22 m ar­
ca 1928 r. o postępow aniu  adm inistracyjnem  
(Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 341) brane pod  uw a­
gę, jednak pod  warunkiem  ledn oczesn ego w s k a ­
zania w  zaśw iadczeniu  źród ła , skąd dane s to ­
w arzyszenie zaczerpn ęło  sw oje inform acje, a to 
w celu  um ożliw ienia w ład zy  spraw dzenia p o d a ­
nych okoliczn ości.

C o się ty czy  zeznań św iadków , to do tych 
w  myśl § 67 p. 6 rozporządzen ia  w y k o n a w cz e ­
go do ustaw y em erytalnej i § 8 w yżej p o w o ła ­
nego rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 
10 m arca 1933 r. w  spraw ie zaopatrzenia b. ska­
zań ców  polityczn ych  mają także zastosow anie 
postanow ienia  w yżej p ow ołan ego rozp orzą dze­
nia o postępow aniu  administracyjnem w  szcze ­
gólności art. 20 p. 3 i art. 61 tego rozp orzą d ze ­
nia. W edług tych postanow ień  zaśw iadczenie 
świadka, o ile jest przedstaw ione bezpośredn io 
przez zainteresow anego, w inno b y ć  w  ca łości 
napisane w łasnoręczn ie  przez św iadka z do- 
kładnem  oznaczeniem , skąd są św iadkow i w ia ­
dom e zeznaw ane okoliczn ości. W  innych w y ­
padkach d otyczą cych  d ow od ów  ze św iadków , 
mają zastosow anie postanow ienia  art. 61 o b a ­
daniu św iadków  pod  przysięgą lub po uprzed- 
niem  złożeniu  przez św iadka przyrzeczen ia  z e ­
znania praw dy.

Podsekretarz Stanu:
(— ) W . Staniszewski.

M IN ISTE R STW O  SK A R B U  
L. D. I. 11508/Em/35.

W arszaw a, dnia 28 m arca 1935 r. 
Biuru Personalnem u i w szystkim  D e ­
partam entom  M inisterstwa Skarbu, 
Państw ow em u U rzędow i K ontroli 
U bezpieczeń , K om endzie Straży G ra ­

nicznej oraz w szystkim  Inspektoratom  
Straży G ranicznej, U rzędow i D ługów  
Państwa, D yrekcji Państw ow ego M o ­
nopolu  Spirytusow ego, D yrekcji P o l­
sk iego  M on opolu  T yton iow ego, D y rek ­
cji P olskiego M onopolu  Solnego, G e ­
neralnej D yrek cji L oterji Państw ow ej, 
M en n icy  Państw ow ej, w szystkim  Iz ­
bom  Skarbow ym , U rzędow i W o je ­
w ódzkiem u Śląskiemu (W ydział S k ar­
bow y) w  K atow icach , w szystkim  D y ­
rek cjom  Ceł, Inspektoratow i C eł w  
Gdańsku oraz K om isarjatow . do spraw  
likw idacji n iem ieckiej w  Poznaniu 

przesyła  się do w iadom ości i pow iadom ienia 
pod ległego  personelu.

D yrektor D epartam entu:
(— ) M. W ęgrzynow ski.

225.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 6 kw ietnia  1935 r.

L. D. III. 5734/3/35

w sprawie postępowania administracyjnego w 
zakresie administracji kasowej.

D o
w szystkich  Izb S karbow ych  i Urzędu 
W ojew ód zk ieg o  Śląskiego, W ydzia ł 
S k arbow y w  K atow icach .

M inisterstw o Skarbu otrzym ało z n iek tó ­
rych  Izb S karbow ych  w  konkretnych  spraw ach 
spraw ozdania, z k tórych  wynika, że p rzy  w y ­
dawaniu na w nioski stron orzeczeń  w  zakresie 
adm inistracji kasow ej, nie stosują się do o b o ­
w iązu jących  przepisów , a w  szczególności do 
postanow ień  rozporządzenia  Prezydenta  R z e ­
czypospolite j z dnia 22 m arca 1928 r. o p ostę ­
pow aniu  adm inistracyjnem  (Dz. U, R. P. z r. 
1928 Nr. 36, poz. 341).

M inisterstw o Skarbu przypom ina, że zgod ­
nie z postanow ieniam i art. 112 w ym ienionego 
rozporządzenia, postępow an ie adm inistracyjne 
w  zakresie adm inistracji kasow ej nie jest w y ­
łączon e z pod  działania p ow yższeg o  rozp orzą ­
d z e n i  i że p rzy  w ydaw aniu orzeczeń  w  tym za ­
kresie, w ładze p o w n n y  się stosow ać do jego 
postanow ień, w  szczególności zaś do p ostan o­
wień rozdz. XII.

Zatem  w ydane orzeczen ie  zaw ierać w inno: 
podstaw ę prawną, datę, osnow ę decyzji, ozna­
czen ie jej rodzaju, podpis w ładzy  oraz w skaza ­
nie czy  i jakie przysługują od  tej decyzji środki 
od w oła w cze  wzgl. skarga.
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Jeżeli decyzja  jest ca łk ow icie  lub cz ę ś c io ­
w o odm ow ną, pow inna zaw ierać praw ne i fa k ­
tyczne jej uzasadnienie, chyba, że decyzja  p o ­
zostaw  ona jest ca łkow item u uznaniu w ładzy 
orzekającej, w  którym  to przypadku w ystarczy  
jedynie pow ołan ie się na podstaw ę prawną.

D yrek tor D epartam entu:
( — )  Nowak

226.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 28 m arca 1935 r.

L. D. IV. 7151/1/35

w sprawie clenia zapalniczek przywożonych 
przez podróżnych.

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
Celnych oraz Inspektoratu C eł w  
Gdańsku.

W o b e c  w ątpliw ości, jakie pow sta ły  w  zw ią ­
zku z przyw ożen iem  przez podróżnych  zapal­
n iczek, wyjaśnia się, że, jakkolw iek  podróżny 
m oże przyw ieźć bez zezw olen ia  M inistra Skar­
bu na osobisty użytek  jedną zapalniczkę, zg od ­
nie z art. 2 ust. 2 ustaw y o m onopolu  zap a łcza ­
nym (Dz. U. R, P Nr. 9, poz. 45 z 1931 r.) to 
jednak zapalniczka taka nie podlega zw oln ie ­
niu od  cła  i opłaty m on opolow ej (art, 7 p rzy to ­
czonej ustawy), jako niew ym ieniona w  § 16 do 
p. 6 przepisów  w ykon aw czych  do praw a c e l­
nego.

P rzy tranzytow ym  przejeździe przez P o l­
skę podróżnych , posiadane przez nich zapal­
n iczki m ogą b y ć  odpraw iane w  postępow aniu  
w arunkow em  na ogólnych  obow iązu jących  w  
tej m ierze zasadach.

K w it celny na u iszczenie cła  i op łaty  m o­
nopolow ej zastępuje znaczek  podatkow y.

D yrek tor D epartam entu'
(— ) St. Fr. Królikow ski.

227.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 6 kw ietnia  1935 r.
L. D. IV. 1208/2/35

w sprawie rewizji celnej przesyłek cebulek 
kwiatowych (dotycz3̂ poz. 85 t. c.).

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, Inspektoratu 
C eł w  Gdańsku, w szystk ich  U rzędów  
Celnych.

M inisterstw o Skarbu p o leca  zw racać 
baczną uwagę, aby przy odpraw ach  celnych  c e ­

bulek kw iatow ych , deklarow anych  na p. 1 poz. 
85 taryfy celnej dokonyw ano szczegó łow ej re- 
wizp, k tóra  daw ałaby ca łą  pew ność, że w e w ­
nątrz opakow ań dużych nie znajdują się cebu l­
ki ponadto w  opakow aniach  5 kilogram ow ych  
i m niejszych, podlegające cleniu w edług p. 2 
poz. 85 taryfy celnej.

D yrektor Departam entu:
(  )  St. Fr. K rólikow ski

2 2 8 .

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 4 kw ietnia 1935 r.

L. D. V. 8353/4/35

w sprawie ulg podatkowych przy tranzakcjach 
na Giełdzie Zbożowo-Towarowej w Wilnie.

Do
Izby S k a r b o w e j

w  W i l n i e .

W ślad  okóln ika z dnia 29 m arca 1934 ;. 
L. D. V. 5958/4/34 M inisterstw o Skarbu w p o ­
rozum ieniu z M inisterstwem  Przem ysłu i H an­
dlu oraz M inisterstw em  R oln ictw a i R eform  
R olnych  ustala, iż minimalna tranzakcja g ie ł­
dow a na G iełdzie Z b ożow o -T ow a row e j i Lniar- 
skiej w  W ilnie, korzysta jąca  z ulgi podatkow ej, 
m oże w ynosić w obrocie mąką 1,200 kg.

W spom niana ulga obow iązuje na rok 1935 
i m oże d o ty czy ć  tylko tych tranzakcyj mąką, 
k tóre pozatem  odpow iadają  w szystkim  p o z o ­
stałym  warunkom , przew idzianym  w okóln ikach  
z dnia 21 grudnia 1933 r. L. D. V. 28430/4/33, 
z dnia 5 stycznia 1934 r. L. D V. 312/4/34, z dnia 
7 lutego 1934 r. L. D. V . 2888/4/34, z ania 29 
maja 1934 r. L. D. V. 19506/4/34 i z dnia 30 maja 
1931 r. L. D. V. 10656/4/34.

D yrektor D epartam entu:
( — )  W . K oszko

M IN IS TE R S TW O  SK ARBU  
L. D. V. 8353/4/35

W arszaw a, dnia 4 kw ietnia 1935 r.

W szystk im  Izbom  Skarbow ym , U rzę­
dow i W ojew ódzk iem u  Śląskiemu (W y 
dział Skarbow y) oraz wszystkim  U rzę­
dom  S karbow ym  

udziela się do w iadom ości. —
D yrek tor D epartam entu:

( — )  W . K oszko.
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229.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 3 kw ietnia 1935 r.

L. D. V. 6020/5/35

w  spiawie dodatków komunalnych dc opłat 
stemplowych od aktów notarjalnych.

D o
Izb S karbow ych  w ; B iałym stoku, B rze­
ściu n/B., K ielcach , Lublinie, Łodzi, 
Łucku, N ow ogródku , G rodzkiej i O- 
kręgow ej w  W arszaw ie oraz w  W ilnie, 
do U rzędów  O płat S tem plow ych  w  Lu­
blinie, Łodzi, W arszaw ie i W iln ie oraz 
do tych U rzędów  Skarbow ych , p od leg ­
łych  w ym ienianym  Izbom  Skarbow ym , 
k tórym  jest poru czon y w ym iar opłat 
stem plow ych,

W  myśl art. 15 ustaw y o tym czasow em  
uregulow aniu finansów  kom unalnych (Dz. U. 
R. P. z r. 1932 Nr. 106, poz. 884, skrót: u. f. k.) 
gminy m iejskie na obszarze b. zaboru  rosyjsk ie­
go m ogą pob ierać dodatek  do p rocen tow ych  
opłat stem plow ych, należnych  od  aktów  notar­
jalnych, sporządzanych  na obszarze danej gm i­
ny. W  myśl § 68 rozporządzenia  ministerjalne- 
go z dnia 23 listopada 1932 r. ce lem  w ykonania 
ustaw y o tym czasow em  uregulow aniu finansów  
kom unalnych (Dz. U. R. P. Nr, 113, poz. 937, 
skrót: r. w. k.) praw o pobierania dodatku, o k tó ­
rym m owa, uzyskuje gmina m iejska na skutek 
uchw ały jej organu stanow iącego, zatw ierdzo­
nej przez w ładzę nadzorczą.

M inisterstw o Spraw  W ew n ętrzn ych  o k ó l­
nikiem  z dnia 7 stycznia 1935 r. (ogłoszonym  w  
Nr. 2 Dziennika U rzędow ego M inisterstwa 
Spraw  W ew n ętrzn ych  z r. 1935) zarządziło, aby 
każda gmina, w prow adzając dodatek  kom unal­
ny, o k tórym  m owa, przesyła ła  po  3 egzem pla­
rze zatw ierdzonej przez w ładzę nadzorczą  uch ­
w a ły  w  przedm iocie dodatku kom unalnego izbie 
skarbow ej oraz u rzędow i skarbow em u (§ 16 
r. w . s.), w  k tórych  okręgu ma siedzibę. T e  gmi­
ny, k tóre w prow adziły  dodatek  kom unalny 
przed otrzym aniem  p ow ołan ego okóln ika M ini­

Nr. 10.

sterstw a Spraw  W ew nętrznych , mają przesłać 
egzem plarze uchw ały w  ciągu 2-ch  tygodni. To 
sam o d oty czy  w szelk ich  zmian p ierw otnego tek ­
stu uchw ały, o jakiej m owa.

U rzędnicy, p rzeprow adza jący  kontrolę ak­
tów  notarjalnych, sporządzonych  na obszarze 
gminy m iejskiej, k tóra  ustanow iła dodatek  k o ­
munalny, o jakim m ewa, mają spraw dzać, czy  
nolarjusz pobrał —  p ocząw szy  od  daty w ejścia  
w  życie  danej uchw ały organu stanow iącego 
gminy (art. 40 u. f. k.) —  dodatki kom unalne w  
należnej w ysok ości. W  razie stw ierdzenia u ch y­
bień w  tej m ierze ma urząd skarbow y zgodnie 
z art. 43, ustępem  2 u. f. k. w ym ierzyć zapo- 
m ocą  nakazu p łatn iczego (art. 33 punkt 3 u.
o. s.) k w otę  należną tytułem  dodatku kom u­
nalnego. R zecz  jasna, że w  razie stw ierdzenia 
przy kontroli stem plow ej, iż u iszczono mniej, niż 
sisj należy tytułem  państwowej op łaty  stem plo­
w ej (procentow ej), tem sam em  zostaje ustalone, 
że u iszczono za m ało tytułem  dodatku kom unal­
nego.

O dw ołania od  w ym iaru dodatku kom unal­
nego —  zarów no dokonanego przez notarjusza, 
jakoteż przez urząd skarbow y —  mają b yć 
(zgodnie z art. 49 ustępem  2 u. f. k.) za łatw ia­
ne w  postępow aniu  takiem  samem, jakie d oty ­
czy  op ła ty  państw ow ej, z k tórą  w iąże się doda ­
tek kom unalny.

W  przypadkach, o k tórych  m owa, przypis 
i odpisanie mają być uw idoczn ione w  rejestrze 
przyp isów  i d oo isów  na specjalnem  koncie 
z w yszczególn ien iem  osobno op łaty  stem plo­
w ej (sumy skarbow e) i osobno dodatku kom u­
nalnego (sumy kom unalne). W  księdze b ierczej 
opłat stem plow ych  należy dla tych należności 
o tw orzyć odrębne konto pod  nazw ą „K B . III"; 
w  tym  celu  należy w  przedziałkach, zaop atrzo ­
nych w  n agłów ek  „p od w yżk a  stem plow a lub 
kara p ieniężna" zastąpić n agłów ek  tekstem  „d o ­
datek kom unalny' .

Pobrane dodatki kom unalne należy —  po 
potrącen iu  na rzecz  Skarbu Państwa 2%  w y ­
nagrodzenia za w ym iar i p obór —  przek azy­
w ać upraw nionym  gminom m iejskim w  trybie 
przew idzianym  w  przepisach  o w yp łacie  dodat­
k ów  kom unalnych.

D yrektor D epartam entu:
(— ) W . K oszko
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OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 4 kw ietnia 1935 r.

L. D. VI. 252/4/35
w sprawie cennika przyrządów i narzędzi mier­

niczych.
D o

w szystkich  Izb S k arbow ych  oraz 
U rzędu W ojew ód zk iego  Śląskiego 
(W ydział Skarbow y), U rzędów  S k ar­

230. b ow ych  A k cy z  i M on op o lów  Państw o­
w ych  i R e jon ów  K ontroli Skarbow ej.

N aw iązując do okóln ika z dnia 21 lipca 
1931 r. L, D. VI. 833/K T  w  spraw ie odpisyw ania 
z ksiąg inw entarzow ych  uszkodzonych , zagubio­
nych  i zużytych  narzędzi m ierniczych, M in ister­
stw o Skarbu ustanawia n ow y  cennik na p rzy ­
rządy i narzędzia m iernicze dla k on troli skar­
bow ej. N ow y cennik obow iązu je  od dnia o g ło ­
szenia. Jedn ocześn ie traci m oc obow iązującą  
cennik ustalony zarządzeniem  z dnia 30 listo­
pada 1931 r. Nr. D. VI. 1910/KT/31 (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr. 35 poz. 514).

C E N N I K  

narzędzi mierniczych i przyrządów dla kontroli skarbowej.

Alkoholomierze.

K om plet alkoholom ierzy do ściślejszych  badań, sk łada jący się z fute­
rału, ok le jonego płótnem  i flanelą, zaw iera jącego  dw a term oalko- 
holom ierze o skalach 30 —  50° i 83 —  98° i szklaną kalibrow aną 
menzurę z podziałkam i od 90 do 300 cm 3 . . . . .

P o j e d y ń c z e  c z ę ś c i  k o m p l e t u :

1. term oalkoholom ierz o skali 30 —  50° . . . . . .
2. term oalkoholom ierz o skali 83 —  98° . . . . .
3. szklana kalibrow ana m enzura . . . . . . . .

| 4. futerał drew niany ok le jony  p łótnem  i flanelą . . . . .

K om plet a lkoholom ierzy k ieszon kow ych , składający się z futerału z e ­
w nętrznego skórzanego z paskiem , szklanego cylindra, futerału 
drew nianego w ew n ętrzn ego ok le jonego p łótnem  i flanelą, zaw ie ­
ra jącego dwa alkoholom ierze o skalach 35 —  50° i 83 —  98° i ter­
m om etr o skali od —  12® C do +  38° C ...................................................

P o j e d y ń c z e  c z ę ś c i  k o m p l e t u :

1. skórzany futerał z paskiem
2. szklany cylinder
3. futerał drew niany w ew nętrzny
4. a lkoholom ierz o skali 35 —  50°
5. a lkoholom ierz o skali 83 —  98°
6 . term om etr . . . .

U w a g a :  C eny a lkoholom ierzy daw nego typu o skalach 30 —  70°
i 65 —  100° w ynoszą  p o  8.00 zł. Cena kalibrow anej men- 
zury 8.25 zł.

Alkoholomierze zwykłe.

1. term oalkoholom ierz o skali 5 —  70° . . . . . . .
2. term oalkoholom ierz o skali 65 —  100° . . . . . .
3. cy linder szklany do  a lkoholom ierzy zw yk łych  . . . .

T erm oareom etr do odw odn ion ego spirytusu . . . . . .

Zł gr

Jf|- 
18
10
16

10
2
5 
8 
8
6

Zł gr

621—

39!—

18
18
3

21

50

50
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II C ukrom ierze,

1. term ocukrom ierz o skali —  0,5 —  14,5% . . . . . 20 —
2. term ocukrom ierz o skali 12,5 —  26,5% . . . . . . 20 —

III A reom etry  do  o le jów  m ineralnych. i
a K om plet areom etrów  o skali niższej, składający się z futerału d rew ­

nianego lak ierow anego, ok le jon ego w ew nątrz flanelą i zaw iera ­
jącego dwa term oareom etry o skalach 610 —  690° i 685 —  765° , 44|—

b K om plet areom etrów  o skali w yższej, składający się z futerału d rew ­
nianego lak ierow anego, ok lejonego w ew nątrz flanelą i zaw ie ­
ra jącego trzy term oareom etry o skalach 760 —  840°, 835 —  915°
i 910 —  990° ....................................................................................................... 66 —

P o j e d y ń c z e  c z ę ś c i  k o m p l e t u :

1. term oareom etry o skalach 610 —  690°, 685 —  765° i 760 —  840° po 15 ---
2. term oareom etry o skalach 835 —  915° i 910 —  990° po  . 18 -
3. futerał drew niany dla dw óch  areom etrów  . . . . . 14 —
4. futerał drew niany dla trzech  areom etrów  . . . . . 15 ---

I V A paraty  Sallerona.

a K om plet aparatu desty lacy jnego n ow ego typu z pow iększonym  k o ­
cio łk iem  w ytw órn i „T ech n ik a  G orze ln icza" w drewnianej
skrzynce . . . . . . . . . . . . 153;—

P o j e d y ń c z e  c z ę ś c i  k o m p l e t u :

1. kom plet 5 a lkoholom ierzy n ow ego typu o skalach 0 —  10°, 10 —
20°, 20 —  30°, 30 —  40” i 40 —  50°, w  futerale drewnianym  o k le jo ­
nym płótnem , a w ew nątrz aksam item  . . . . . . 55 ---

2 . każdy p o jed yn czy  a lkoholom ierz po . . . . . 9 ---
3. futerał drew niany do nich . . . . . . . . 10 ---
4. k o c io łe k  m iedziany desty lacy jny z podstaw ą . . . . 23 ---
5. ch łodnica  z nóżkam i odejm ow anem i . . . . . . 28 ---
6 . rurka m iedziana łącząca  . . . . . . . . 9 ---
7. lam pka spirytusow a . . . . . . . . . 5 ---
8 . k olbka  szklana . . . . . . . . . . 2 50 i
9. cy linder szklany . . . . . . . . . . 2 — 1

10. term om etr w  futerale m etalow ym  . . . . . . 8 50
11. skrzynka drewniana do kom pletu  . . . . . . . 20 —

b K om plet aparatu destylacyjnego daw nego typu z m ałym  k ocio łk iem
w ytw órn i „T ech n ik a  G orze ln icza " w  drew nianej skrzynce . 122 —

P o j e d y ń c z e  c z ę ś c i  k o m p l e t u :
i

1. po jedyń cze  a lkoholom ierze o skalach 0 —  35°, 30 —  64’
i 60 —  85° po  . . . . . . . . . . 8 —

2 . k o c io łe k  m iedziany desty lacy jny  z podstaw ą . . . . 23 —
3. ch łodnica  m osiężna niklow ana . . . . . . . 23 —
4. kom plet z trzech  nóżek  żelaznych . . . . . . 5 —
5. rurka m iedziana łącząca  . . . . . . . . 9 —
6 . lam pka spirytusow a . . . . . . . . . 5 —
7. kolbka  szklana . . . . . . . . . . 3 —
8 , cylinder szklany . . . . . . . . . . 2 —
9. skrzynka drew niana do kom pletu  . . . . . . . 20 —

10. term om etr . . . . . . . . . . . 8
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V

Zł gr Zł gr

Plombownice, 1

a P lom bow n ice z rączkam i ruchom em i z firm ą ,,E libor“ , „T ech n ik a  G o- 
rzeln icza", „inż. W . Chrom iński", „A ugust D e lo ff"  i „B racia  G of- 
m ark“  oraz p lom bow n ice  z rączkam i stałemi, typu 1927 r. z firm ą 
„T ech n ik a  G orze ln icza" lub „A ugust D e lo ff"  po  . 75

b P lom bow n ice typ ów  austrjackiego, n iem ieck iego oraz w szelk ie 
inne po  . . . . . . . . . . .

i
30

c T orba  skórzana do p lom bow n ic z w oreczk iem  brezen tow ym  do plom b 
i k łódką  o dw óch  k luczach  . . . . . . . . 15 30

d W o re cze k  brezen tow y  do p lom b osobn o . . . . . 1 40

e K łódka  o dw óch  k luczach  do torby  osobn o . . . . . . 1 —

f B o lec  do  p lom bow n ic firm y W . Chrom ińskiego . . . . . 250

g K lucz do b o lców  plom bow nic firm y W . Chrom ińskiego 150

VI Cążki do  cięcia szpagatu i drutu stalowe niklowane ze zwykłem i lub 
m oletow anem i rączkam i po . . . . . . . 10 50

VII Lupa do odczytyw ania  ząbk ów  przyrządu kontrolnego w  m etalow ej 
opraw ie . . . . . . . . . . . . 4 —

VIII Znaczniki.

a Znacznik  sta low y do w ybijania na m etalach . . . . . 48 —

b Znacznik  żeliw ny do w ypalania na drzew ie . . . . . . 23 —

c Znacznik  do  zapaln iczek  . . . . . . . . . 43 —

I X Śrubokręt . . . . . . . . . . . . 1 50

X K lucz francuski . . . . . . . . . . . 4 —

XI Nonjusz . . . . . . . . . . . . 3 —

XII Przyrządy do badania p iw a i inne przedm ioty  i narzędzia, zakupione 
bezpośredn io przez Izby S k arbow e . . . . . . wed! ug c an zakupu

XIII Tablice i broszury.

a A lk oh olom etryczn e  tablice redukcyjne I, II i III, opraw ne, egzem plarz
1 3

b A lk oh olom etryczn e  tablice redukcyjne I i II, zbroszurow ane, egzem ­
plarz ................................................................................................................. i 1 50

c T ablice  p opraw ek  wskazań cukrom ierza  od 0 do  30% , w ydanie Gł. 
U rzędu M iar, egzem plarz . . . . . . . . — 55

d T ablice  p opraw ek  gęstości o le jów  m ineralnych, w ydanie G ł. U rzędu 
Miar, egzem plarz . . . . . . . . . . 1

O
_

e T ablice  do  odw odn ion ego spirytusu . . . . . . . — 65

XI V K om plet narzędzi do napraw y p rzyrządów  kontrolno-m iern iczych  
w skrzynce drew nianej, lak ierow anej, z zam kam i i rączką  do 
noszenia . . . . . . . . . . . I 204 34
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P o j e d y n c z e  c z ę ś c i  k o m p l e t u :

XIV 1.
2.
3.
4.

5
ó.
7.
8. 
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16. 
17.

przyrząd do  rozw iercania  łożysk  osi w sk azów k i . 
dwa szablony do k om ór k u lk ow ych  (celu loidow e) . 
im adło sta low e . . . . . . .
pilniki p łaskie:
a) zdzierak . . . . .
b) gładzik zw y k ły  . . . .
c) gładzik atłasow y 
pilnik okrągły  do  panew ek  osi bębna 
cążki uniw ersalne . . .  
klucz un w ersalny d o  nakrętek 
m łotek  100 g . 
śrubokręt duży 
śrubokręt m ały 
non jus z
m ilim etrow a miara stalow a
kolba  m iedziana do  lutow ania 100 g 
lam pka spirytusow a z herm etycznem  zam knięciem  
buteleczka  do kw asu w m etalow ej opraw ie 
laska c /n y  do lutow ania 100 g
szczoteczk a  m etalow a do czyszczen ia  ząbKów skali i wska 
zów k i

18. k lucz do tarow ania
19. łyżeczk a  do  kulek
20. dwa arkusze szm erglow e na p łótn ie i papi .rze
21. 8 kulek b ron zow ych  do  k om ór ham ulca k u lk ow ego  (po 0,50 zł 

za sztukę)
22. dw ie szczoteczk i ham ulcow e (po 4 zł za sztukę)
23. k ó łk o  m im ośrodu
24. oś kółka m im ośrodu
25. dw ie w k ładki do  łożysk  osi w sk azów k i (po 4,00 zł za sztukę)
26. 28 sztuk śrub i śrubek m osiężnych
27. lupa do odczytyw ania  ząbk ów  skali w  m etalow ej opraw ie 

z rączką
28. miŁ romierz o rozw arciu  0 —  15 mm
29. drewniana skrzynka z gniazdam i do narzędzi, z zam kam i i rącz 

ką skórzaną
XV M ały kom plet narzędzi d o  napraw y przyrządów  kontrolnych

25
4
5 35

84
75

1
18

2
4
1
1

3
1
1

14
6

35
10
35
50
40

50
55

90

1
5
2
1

4
8
8
4
8

22

4
12

32

50
50

75

68 34

p o j e d y ń c z e  c z ę ś c i  k o m p l e t u :

XVI

XVII

D w ustronny b o r  d o  w k ładek  i gniazd w  łożyskach  osi w skazów ki 
Dla p ozosta łych  części kom pletu  cen y  podług działu X IV  cennika. 
Przym iary zw ijane:
1. 20 m długości . . . . . . . . . .
2. 10 m „  . . . . . . . . . .
3.  5 m ,, . . . . . . . . . .
4 2 m ................................................................................................

16

S olom ierze

U w a g a : m eta low e szablony d o  k om ór ku lk ow ych  (poz. XIV . 2 
starego cennika) zosta ją  w ycofan e  z użycia i należy je 
zw róc ić  M inisterstwu.

47
33
26

3

19

75
75
75
75

50

D yrektor Departam entu 
( — )  Zarem ba
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231.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 8 kwietnia 1935 r.

L. D. IV. 11215/3/35

w spraw i: stosowania do samochodów, moto­
cykli, ciągówek i podwozi zniżek konwencyj­
nych, przewidzianych w dodatkowej umowie 

polsko-angielskiej.

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  G dań­
sku.

W  zw iązku  z zapytaniam i czy  i na jakiej 
podstaw ie należy stosow ać zniżki konw encyjne, 
przew idziane w  dodatkow ej um ow ie polsko- 
angielskiej z dnia 27 lutego 1935 r., do sam o­
ch odów , m olocyk li, ciągów ek  i podw ozi, p o ­
ch odzących  z innych kra jów  traktatow ych , M i­
nisterstw o Skarbu w ślad okóln ika  L. D. IV. 
7650/3/35 z dnia 7 m arca 1935 r. (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 7, poz. 137) w yjaśnia c o  następuje:

1. Przew idziane w  um ow ie dodatkow ej 
z dnia 27 lutego 1935 r. zniżki konw encyjne, 
m ogą być rów nież stosow ane do sam ochodów , 
m otocyk li, ciągów ek  i podw ozi, p och od zą cych  
z innych państw  traktatow ych  lub państw  
z k tórem i zaw arte zosta ły  porozum ienia celne, 
w  ram ach klauzul najw iększego u przyw ile jo ­
wania, przyznanych poszczególn ym  państwom .

2. Podstaw ą do zastosow ania zniżek k on ­
w encyjnych  do  tych  tow a rów  są certyfikaty  
analogiczne do certyfikatów , przew idzianych 
w  uwagach do  poz, 1136— 38 i 1143 w zał. I do 
okólnika L. D, IV . 7650/3/35. C ertyfikaty te 
pow inny zaw ierać w szystk ie dane, p rzew idzia ­
ne w  um ow ie dodatk ow ej; brak k tóregokolw iek  
z tych danych dyskw alifikuje certyfikat, jako 
podstaw ę do zastosow ania zniżki konw encyjnej. 
C ertyfikaty o  k tórych  m ow a, stosow nie do 
brzm ienia um ow y, zastępują św iadectw a p och o ­
dzenia i będą zaśw iadczane przez K onsulaty 
G eneralne R zeczypospolite j Polskiej, a tam 
gdzie niem a K onsulatów  G eneralnych, przez 
K onsulaty lub W ydzia ły  Konsularne przy P o ­
selstw ach R zeczypospolite j Polskiej.

3. D o badania upraw nień instytucyj do 
wystawiania certyfikatów , p ow ołan e  są urzędy 
konsularne, zaśw iadczające certyfikaty.

4. C elem  ułatwienia kontroli przy re je ­
stracja sam ochodu przez w ładze administracji 
ogólnej, czy  podw ozia  użyte zosta ły  do  w łaści­
w ego  celu, przy odpraw ie celnej podw ozi z za ­
stosow aniem  cła  konw encyjnego, przew idziane­
go w  uw adze do poz. 1138 p. 1 um ow y dodat 
k ow ej polsko-angielskiej, urzędy celne pow inny 
um ieszczać w  w yniku rew izji następującą 
uw agę:

„W ym ien ione p odw ozie  sam och odow e m ar­
ki .................Nr. fabr. s iln ik a ................... zosta ło  o d ­

praw ione z zastosow aniem  zniżki k on w en cy j­
nej, przew idzianej w  um ow ie dodatkow ej p o l­
sko-angielskiej w  uw adze do poz. 1138 p. 1, ja ­
k o  przeznaczone do w yrobu  sam ochodu om ni­
busow ego, sanitarnego, karaw anow ego lub c ię ­
żarow ego.

D yrektor D epartam entu:
(— ) Sł. Fr. K rólikowski.

232.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 9 kwietnia 1935 r.

L. D. VI. 3982/4/35 

w sprawie wstrzymania wysyłki zużytych plomb.

D o
w szystkich  izb skarbow ych , Urzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) i U rzędów  S karbow ych  
A k cy z  i M on op o lów  Państw ow ych.

N awiązując do okóln ika z dnia 5 w rześnia
1934 r. L, D. VI. 10963/4/34, M inisterstw o Skar­
bu p o leca  w strzym ać z dniem  31 maja 1935 r. 
w ysyłanie zuzytych  plom b do firm y „A . W ach- 
s to ck "  w  K rakow ie aż do dalszych zarządzeń.

Jednocześn ie  p o leca  się izbom  skarbow ym  
(U rzędow i) nadesłać D yrek cji P aństw ow ego 
M onopolu  S pirytusow ego do dnia 25 kw ietnia
1935 r. zapotrzebow ania  na n ow e plom by, szpa­
gat z drucikiem  i bez drucika na rok  bu d żeto ­
w y  1935/36,

D yrek tor D epartam entu:
(— ) E. Zaremba.

Z M INISTERSTW A SKARBU.

K o m u n i k a t  
w sprawie płatności podatków w kwietniu 

1935 r.

W  kw ietniu płatne są następujące podatki:
1) do  15 kw ietnia —  zaliczka m iesięczna na 

podatek  przem ysłow y od  obrotu za rok  1935 w 
w ysok ości podatku przypadającego od  obrotu  
osiągniętego w  m arcu 1935 r., przez przedsię­
b iorstw a handlow e I i II kategorji handlow ej 
i przem ysłow e I— V  kategorji, p row adzące  pra- 
w .d łow e księgi handlow e oraz przez przedsię­
biorstw a spraw ozdaw cze;

2) do  30 kw ietnia I rata zrycza łtow an ego 
podatku przem ysłow ego od  obrotu  osiągniętego 
przez drobne przedsiębiorstw a (rozporządzenie 
Min. Skarbu z dnia 6 m arca 1935 r. Dz. U. R. 
P. Nr. 16, poz. 89);
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3) do 15 kw ietnia —  zaliczka m iesięczna 
na p oczet nadzw yczajnego podatku od n iektó 
rych  za jęć zaw odow ych , w  w ysok ości przypada­
jącej od  dochodu  osiągniętego przez notarjuszy 
(rejentów ) i p isarzy h ipotecznych  w  m arcu 
1935 r.:

4) do dnia 7 kw ietnia —  podatek  d o ch o ­
d ow y od uposażeń służbow ych, em erytur i w y ­
nagrodzeń za najemną pracę, w yp łacon ych  przez 
służbodaw cę w  m arcu 1935 r.;

5) do dnia 15 kw ietnia —  I rata z tytułu 
różn icy  w  podatku doch odow ym  od uposażeń, 
w ynikającej z kum ulacji uposażeń, otrzym anych 
w  ciągu roku 1934 od różnych  słu żbodaw ców ;

6) do dnia 30 kw ietnia  —  I rata daniny 
m ajątkow ej, przez płatn ików  I grupy kontyn ­
gentow ej (rolnictw o);

7) do  dnia 30 kw ietnia —  I rata podatku 
gruntow ego za rok  1935;

8) do dnia 30 kw ietnia —  państw ow y p o ­
datek od n ieruchom ości za I kw artał 1935 r.;

9) do dnia 30 kw ietnia —  podatek  od  lo ­
kali Ludzież od p la ców  budow lanych  za I k w a r­
tał 1935 r.;

10) do  5 kw ietnia —  podatek  od energji 
elektrycznej, pobrany przez sprzedaw cę energji 
elektrycznej w  czasie od 16— 31 m arca 1935 r.; 
do 20 kwietnia —  podatek  pobrany przez sprze­
daw cę energji elektrycznej —  w  ciągu p ierw ­
szych 15-stu dni kw ietnia 1935 r.

Ponadto płatne są w  kw ietniu zaległości 
od roczon e  lub roz łożon e na raty z term inem  
płatności w  tym  m iesiącu oraz podatki, na które 
p łatnicy otrzym ali nakazy płatn icze z term inem  
płatności rów nież w  tym  m iesiącu.

K o m u n i k a t
0 wylosowanych Bonach Funduszu Inwesty­
cyjnego od dnia 21 marca do 4 kwietnia 1935 r.

W  dniu 21 m arca 1935 r. w ylosow ane z o ­
stały B ony Funduszu Inw estycyjnego oznaczone 
Nr. Nr.: 2406, 14112, 14748, 19587, 21300, 31554
1 36347 w e w szystkich  dziesięciu  serjach, w y ­
puszczonych  na podstaw ie rozporządzenia  M i­
nistra Skarbu z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 89, poz. 693).

W ylosow an e B ony w ykupyw ane są przez 
kasy U rzędów  S karbow ych  po  100 zł za Bon 
25-złotow y.

W  dniu 28 m arca 1935 r. w ylosow ane z o ­
stały do um orzenia B ony Funduszu Inw estycyj­
nego, oznaczone Nr, Nr.: 1242, 3858, 13540, 
18248, 22948, 28842, 32248 w e w szystkich dzie ­
sięciu serjach, w ypu szczon ych  na podstaw ie 
rozporządzenia  Ministra Skarbu z dnia 10 li­
stopada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

W ylosow ań e B ony w ykupyw ane są przez 
kasy U rzędów  S karbow ych  po  100 zł za Bon 
25-złotow y.

W  dniu 4 kw ietnia 1935 r. w ylosow ane z o ­
stały do um orzenia Bony Funduszu Inw estycyj­
nego, oznaczone Nr. Nr.: 2174, 16392, 18971, 
22328, 25031, 32583, 33634 w e w szystk ich  d zie­
sięciu serjach, w ypu szczon ych  na podstaw ie 
rozporządzenia  Ministra Skarbu z dnia 10 listo­
pada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

W ylosow ane B ony w ykupyw ane są przez 
kasy U rzędów  S karbow ych  po  100 zł za Bon 
25-złotow y.

K o m u n i k a t  
o przepisach rachunkowo-kasowych.

W  A dm inistracji Dziennika U rzędow ego 
M inisterstwa Skarbu Rym arska 5, p okój 41 (tek 
11-05-08 (konto P. K. O. Nr. 30.305) są do n aby­
cia przepisy rachunkow e i kasow e w ydane w 
niyśi zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 27 
mai ca 1935 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 9 poz. 
178 z r. 1935):

a) Przepisy rachunkow o-kasow e dla w ładz 
i u rzędów  państw ow ych,

b) Przepisy rach u n kow o-kasow e dla kas 
urzędów  skarbow ych  w  cenie po  2 zł 
z przesyłką  p ocztow ą  zw yk łą  po  zł 2.50 
za egzem plarz. Przew idziane w  p ow oła - 
nem  rozporządzeniu  przepisy odrębne 
dla Centralnej K sięgow ości M inisterstwa 
Skarbu będzie m ożna n abyw ać w  naj­
bliższych  dniach w  cenie z ł 1 z p rze ­
syłką zł 1.50.




